
شهید حاج قاسم، دلیر بی نظیر جریان مقاومت

ملتایرانراهتراادامهمیدهند
 شهادت سردار سلیمانی نه تنها ضایعه ای برای ایران بلکه  

برای کل جهان اسلام و دنیای مقاومت است. فرمانده ای که 
هیچ گاه از پای در نمی آمد، خستگی برایش معنا نداشت، 

شکست واژه ای تعریف نشده در قاموس او بود، و تنها به فکر پیروزی ایران و ایرانیت، اسلام و 
ملت های مظلوم جهان بود. فرمانده ای که حوزه عملیاتی خود را نه در خاک ایران بلکه از شام 
تا یمن از عراق تا افغانستان و به عبارتی هر جا رد پای دشمن است، تعریف کرده بود. حاج قاسم 
مرد عمل بود نه مرد شعار. مرد میدان بود نه حاشیه. هیچ گاه احساس نکرد باید دستور دهد و 
خود از دور نظاره گر اجرای دستورات خود باشد بلکه رسیدن به هدف را حضور در میدان نبرد 
می دید.  آن روزهایی که داعش بخش عمده ای از خاک عراق را در مدت کوتاهی اشغال کرده 
بود و دنیا ملتهب وحشیگری های این جریان افراطی بود، و همه از خشونت های این جریان 
تروریستی لرزه بر اندامشان افتاده بود، حاج قاسم ترس به دل راه نداد، ساعاتی پس از اشغال 
موصل در حالی که تهدید تروریسم بر بغداد و کربلا و نجف اشرف سایه انداخته بود از تهران 
راهی نجف اشرف شد، غروب نماز را در حرم مولی الموحدین علی بن ابیطالب )ع( خواند، و اول 
شب در خط مقدم جبهه مبارزه با تروریسم بود.  حاج قاسم در میدان نبرد هم به فکر انسانیت 
بود. برخلاف دشمنان میدانی اش هیچگاه احساس نکرد صرفا و به هر وسیله ای باید به هدف 
رسید. یکی از همرزمانش تعریف می کند، وقتی که موقع آزادسازی تکریت رسید حاج قاسم 
تاکتیک نظامی منحصر به فردی را استفاده کرد که طی آن تنها به 8 درصد از شهر آسیب رسید و 
از شهروندان عادی شهر هیچ کس آسیب ندید، آن که آسیب دید تروریست های داعشی بودند 
که به شیوه خاص حاج قاسم هلاک شدند. در مقابل امریکایی ها وقتی خواستند شهر رمادی 
را از داعش پس بگیرند، 92 درصد شهر با خاک یکسان شد و هیچ منطقه مسکونی باقی نماند و 
کلی انسان بیگناه کشته شد.  در مرام حاج قاسم شیعه و سنی ملاک نبود، ملاک انسانیت بود. 
یکی از مقام های عراقی تعریف می کند، هنگامی که خیل عظیم آوارگان عراقی روانه بغداد شد 
و دولت وقت عراق از بیم حضور نیروهای تروریستی در میان آنها نسبت به ورودشان سختگیری 
می کرد، حاج قاسم نهایت تلاش خود را کرد به مردم آسیب نرسد و حتی به مقام های عراقی 
فشار می آورد به تفتیش عقاید مردم نپردازند و بر مردم سخت نگیرند. حاج قاسم خود نقشه ساز 
بود. نقشه های دشمنان ایران و اسلام را در عراق و سوریه و لبنان و یمن را یک تنه به هم ریخت. 
کیست که نداند در عراق اگر او نبود چه آینده تلخی در انتظار عراق و شیعه و کرد بود. کیست 
که نداند حمایت های بی دریغ او از حکومت قانونی سوریه نقشه های شوم جریان استکبار 
را در سرزمین شام نابود کرد که اگر نبود چه بسا اکنون سوریه ای نبود. او ضامن یکپارچگی 
و تمامیت ارضی کشورهای عراق و سوریه و لبنان بود. نقشه های شوم دشمنان را بر باد داد و 
ثبات و استقرار این کشورها را تامین کرد. خط مقاومت، دنیای اسلام، جهان عرب مدیون حاج 
قاسم سلیمانی هستند که در راه مقاومت و اسلام از جان و دل مایه گذاشت. در آخر هم جان بر 
کف شهید شد. امریکایی ها هنگامی که دیدند توان مقابله و حذف او را از راه های توطئه آمیز 
و ترورهای کور ندارند، خود وارد میدان شدند و مستقیما او را حذف کردند. حاج قاسم قربانی 
استیصال سیاست های شوم ایالات متحده و ایادی او در منطقه شد. غافل از این که حاج قاسم 
یک فرد بود، ملت ایران همه حاج قاسم هستند و با خون و دل و با نقشه راه او راهش را ادامه می 

دهند. یادش گرامی و راهش پررهرو باد.
سفیر سابق ایران در فرانسه و سازمان ملل 

دادستان کل کشور:

مسئولیتکوتاهیضابطانقضایی،متوجه
دادستانهاست

 دادستان کل کشور اقدام ها و انجام کار قضایی و حقوقی از سوی ضابطان دستگاه قضایی 
منوط و مشروط به تایید دادستانی ها و قضات مربوطه دانست و تاکید کرد که مسئولیت 
کوتاهی و کم کاری این ضابطان نیز متوجه دستگاه قضایی است.  حجت الاسلام و المسلمین 
محمد جعفر منتظری روز پنجشنبه در آیین تکریم و معارفه دادستان مرکز کهگیلویه وبویراحمد 
اظهار داشت: اقدام های این ضابطان باید در چارچوب و شرایطی باشد که قاضی و دستگاه 
قضایی برای آنها تعیین می کند. وی تصریح کرد: مسئول و ناظر مستقیم بر کار ضابطان 
قضایی دادستانی ها و قضات هستند که باید با نظارت دقیق و مستمر و همچنین رعایت 
شرایط و چارچوب قانونی اقدام به همکاری کنند. منتظری همچنین بر ضرورت ارتباط قوی و 
تقویت همکاری های لازم و دوسویه میان ضابطان قضایی و دادستانی ها نیز تاکید کرد و گفت: 
باید راه و مسیر برای کسب اطلاعات از سوی مردم باز شود و هر کسی هر گونه اطلاعی از وجود 
فسادی از هر جایی می دهد نیز مصونیت قضایی دارد. دادستان کل کشور همچنین یکی 
از وظایف مهم و همیشگی دادستان ها را دفاع از حقوق عامه مردم در بخش های گوناگون 
دانست و تاکید کرد: دستگاه قضایی از هر ظرفیت قانونی و مردمی در این راستا کمک خواهد 
گرفت. وی به برخی سودجویی ها ،منفعت طلبی ها و یا کم کاری در دستگاه های مختلف 
اجرایی و تضییع حقوق عامه اشاره کرد و افزود: دادستان ها با قوت و جدیت این موضوع را که 

از اولویت ها و راهبردهای رئیس قوه قضائیه و سند تحول قضایی است، دنبال کنند.

سید محمد صادق خرازی*

بیانیه سخنگوی دولت درباره سقوط هواپیمای اوکراینی؛ 

آمریکابادروغپردازیبرزخمهای
خانوادههایداغدارنمکمیپاشد

 سخنگوی دولت با انتشار بیانیه ای اعلام کرد:  سیستم عملیات روانی دولت آمریکا و 
همراهان آگاه و ناآگاه آنها با این دروغ پردازی ها بر زخم های جانکاه خانواده های داغدار 

نمک می پاشند. 
در بیانیه علی ربیعی که پنجشنبه شب منتشر شد، ضمن ابراز تسلیت مجدد دولت 
جمهوری اسلامی ایران به خانواده های داغدیده حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، به 

چند نکته ضروری اشاره شده است.
۱-اکنون سازمان هواپیمایی کشوری جمهوری اسلامی ایران کمیته بررسی سانحه را 
بر اساس مقررات ایکایو تشکیل داده است و با شفافیت، دقت و سرعت تمام، با حضور و 
مشارکت کارشناسان از همه کشورهای مرتبط، این سانحه هوائی را از همه جوانب فنی 

و اجرائی بررسی و به طور کامل اطلاع رسانی خواهد کرد.
2- طبق قواعد بین المللی، سازمان هواپیمایی کشوری از کشوری که سانحه در 
آن رخ داده است )ایران(، سازمان هواپیمایی کشوری از کشوری که صادر کننده 
گواهینامه صلاحیت پرواز است )اوکراین(، مالک هوایپما )اوکراین( کارخانه سازنده 
هواپیما )بوئینگ( و کارخانه سازنده موتور هواپیما )فرانسه( می توانند در فرایند تحقیق 
شرکت کنند. هم اکنون نماینده کشور اوکراین در ایران حضور دارد. ما از شرکت بوئینگ 
نیز می خواهیم نماینده خود را برای مشارکت در فرایند بررسی جعبه سیاه اعزام نمایند.
۳- از حضور کشورهای مرتبط دیگر که اتباع آنها در این حادثه تلخ جان باخته اند نیز 
در فرایند بررسی استقبال می کنیم. ۴- بنا به دستور رئیس جمهوری نتیجه بررسی های 
فنی و کارشناسی، به طور منظم و سریع، به اطلاع عموم، به ویژه خانواده های داغدار 
خواهد رسید. ۵-اعتقاد داریم این روشی اطمینان بخش برای همگان بویژه خانواده 
های داغدار خواهد بود. ۶- امروز به روش کاملا حساب شده و شناخته شده در عملیات 
روانی به نقل از یک منبع آگاه از پنتاگون که خواسته نامش فاش نشود خبر اصابت دو 
موشک به هواپیمای اوکراینی را با اب و تاب در رسانه ها منعکس کرده است. در اینده 
که مشخص شد این ادعای دروغ عاری از حقیقت است هیچ کس مسئولیت این دروغ 
بزرگ را بر عهده نخواهد گرفت. ۷- توصیه می کنیم دولت امریکا به جای دروغ پردازی 
و شکل دادن یک عملیات روانی، به نتایج بررسی کمیته های ذکر شده در بند بالا دقت 
نمایند. 8- در انتها متاسفم که سیستم عملیات روانی دولت آمریکا و همراهان آگاه و 
ناآگاه انها با این دروغ پردازی ها بر زخم های جانکاه خانواده های داغدار نمک می 
پاشند و برای تامین اهداف خود در این عملیات روانی خانواده های قربانیان این حادثه 
را نیز قربانی می کنند. هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ شرکت هواپیمایی اوکراینی با ۱۷9 
مسافر و 9 خدمه پروازی که صبح چهارشنبه تهران را به مقصد کی یف پایتخت اوکراین 
ترک می کرد حوالی شهر جدید پرند در استان تهران به دلیل حادثه آتش سوزی سقوط 

کرد. در این حادثه ۱۴۷ مسافر ایرانی و ۳2 مسافر خارجی جان باختند.

دختر سردار شهید سلیمانی: 

داستانکربلادوبارهتکرارشد
دختر سردار شهید سلیمانی گفت: امروز من زینبِ حاج قاسم با خون پدر شهیدم در 
میدان نبرد حریف می طلبم و هزاران هزار قاسم سلیمانی آماده حرکت به سمت کاخ 

سفید هستند.
زینب سلیمانی ظهر امروز در جمع شرکت کنندگان در آئین عبادی سیاسی نماز 
جمعه با اشاره به روحیه ولایت مداری سردار شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: 
پدرم همیشه توصیه اش به ما حفظ خط راه امام راحل )ره( و ماندن تا آخرین نفس در 

کنار خط ولایت و رهبری بود.
وی ادامه داد: موجی که در دنیا به خاطر شهادت پدرم ایجاد شد فقط به دلیل خدمات 
ارزشمند او نبود، بلکه دنیا فهمید که حاج قاسم در هر شرایط و در هر حال سعی در 

حفظ وحدت و ایجاد هم بستگی بیشتر میان تمام مردم سراسر دنیا داشت.
سلیمانی گفت: آمریکا با ترور پدرم بزرگ ترین و احمقانه ترین حرکت را کرد؛ چرا که نه 
تنها شهادت پدرم موجب ضعف ایران و محور مقاومت نشد بلکه تمامی آزادی خواهان و 
تمام جوانان را بیدار کرد و وحدت میان مردم را بیشتر و بیشتر کرد. پدرم همانند شیشه 

عطری می ماند که با شکستنش رایحه خوش او در سراسر دنیا پخش شد.
دختر سردار شهید سلیمانی ادامه داد: او همیشه در همه حال توسلش به عمه 
سادات بود که چگونه با وقار و با قدرت داستان کربلا را روایت کرد؛ امروز من »زینبِ حاج 
قاسم« به شما می گویم داستان کربلا دوباره در عصر ما تکرار شد. علمدار محور مقاومت 
تکه تکه شد تا ولی امرش آسیب نبیند؛ علمدار رفت تا ایران بماند، علمدار رفت تا ایرانی 
بماند، علمدار رفت تا ناموس حفظ شود؛ او با شهادتش حجت را بر همگان تمام کرد و 
به تمام دنیا نشان داد شیطان بزرگ کیست. وی تاکید کرد: به عنوان کوچک ترین فرزند 
حاج قاسم امروز جلوی شما و تمام دنیا قسم می خورم تا آخرین لحظه عمرم دست از 

ولایت بر نخواهم داشت و با شیطان بزرگ رو در رو مبارزه می کنم.
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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی به جامعه جهانی، 
تهدیدهای رژیم آمریکا را در تعارض اساسی با منشور ملل متحد دانست 
و گفت آمریکا به تقلید از جنایت جنگی داعش، میراث فرهنگی تمدن 
هزاران ساله ایران را تهدید می کند.  این بخشی از متن سخنرانی محمد 
جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران است که در پی خودداری آمریکا از 
صدور ویزا برای شرکت وی در نشست شورای امنیت، مجید تخت روانچی 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان مل عصر پنچ شنبه در 

این شورا قرائت کرد. ظریف با اشاره به یکجانبه گرائی مخرب آمریکا و آثار

امام جمعه موقت تهران ضمن تقدیر از حضور حماسی میلیون ها نفر 
از مردم قدرشناس ایران در تشییع با شکوه سپهبد شهید حاج قاسم 
منطقه  در  مقاومت  برای  رفراندمی  را  شکوه  با  تشییع  این  سلیمانی، 
دانست.  حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد حاج علی اکبری در 
خطبه دوم نماز جمعه این هفته تهران در مصلی امام خمینی )ره( ضمن 
توصیه به نمازگزاران به تقوای الهی با بیان این که هفته عجیبی را پشت 
سر گذاشتیم، اظهارداشت: سردار سلیمانی با جامعه ما چه کرد و چه 

قیامتی بر پا شد، ۴۰ سال مجاهدت به خصوص در منطقه مقاومت و این

ظریف خطاب به جامعه جهانی:

آمریکا به تقلید از داعش میراث فرهنگی 
ایران را تهدید می کند

امام جمعه موقت تهران:

تشییع با شکوه سردار سلیمانی رفراندمی 
برای مقاومت بود

1 2

روحانی خطاب به نخست وزیر انگلیس:

 تلاش های سردارسلیمانی نبود 
امنیت و آرامش نداشتید

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشریح کرد

جزئیات و ابعاد عملیات 
سپاه در عین الاسد

2

7

 فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید براینکه اقدام موشکی سپاه علیه پایگاه متجاوزان امریکایی 
فصل جدیدی در تحولات منطقه رقم زد، گفت: هرچند خون بهای حاج قاسم سلیمانی اخراج امریکایی ها از منطقه است، اما اقدام 
موشکی آغاز این فرایند بود.  سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، در جمع خبرنگاران در تشریح عملیات موشکی 
شهید سلیمانی بر علیه پایگاه آمریکایی عین الاسد، گفت: ضربات موشکی به یکی از مهمترین پایگاه های امریکا در قالب عملیات 

شهید سلیمانی, آغاز یک عملیات بزرگ بود که در کل منطقه ادامه پیدا خواهد کرد و حرکتی بود که حتما باید انجام می شد.

 رییس جمهوری در تماس تلفنی با نخست وزیر انگلیس با 
تاکید بر اینکه اگر تلاش های شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
نبود شما امروز در لندن امنیت نداشتید، از دولت انگلیس 

شهید  ترور  خصوص  در  که  مواضعی  به  نسبت  خواست 
سلیمانی اتخاذ کرده است، به طور جدی تجدید نظر کند. 

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز

آیت الله رسولی محلاتی درگذشت
7

8

4

مدیرکل راه و شهرسازی قم از آغاز عملیات بهسازی و تعریض جاده ایستگاه راه آهن محمدیه 
قم خبر داد.  حسن صبوری،رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی قم در هفتمین 
جلسه شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان قم، ضمن عرض تسلیت به مناسبت 
شهادت سردار سپهبد قاسم سلیمانی و همرزمانش اظهار کرد: ادارات عضو شورا حداکثر 
ظرف مدت یک هفته، پروژه های کلنگ زنی و قابل افتتاح در دهه فجر را به دبیرخانه شورا 
ارسال نمایند تا هماهنگی لازم برای حضور مقام عالی وزارت صورت گیرد. او افزود: در صورتی 
که ادارات زیر مجموعه، به جز پروژه های عمرانی، برنامه ویژه ای برای ایام دهه فجر تدارک دیده 
اند، گزارش آن را نیز به دبیرخانه شورا ارسال نمایند. صبوری در خصوص آخرین وضعیت جاده 
ایستگاه محمدیه توضیح داد: بهسازی این محور توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان در دست اقدام و برای تخصیص اعتبارات لازم هماهنگی های اولیه انجام شده است.

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم با تأکید بر لزوم توسعه سامانه نظارتی و هوشمند 
سازی، گفت: تا زمانی که اعتبارات لازم برای توسعه به این امر اختصاص داده نشود توسعه این 
دوربین ها در قم متوقف می شود. عباس ذاکریان با اشاره به شاخصه های توسعه یافتگی یک 
شهر، اظهار داشت: یکی از شاخصه های توسعه یافتگی یک شهر، هوشمند سازی شهر بوده 
و شهر قم در چند سال اخیر با سرعت خوبی در این حوزه پیشرفت کرده است. معاون حمل  
و نقل و ترافیک شهرداری قم تعداد دوربین های فعال سطح شهر را بیش از 2۰۰ دوربین 
اعلام کرد و افزود: در حال حاضر 33 دوربین تردد شمار،11۰ دوربین نظارتی و 11۰ دوربین 
کنترلی در سطح شهر فعال بوده و دوربین های دیگری نیز تا پایان سال نصب و راه اندازی 
می شود. ذاکریان تأثیر نصب دوربین ها را در کاهش تصادفات قابل  توجه دانست و تصریح کرد: 
با نصب دوربین های کنترلی در بلوار آیت الله بروجردی شاهد کاهش 99 درصدی تصادفات و

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبرداد؛

آغاز عملیات بهسازی و تعریض جاده محمدیه
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد

توقف توسعه سامانه های نظارتی در شهر قم 

شکوه خاطره یک 
دیدار 40 ساله

حاشیه نگاری از دیدار مردم قم با رهبر انقلاب؛

کمیسیونی که باید بیشتر مورد استفاده قرارگیرد

اصل 9۰ قانونی اساسی؛ ظرفیتی فراگیر برای فسادستیزی
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امام جمعه موقت تهران ضمن تقدیر از حضور حماسی میلیون ها نفر از مردم قدرشناس ایران 
در تشییع با شکوه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، این تشییع با شکوه را رفراندمی برای 

مقاومت در منطقه دانست. 
حجت الاسلام و المسلمین محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه دوم نماز جمعه این هفته 
تهران در مصلی امام خمینی )ره( ضمن توصیه به نمازگزاران به تقوای الهی با بیان این که هفته 
عجیبی را پشت سر گذاشتیم، اظهارداشت: سردار سلیمانی با جامعه ما چه کرد و چه قیامتی 
بر پا شد، ۴۰ سال مجاهدت به خصوص در منطقه مقاومت و این شهید عزیز که به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب شجاعت را با تدبیر در هم آمیخته بود و همه را در خدمت اخلاص به پروردگار 

متعال به میدان آورده بود.
وی افزود: شهید سلیمانی هرکجا بود هم حلقه های منطقه مقاومت را تقویت کرد و هم در 
موارد مورد نیاز حلقه های مقاومت را تاسیس کرد، امثال حماس و جنبش جهاد اسلامی در 
فلسطین، حزب الله در لبنان و انصارالله در یمن از پشتیبانی و از مشاوره  آن شهید بهره های 

فراوان بردند.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران تصریح کرد: ایجاد حلقه های جدید مقاومت همچون 
حشد الشعبی، قوات الوطنیه، فاطمیون و حیدریون و زینبیون و امثالهم همه حسنات وجودی 

شخصیت عزیز سردار سلیمانی است.
حاج علی اکبری تاکید کرد: البته مهم تر از همه اینها و کار بزرگی که حاج قاسم کرد، در واقع 
اتصال حلقه های مقاومت و ایجاد یک زنجیزه طلایی و اتصال همه آنها به مرکز فرماندهی کل 
و تدابیر عالی و راهبردهای فرماندهی کل و رهبر عالی قدر و امام عزیز خود با هوشیاری و دقت 

و زیبایی تمام بود.
وی افزود: نتیجه اقدامات سردار سلیمانی عقیم کردن توطئه های استکبار در منطقه و 
پاکسازی داعش  و ارتقای  امنیت در منطقه و فرهنگ مقاومت را در سطح منطقه گسترش داد، 
با ایجاد این عمق راهبردی هم امنیت جامعه ایران و همچنین امنیت جهانی ارتقا یافت منتهی 
امنیت و صلحی که حاصل مقاومت فعال است، امنیتی که محصول سازش باشد امنیت نیست 
و دوامی نخواهد داشت اما امنیتی که محصول مقاومت فعال است چنین امنیتی است و این 

کار بزرگ شهید سلیمانی بود.
امام جمعه موقت تهران در ادامه کار ویژه شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی را استمرار همان 
فتح الفتوح امام )ره( و مکتب امام دانست و گفت: این همان تربیت عناصر و جوانان رشید، 
شایسته، مومن، شجاع و فکور با نگاه تمدنی در منطقه وسیع مقاومت و توسعه فرهنگ تربیتی 

اسلام ناب در منطقه بود.
حاج علی اکبری تصریح کرد: خداوند متعال را شاکریم که در این منطقه حاج قاسم توانست 
تحسین امام مسلمین را برانگیزد، همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند هنگامی که گزارش 
حاج قاسم می آمد بنده تحسین کرده و به دیگران نیز همین روش را توصیه می کردم. خدای 
متعال اجر مجاهدات او را با شهادتش داد، حماقت بزرگ دشمن و رییس الشیاطین با آن 
دستگاه آشفته و فلج تصمیم نابخردانه را گرفتند و لحظه ای را پدید آورد که او سالهای سال 

منتظرش بود.
حاج قاسم نامزد گلوله ها و شهادت بود

خطیب نماز جمعه این هفته تهران ضمن یادآوری این فراز خطبه همام که "دنیا به دنبال 
پرهیزکاران می دود ولی آنان گویی دنیا را نمی بینند و نمی خواهند. " افزود: یکی از دوستان 
نقل می کرد که به حاج قاسم گفتم شرایط شما اقتضا می کند تا برای ریاست جمهوری 
داوطلب شوید.   حاج علی اکبری افزود: البته حاج قاسم خود را برای هرچیزی داوطلب می 
کرد، این ظرفیت وجود داشت ولی گفت "من نامزد گلوله ها و شهادت هستم و در این جبهه ها 

سال هاست که به دنبال قاتل خود می گردم ولی پیدا نمی کنم. "

امام جمعه موقت تهران:

تشییعباشکوهسردارسلیمانیرفراندمیبرایمقاومتبود

درپی ضربه به ماشین جنگی آمریکا بودیم، نه کشتن افراد
9 سورتی پرواز برای انتقال مجروحین انجام شده است 

ده ها نفر در حمله به عین الاسد کشته شده اند
جزئیات حمله الکترونیک به پهپادهای آمریکایی

دولت خودسر آمریکا را باید مهار و به قانون پایبند کنیم
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پیامهای»انتقامسخت«چهبود؟
 پاسخ ایران به آمریکا به گونه ای  که هم عزت و کرامت 
آغاز نشود،  ایران حفظ شود و هم جنگی ویرانگر  ملت 
نیازمند  اتخاذ یک تصمیم استراتژیک و حساب شده  بود و 

بر این اساس پاسخ موشکی ایران:
از نظر مکان، زمان، و از نظر نمایش عزم پاسخگویی و شجاعت در حالی که آمریکا 
شدید ترین تهدید ها را متوجه ایران کرده بود، پیامی واضح داشت، اهمیت حمله رسمی 
یک کشور به یک پایگاه بزرگ و منطقه ای آمریکا برای همه روشن است، علاوه نمایشی 
از قدرت موشکی  ایران بود و نشان داد ایران می تواند در عمق استراتژیک  از خود دفاع 

کند.
 مهمتر از همه ایران از نظر اخلاقی برنده  شد. فراموش نکنیم که آمریکا با همه ادعای 
نظامی اش شکست های فراوانی را از شهید سلیمانی پذیرا شده بود، برای حذف او به 
ضعیف ترین و غیر اخلاقی ترین شیوه ممکن روی آورد. عملیات ایران منطبق با قوانین 
و مقررات پذیرفته جنگی در جهان به انجام رسید و صرفا یک مکان نظامی با اعلام صریح  
و رسمی ایران هدف قرار گرفت. در حالی که آمریکا با آن که با ایران در حال جنگ نبود، 
همچون گروه های مافیایی اقدام به ترور ناجوانمردانه یک فرمانده آن هم خارج از میدان 
رزم کرد یعنی همان کاری که گروهک منافقین با شهید صیاد شیرازی کردند که هیچ 
ارزش نظامی ندارد. ایران شیوه ی ترور بی واسطه یا با واسطه را انتخاب نکرد و نشان 
داد هدفش ترور و یا خونریزی نیست بلکه  تادیب و بازدارندگی  است. فراموش نکنیم در 
رویارویی های معاصر هدف اعمال اقتدار است نه خونریزی. اگر ایران دقتها و ملاحظات 
لازم در عملیات خود را نمی کرد این عملیات در یک پایگاه چند هزار نفری می توانست 
کشته های بسیار داشته باشد، و البته احتمالا منجر به آغاز یک جنگ می شد. یادآوریم 
چرا بسیاری از افکار عمومی آمریکا با جنگ مخالف است. آنها به هزینه های انسانی و 
احتماعی و اقتصادی و چگونگی خروج از جنگ می اندیشند و نه مثل جنگ سالاران 

آمریکا صرفا به استفاده از تجهیزات نظامی و آدمکشی و تخریب.
مردم تعدی آمریکا به شهید سلیمانی را تعدی عریان به کرامت خود می دانستند و یک 
پارچه به خیابان آمدند و در نخستین گام بهترین پاسخ را به جنایت آمریکا دادند. باید 
پذیرفت ایران نیزدر گام دوم  با دقت و حساب شده پاسخی بازدارنده  و اخلاقی را ارائه 
کرد و نمایشی واضح از اقتدار و امنیت و هوش استراتژیک خود را در منطقه ارائه داد. با 
هر دیدگاه سیاسی بپذیریم  اتفاق بامداد چهارشنبه و ویژگی های حساب شده ی آن 
یک نقطه ی عطف در  اقتدار و تدبیر منطقه ای ایران بود و ترور شهید سلیمانی یک 
نقطه آشکار از ضعف و اشتباه استراتژیک آمریکا.  ضمنا اقدام ایران آموزه های فراوان 

برای منطقه داشت.
آمریکا قابل اعتماد نیست و  مسئله ی ایران و آمریکا به این زودی قابل حل نیست و 
نیازمند استرتژی بلند مدت است، و چه نیکو است صرف نظر از هر گونه تفاوت نظر 
سیاسی داخلی، همه ی کسانی که درک استراتژیک دارند برای حفظ کیان کشور به 
مسئولان در عبور از سیاست های سلطه طلبانه آمریکا به ویژه در مرحله ی بحرانی اخیز 

مشورت ارائه دهند و چه شایسته است مسئولان این مشورت ها را پاس بدارند.
همین گونه می دانیم یکی از دلایل ترور شهید سلیمانی و شهبد ابومهدی المهندس 
تلقی غلط آمریکا از شکاف های ملی و ضعف های درونی ایران و عراق بود. اسرائیل و 
آن دسته از دولت های عربی که خود قادر به مقابله با ایران نبودند تلاش های بسیاری 
داشتند تا با انداختن پوست خربزه زیر پای ترامپ او را به جنگ با ایران بکشانند. حضور 
استثنایی مردم در مراسم تشییع که ناشی از درک تاریخی، هوش استراتژیک و سابقه 
ی تمدنی ایرانیان بود، و پوشش قوی این مراسم در رسانه های جهان  در کنار بیم از 
پاسخگویی همه جانبه ایران و جریان مقاومت در سراسر منطقه از از دلایل مهم عقب 
نشینی آمریکا از تهاجم نظامی به ایران پس از حمله موشکی به عین الاسد بوذ. ما ملت 
متمدنی هستیم که در لحظات حساس راز دوام وبقای خود را می دانیم و از این روی از 
تمدنی چندهزار ساله برخورداریم. تشییع استثنایی شهید، واکنش طبیعی ملت ایران به 
رخدادی بود که حیات و کرامت آن را نشانه گرفته بود. ترامپ احمق نیز از همین روی در 
تهدیدات خود مظاهر تمدنی و فرهنگی ایران را نشانه گرفت. شایسته است همه به ویژه 
مسئولان امر با آموختن از وقایع اخیر، لوازم وحدت و فضای همدلانه فعلی را حفظ کنیم 
تا کشور بتواند با تکیه به مردم راه پیشرفت خود را بیابد و بدانیم همه کسانی که اقدام به 
مصادره یا سودجویی یا تسویه حساب های سیاسی از وقایع اخیر کنند به نوعی مدیون 
خون شهیدان بزرگی چون سلیمانی خواهند بود. چه ایرادی دارد همانگونه که در عرصه 
ی خارجی رویکرد حساب شده و استراتژیک معیار درستی است در عرصه داخلی نیز 
گفت و گو، پرهیز از تنش های بی دلیل و خسارت آور رویکرد استراتژیک که همان اتکا به 

مردم ،نخبگان و قانون است ملاک عمل قرار گیرد؟
جای خالی شهید سردار سلیمانی آن فرزند برجسته ی  مکتب امام خمینی و معمار 
اقتدار منطقه ای ایران، برای همیشه حس خواهد شد اما الگوی شهید سلیمانی هم 
برای نظامیان و هم سیاستمداران باقی خواهد ماند و به برکت خون این شهیدان والا 

مقام  ان شاء الله روزی را شاهد خواهیم بود که آمریکا در منطقه حضوری نداشته باشد.

با صدور پیامی انجام شد

قدردانیسپاهپاسدارانازملتایرانوعراق
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی از قدرشناسی و حضور حماسی و تاریخی 
ملت های بزرگ ایران و عراق در آیین های استقبال،تشییع ، خاکسپاری و بزرگداشت 
شهدای مقاومت،شهیدان سپهبد پاسدارحاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و 

همراهان قدردانی کرد. 
متن این پیام بدین شرح است:

ملت رشید و قدرشناس ایران اسلامی
 ملت عزیز و نستوه  عراق اهل البیت)ع(

 یک هفته است شهرها و روستاهای ایران و عراق  از حضور شورانگیز و پر معنای شما در 
تجلیل از فرزندان غیرتمند و ولایت مدارتان آرام و قرار ندارد.

 یک هفته است که خیزش دهها میلیون ایرانی و عراقی قدرشناس در بدرقه سردار 
پر افتخار مقاومت اسلامی سید شهیدان مدافع حرم "سپهبد پاسدار شهید حاج قاسم 
سلیمانی" و مجاهد کبیر و پرچمدار مبارزات ضد استکباری "ابومهدی المهندس" و  

یارانشان ،چشم جهان را خیره کرده است.
 اقیانوس اشکهای برآمده از عمق جان تان گویای عواطف پاک و عشق عمیق و بی 

کرانه  شما  به حقیقت بود که همه ناخالصی ها را از جبهه مقاومت زدود.
 مشتهای گره کرده تان در این رستاخیز عظیم ، تجلی بخش باور، اعتقاد، اراده و 
آمادگی برای  استمرار توفنده تر و مقتدرتر مقاومت بود و تداوم انقلاب و مبارزه با سلطه و 

استکبار تا پیروزی نهایی را تضمین کرد.
طنین فریاد های تکبیرتان درهم کوبنده ی کاخ سیاه بیداد و خشونت بود و یقین داریم 
که بیش از غرش موشک های فرزندان مقاومت در نیروی هوافضای سپاه ،لرزه بر جان 

ظالمان و مستکبران افکند.
دراستقبال از پاسدار صادق انقلاب اسلامی حاج قاسم سلیمانی و مجاهد پاکباز امت 
اسلامی ابومهدی المهندس نه تنها زیباترین تصاویر را در قاب تاریخ ماندگار کردید، بلکه 

تاریخ آینده را هم ساختید.
آری ،  ملت های عزیز ایران و عراق! حضور آگاهانه و عاشقانه شما در بدرقه شیرمردان 
مقاومت و قهرمانان مدافع حرم، حماسه جاودانه ای بود که مسیر آینده منطقه و جهان 
را به وضوح ترسیم کرد. این  حضور بی نظیر ، تاریخی و اقیانوس گونه  ایرانی و عراقی، 
عزم همگانی امت اسلام بر ادامه ی راه شهیدان قدس تا آزادی کامل فلسطین را برای 
جهانیان آشکار ساخت. در هم آمیختن خون شهدای ایران و عراق اوج شکوه وحدت 
امت اسلامی و تضمین کننده مسیر برای حرکت پیروزمندانه به سوی فلسطین دربند 
بود و این حضور معجزگون و خیره کننده ، مهر تایید ابطال ناپذیر بر این حقیقت بود.  
زبان و قلم از شکر وجود و حضور امت بیدار اسلام  و بلکه آحاد حق طلبان و آزادیخواهان 
جهان در اقصی نقاط عالم به ویژه مردمان ولایتمدار ایران و عراق عاجز است.  این حضور 
بدون شک در عقب نشینی دشمن با صدای لرزان و چهره وحشت زده از آتش سلاح ما 
موثرتر بود.  شاید تنها راه شکرگزاری ما از حضو شما ملتهای آگاه این باشد که به شهید 
بزرگوارمان اقتدا کنیم و همچون حاج قاسم عزیز که در مراسم سوگواری برای شهید 
مدافع حرم محسن حججی به ملت وعده پایان داعش را داد ما هم در سوگ این شهیدان 
بزرگ به شما ملت های بزرگ وعده پایان حضور فسادانگیز ارتش متجاوز آمریکا در منطقه 
را سیلی سخت موعود دانسته و با وعده تحقق آن با همه مجاهدان جبهه مقاومت عهد 
می بندیم که تا ازاله کامل اسرائیل  از پا نخواهیم نشست. با تمام وجود از یکایک شما 
حماسه آفرینان و تاریخ سازان، از زن و مرد و پیر و جوان صمیمانه و خاضعانه قدردانی 
و تشکر می کنیم و تداوم راه وحدت بخش حاج قاسم و ابومهدی و شهدای مقاومت و 
مدافع حرم و اقتدار و عزت روز افزون شما همراه با خفت،خواری و شکست دشمنانتان 

را از خداوند متعال خواهانیم.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

 
حشمت الله فلاحت پیشه:

باادامهتحریمهابایدقابلیتهاینظامیمان
راافزایشدهیم

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که جمهوری اسلامی 
باید با ادامه تحریم ها قابلیت های نظامی خود را افزایش داده و آن را در خدمت رفع 

تحریم ها قرار دهد. 
حشمت الله فلاحت پیشه  اظهارداشت:باید پروژه موشکی شهاب ۴ مجددا راه اندازی 
ما  اینکه  ایجاد کنیم کما  نظامی  توازن  قالب  را در  قابلیت های دفاعی  و همه  شود 
نمایندگان مجلس هم جهت تقویت بنیه دفاعی مصوبه ای برای برداشت از صندوق 
توسعه داشتیم که آخرین نمونه آن مجوز برداشت 2۰۰ میلیون یورو بود. این یعنی باید 

توان نظامی کشور در جهت رفع مشکلات از جمله رفع تحریم ها باشد.

علی اکبر صالحی: 

سپهبدسلیمانیاستراتژیستومذاکرهکننده
بسیارهوشیاریبود

اتمی گفت: شهید سردار سلیمانی یک استراتژیست بود که  انرژی   رییس سازمان 
فقدانش ثلمه ای بزرگ و پر کردن جایش، کار سختی است؛ سیاستمدار و مذاکره کننده 

بسیار بسیار هوشیار و دل نشینی بود. 
علی اکبر صالحی در مراسم بزرگداشت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در مسجد 
الشهداء سازمان انرژی اتمی با اشاره به تحولات عظیم و پی درپی چند روز گذشته اظهار 
داشت: شهادت سردار رشید اسلام، شهید سپهبد سلیمانی همه ما را غمگین کرد. 
با خصلت هایی همچون هوش و ذکاوت، بینش سیاسی،  از ما گرفتند که  را  سرداری 
نظامی گری حرفه ای، معرفت شناسی، خداشناسی، دین باوری، خداترسی و ولایت مداری 
که خداوند متعال به او ارزانی کرده بود، این مرد توانست با این خصایص یک تنه جای یک 

ملت باشد. خوشا به سعادتش که به آنچه آرزو داشت، رسید.
صالحی در خصوص اهدافی که از سوی آمریکا به عنوان دشمن اسلام و ملت ایران، دنبال 
می شد، گفت: چالش ما با دنیای استکبار، چالشی فکری است. برای همین یافتن راهی 
برای حل این مشکل کار آسانی نیست. چون دو فکر مختلف وجود دارد؛ یک جهان بینی، 
الهی و دیگری یک جهان بینی شیطانی است نمی شود این ها را به هم وصل کرد، این 

چالش اساسی ما است.
وی افزود: تصور استکبار جهانی در ظاهر امر این است که ایران در بستر انقلاب اسلامی 
شکافی در نظم جهانی؛ که توسط آن ها ایجادشده، به وجود آورده است. آن ها نمی دانند 
این به هم ریختگی در نظم جهانی به کجا خواهد رسید و عواقب آن چیست؟ برای همین 
پیش دستی کردند تا قبل از اینکه ندای انقلاب اسلامی سراسر جهان را درنوردد، مانع از 

آن شوند.
رییس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: آن ها در این ۴۰ سال همواره در جهت ایجاد 
اختلاف و سوءظن عمل کرده اند. به گونه ای که ملت های مسلمان که با ما تجانس دارند و 
کشورهای اطراف، نسبت به ما نگران شوند و به انقلاب اسلامی سوءظن پیدا کنند. زمینه 
ایجاد این سوءظن هم شایعات، تهمت، اتهام و تفرقه بوده است. اوج این تفرقه اندازی و کار 
شیطانی آن ها این بود که در عراق مزدوران خودشان را به خیابان آوردند و علیه ایران شعار 
دادند. صالحی با اشاره به آشنایی و ارتباط کاری با شهید سلیمانی از هنگام خدمت در 
وزارت امور خارجه، گفت: این مرد بزرگ جایگاه رفیعی داشت اما متواضع بود. به خاطر این 
تواضع در دل ها جای گرفت. شما سردار سلیمانی را خیلی کم در صداوسیما و رسانه های 
دیگر می دیدید. مصاحبه نمی کرد. در یادواره ها و مجلس شهداء گاهی سخنرانی می کرد. 

مردم عجیب تشخیص می دهند. آشکارکننده ای که نزد مردم است، همه چیز را می فهمد.
وی با تأکید بر جوانمردی شهید سلیمانی، گفت: بزرگ ترین دشمن شهید سلیمانی 
داعش بود که خود زاییده آمریکا بود. آن ها وقتی می خواستند تسلیم شوند از سازمان ملل 
درخواست می کردند فقط اگر سردار سلیمانی تعهد بدهد به آن ها تیراندازی نمی شود، 

تسلیم می شوند. خوشا به سعادت این بزرگ مرد. عاش سعیدا و مات سعیدا.
صالحی گفت: شهید سردار سلیمانی واقعاً یک استراتژیست بود. فقدانش ثلمه بزرگی 
است. پر کردن جایش کار سختی است. سیاستمدار و مذاکره کننده بسیار بسیار هوشیار و 
دل نشینی بود. با بزرگان و روسای خیلی از کشورها جلسات زیادی داشت و خیلی برای او 
احترام قائل بودند. وی تصریح کرد: می خواهم بگویم سردار سلیمانی دین را مجدداً احیاء 
کرد. دل ها در طول زمان غبار می گیرد و زنگ می زند. او با رفتنش، غبار و زنگاری که در 
این ۴۰ سال بر دل ها نشسته بود را زدود. چشم ها را شست تا حقایق را واضح تر ببینیم چه 
انسجام و آرامشی در کشور ایجاد کرد، محزونیم اما آرامش داریم؛ سکینه ای که در دل مردم 

نیاز است را به وجود آورد.
 

حجت الاسلام والمسلمین منتجب نیا: 

انسجامملی،بزرگترینمنشاءقدرتمادر
برابرآمریکاست

دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با تاکید بر اینکه وحدت و انسجام ملی بزرگ ترین 
منشاء قدرت ما در برابر زورگویی آمریکاست، گفت: حضور مردم در مراسم تشییع سردار 

سلیمانی نشان داد آنها در قبال اصول و ارزش های خود متحد هستند. 
حجت الاسلام والمسلمین رسول منتجب نیا با قدردانی از حضور حماسی و کم نظیر مردم 
کشور در مراسم تشییع سردار سلیمانی، اظهار کرد: این حضور یکپارچه فراتر از سلایق، 
عقاید و گرایش های سیاسی و حزبی بود و نشان داد مردم در قبال اصول و ارزش های خود 
متحد هستند و اگر اختلافی هم وجود دارد، اختلاف سلیقه است و وقتی پای اصول و 
ارزش ها به میان می آید، اختلاف سلایق کنار گذاشته می شود. از سوی  دیگر حضور مردم 

نشان داد که آنها برای فداکاری و ایثارگری بزرگان خود ارزش قائل هستند.
وی ادامه داد: مردم شهدا را متعلق به یک جریان نمی دانند. همه شهدا به همه ملت و 
حتی به جهان اسلام تعلق دارند. هیچ گروه و نهادی هم نباید شهدا را مختص خود کند. 
مردم با حضور در مراسم تشییع شهدا، شعارهایی در تکریم آنها دادند و به مسئولان پیام 
دادند که در برابر زورگویان و مستکبران مقاومت کنند و این جنایت کم نظیر را با قدرت، تدبیر 
و دوراندیشی پاسخ دهند. حضور مردم این پیام را داشت که هر عکس العمل ایران در قبال 

شهادت سردار سلیمانی، نه فقط خواست حکومت بلکه خواست ملت هم هست.
این فعال سیاسی همچنین با بیان اینکه ما با ملت آمریکا کاری نداریم و معتقدیم آنها زیر 
سلطه و ستم یک حکومت ستمگر هستند، تصریح کرد: ضربه ایران به ترامپ و دولت این 

کشور است. دولت ترامپ از فاسدترین دولت هایی است که ما از آمریکا به یاد داریم.
منتجب نیا خاطرنشان کرد: حضور گسترده و کم نظیر مردم در مراسم تشییع شهدا 
نشان داد ماده اولیه انسجام ملی وجود دارد. حالا باید دسته بندی و مرزبندی مردم را کنار 
گذاشت. اگر اختلاف نظری هم وجود دارد نباید  مسئولان آن را تشدید کنند. صاحبان 
تریبون باید به جای مرزبندی مردم به دنبال تحکیم وحدت و انسجام ملی باشند؛ زیرا وحدت 

و انسجام ملی بزرگ ترین منشاء قدرت ما در برابر زورگویی آمریکاست.
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی ادامه داد: باید آرمان های انقلاب اسلامی مثل 
آزادسازی قدس و دفاع از مستضعفین قاطع، محکم و کم هزینه و مدبرانه دنبال شود تا 
دشمن تصور نکند با به شهادت رساندن سردار سلیمانی، این آرمان ها کنار گذاشته شده 
است. سردار سلیمانی فقط یک نظامی نبود. او یک انسان مومن، عارف و فداکاری بود که 
هیچ گاه دنبال مطرح کردن خود یا استفاده از موقعیتش نبود. مدتی پیش شایع شده بود 
که او خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آماده می کند، ولی من همان زمان گفتم این 
مسائل با شخصیت سردار سلیمانی تطبیق ندارد. نه اینکه این مساله مذموم باشد ولی او 
آماده بود خود را قربانی آرمان هایش کند. حالا وظیفه ماست که آرمان های او را حفظ کنیم.
منتجب نیا در پایان با اشاره به تهدید اماکن فرهنگی ایران توسط ترامپ خاطرنشان کرد: 
ترامپ از انسانیت بویی نبرده است و یک شخصیت ضدانسانی و ضدفرهنگی است. او یک 
شیطان در قالب انسان است که با انسانیت دشمنی دارد. او ممکن است دست به هر کاری 
بزند. ترامپ جلو چشم همه یک قرارداد بین المللی را کنار می گذارد یا در کشور ثالثی دست 
به جنایت و ترور می زند. ملت آمریکا در چند شهر و ایالت علیه ترامپ تظاهرات کردند اما همه 

باید علیه او قیام کنند و اجازه ندهند چنین شیطانی بر آنها مسلط شود.
  

علی مطهری:

صداوسیمامصاحبه"اردشیرزاهدی"رابرای
مردمنمایشدهد

 عضو فراکسیون امید مجلس با بیان اینکه نباید انسجام ملی ایجاد شده پس از شهادت 
سردار سلیمانی را خراب کرد، گفت: خوب است صدا و سیما صحبت های اردشیر زاهدی 
را پخش کند تا مردم باید بدانند که حتی وزیر امور خارجه رژیم سابق هم از مردم ایران دفاع 

می کند و از رفتار آمریکا اعلام انزجار می کند. 
»علی مطهری« عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی یکی از پیام های مهم 

شهادت سردار سلیمانی را با توجه به شخصیت وی مساله وحدت ملی عنوان کرد.
وی در گفت و گویی اظهار داشت: سپهبدشهید سلیمانی یک فرد متفکر با بینش 
اجتماعی و سیاسی معتدل بود. به عبارتی می توان وی را انسانی خوش فکر و به دور از 

تندروی توصیف کرد. فردی که مصلحت و وحدت در جامعه را همواره در نظر داشت.
مطهری با ارزشمند توصیف کردن وحدتی که در کشور پیرامون تشییع پیکر سردار 
سلیمانی ایجاد شده است، تاکید کرد: وظیفه افرادی چون ما که برای بزرگداشت شهادت 
وی تلاش می کنیم این است که باید به آرمان او احترام بگذاریم و این وحدتی که الان در 
کشور ایجاد شده است را حفظ کنیم. نباید با مصادره به مطلوب کردن شخصیت و جایگاه 
سپهبد سلیمانی و فرصت طلبی، از محبوبیتی که میان ایرانیان داشتند به وجهه وی ضربه 
بزنیم. این که پس از این یک عده مدعی شوند این شهید بزرگوار متعلق به ما بوده است، 

برخلاف رویه آن شهید است.
نماینده مردم تهران با یادآوری دیدار خود با سردار شهید سلیمانی افزود: ایشان فرد بسیار 
معتدلی بود. من وقتی با وی ملاقات داشتم، متوجه شدم کاملا مشی اجتماعی و سیاسی 
معتدلی دارند و حتی به من گفتند که نظرات و مواضع شما را می بینم و با عبارتی تاییدآمیز 

از آنها صحبت کردند.
شهادت  سایه  در  شده  ایجاد  وحدت  و  انسجام  از  استفاده  ضروت  بر  تاکید  با  وی 
سردارسلیمانی خاطرنشان کرد: نخستین بهره برداری ما از شرایط ایجاد شده می تواند 
در همین انتخابات پیش رو محقق شود تا مردم حضور پرشور داشته باشند. ارکان دخیل 
در انتخابات، چه شورای نگهبان و چه وزارت کشور، باید به گونه ای عمل کنند که میدان 
انتخاب مردم باز باشد و مشارکت بالا برود.  چرا که میزان حضور مردم در انتخابات پیام 
صریحی برای دنیا دارد.  از آنجا که بخشی از تبلیغات غربی ها بر این اساس است که مردم 
ایران ناراضی و معترض هستند، اگر مشارکت در انتخابات افزایش پیدا کند، تبلیغ آن ها 

خنثی می شود و حساب کار خودشان را خواهند کرد.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: نباید این انسجام ملی را خراب کرد. حتی به 
نظر من خوب است که صدا و سیما صحبت های اردشیر زاهدی را پخش کند، ایشان زمانی 
نماینده ایران در سازمان ملل بوده و زمانی هم وزیر امور خارجه بوده است. مردم باید بدانند 
که حتی وزیر امور خارجه رژیم سابق هم از مردم ایران دفاع می کند و از رفتار آمریکا اعلام 
انزجار می کند. اگر این کار صورت بگیرد مردم ارزش انقلاب را بیشتر می فهمند. اگر نظام 
ما در جهت استفاده از این ظرفیت های وطن دوستانه بتواند استفاده کند، آنگاه دشمنان 

جمهوری اسلامی نیز با این اقدام پیام خود را دریافت می کنند و عبرت می گیرند.

ابوالفضل فاتح*

 فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید براینکه اقدام 
موشکی سپاه علیه پایگاه متجاوزان امریکایی فصل جدیدی در تحولات منطقه رقم زد، 
گفت: هرچند خون بهای حاج قاسم سلیمانی اخراج امریکایی ها از منطقه است، اما 

اقدام موشکی آغاز این فرایند بود. 
سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه، در جمع خبرنگاران در تشریح 
عملیات موشکی شهید سلیمانی بر علیه پایگاه آمریکایی عین الاسد، گفت: ضربات 
موشکی به یکی از مهمترین پایگاه های امریکا در قالب عملیات شهید سلیمانی, آغاز 
یک عملیات بزرگ بود که در کل منطقه ادامه پیدا خواهد کرد و حرکتی بود که حتما 

باید انجام می شد. 
 ده ها نفر در حمله به عین الاسد کشته شده اند

وی افزود: ما در این عملیات دنبال کشتن کسی نبودیم، اگر چه حتما ده ها نفر کشته 
و زخمی شده اند و با هواپیمای C-۱۳۰ حمل شده اند. ما اگر دنبال کشتن بودیم، 
می توانستیم طوری عملیات را طراحی کنیم که در گام اول ۵۰۰ کشته داشته باشند 
و اگر جواب می دادند از آنجایی که شرایط تغییر می کردند و تکلیفی بر حفظ جان 
نیروهای نظامی آمریکا نداشتیم، در گام های دوم و سوم ظرف ۴8 ساعت ۴ تا ۵ هزار 

کشته می دادند.
 9 سورتی پرواز برای انتقال مجروحین انجام شده است

سردار حاجی زاده ادامه داد: آنها می گویند که پایگاه را تخلیه کرده بودند،در حالی 
که در ایامی که ما عملیات را انجام دادیم، 2 هزار تا 2 هزار و ۵۰۰ نفر نیرو در این پایگاه 
بود. پس از عملیات سپاه، حداقل 9 سورتی پرواز سی۱۳۰ برای انتقال مجروحانشان 
به اردن و فلسطین اشغالی انجام شد و تعدادی بالگرد شینوک نیز مجروحان آنها را به 

بیمارستانی در بغداد منتقل کرد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به آمادگی آمریکایی ها برای این حمله، گفت: 
آمریکایی ها خودشان هم اعلام کردند که چند روز در آماده باش کامل بودند و قبل از 
عملیات ۱2 فروند هواپیمای آنها شامل ۷ فروند MQ-9 که کار شناسایی، مراقبت و 
رزمی انجام می دهد و ۶-۷ فروند هم هواپیمای باسرنشین شان و خودشان با نگرانی 
منتظر بودند. ما تصور می کردیم که گارد حمله می گیرند، اما دیدیم منتظر سیلی بودند 

و وقتی سیلی را خوردند قدری آرامش گرفتند.
 13 فروند موشک به سمت پایگاه های آمریکایی شلیک کردیم

سردار حاجی زاده با اشاره به آمادگی نیروی هوافضای سپاه برای رویارویی با آمریکا، 
عنوان کرد: ما ۱۳ فروند موشک به سمت پایگاه های آمریکا شلیک کردیم اما آماده 
بودیم چند صد فروند موشک را در همان ساعات اول شلیک کنیم، و از آنجایی که فکر 
می کردیم این درگیری در صورت خویشتنداری نکردن دو طرف، ۳ روز تا یک هفته در 
حد محدود ادامه داشته باشد، برای این شرایط چند هزار فروند موشک آماده کرده 
بودیم. وی گفت: همه موشک ها به هدف اصابت کرد و حتی یک تیر هم به سمت 
موشک های ما شلیک نشد با وجودیکه آمریکایی ها تعداد زیادی هواپیما در پرواز 

داشتند، نتوانستند مقابله کنند.
 پایگاه های شرکت کننده در عملیات ترور حاج قاسم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: ظرف ساعت اولیه توانستیم پایگاه هایی که در 
ترور شهید سلیمانی مشارکت داشتند را شناسایی کنیم که در این عملیات پایگاه های 
تاجی، عین الاسد، شهید معفر اردن و علی السالم کویت در نقشه ترور سردار سلیمانی 

مشارکت داشتند.
سردار حاجی زاده ادامه داد: اولین گزینه ما برای مقابله و شروع این انتقام، انتخاب 
پایگاه التاجی بود و بعنوان گزینه اول انتخاب شد، منتهی در ادامه کار که ساعاتی قبل 

از عملیات بود، هدف را تغییر دادیم و عین الاسد را انتخاب کردیم.
 هدف را ساعتی قبل از عملیات تغییر دادیم

وی افزود: به دلیل اینکه پایگاه التاجی نزدیک کاظمین و مشترک بین عراقی ها و 
آمریکایی ها بود و نگران این بودیم که ضربات موشکی و انفجار سرجنگی ها برای مردم 
غیرنظامی مزاحمت هایی ایجاد کند، به همین دلیل منصرف شدیم و پایگاه عین الاسد 

که بزرگترین پایگاه آمریکایی ها در عراق و شاید منطقه است را انتخاب کردیم.
 مرکز فرماندهی عین الاسد منهدم شد

فرمانده نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد: این پایگاه ۱۷۰کیلومتر با بغداد فاصله دارد 
و اهدافی را هم که انتخاب کردیم در واقع برای ضربه زدن به ماشین جنگی آمریکا، 
مرکز کنترل فرماندهی آمریکایی ها و ضربه زدن به یگان های عمده پهپادی و بالگردی 
آمریکایی ها بود که در این عملیات ساختمان اصلی مرکز فرماندهی آنها در عین الاسد 

نیز منهدم شد.
سردار حاجی زاده گفت: در طراحی که انجام دادیم یک موج را بعنوان موج اول 
عملیات طراحی کردیم؛ برای ادامه این عملیات با توجه به نحوه اقدام دشمن ممکن 
بود تهاجم ما در عراق محدود شود و یا ممکن بود حتی به پایگاه های دیگر آمریکا در 

منطقه گسترش پیدا کند.
 عملیات با موشک های فاتح-313 و قیام انجام شد

وی افزود: عین الاسد بزرگترین و دورترین پایگاه به خاک جمهوری اسلامی ایران بود 
و ما در این عملیات از موشک های فاتح-۳۱۳  تا موشک های قیام را برای انهدام اهداف 

از پیش تعیین شده استفاده کردیم،
 جزئیات حمله الکترونیک به پهپادهای آمریکایی

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: عملیاتی که تا کنون اسمی از آن به میان 
نیاوردیم بعد از عملیات موشکی بود و با تجهیزات ویژه ای که از قبل آماده کرده بودیم، 
یک عملیات مهم جنگ الکترونیک را تقریبا ۱۵ دقیقه بعد از عملیات آغاز کردیم و همه 
هواپیماهای بدون سرنشینی که بر فراز منطقه عین الاسد در حال پرواز بودند را برای 
لحظاتی از کنترل آمریکایی ها خارج کردیم و لینک ارتباطی و لینک تصویری آنها را از 

بین بردیم که آمریکایی ها را بسیار مرعوب کرد.
وی افزود: زمانی که این ضربات موشکی انجام شد، مهمترین نیاز آمریکایی ها این 
بود که بفهمند میزان خسارت چقدر است که این کار توسط دوربین های 8 فروند پهپاد 
MQ-9 آمریکایی که بر فراز منطقه بودند، در لحظه رصد می شد و تصاویرش در لحظه 
مخابره می شد و زمانی که این هواپیماها از کنترل آنها خارج شد، ضربه روحی که از 
آن خوردند، از عملیات موشکی نخورده بودند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه 
داد: خون شهدای ما بهای بسیار بالایی دارد که نمی توانیم برای آن حدی قائل شویم، 
طبیعتا در ازای خون بهای آنها؛ ضربه زدن به پایگاه های آمریکایی یا سرنگون کردن 
هواپیماهای آنها یا حتی کشتن ترامپ هم ارزش چندانی ندارد و خون بهای واقعی آنها 

همانطور که مقام معظم رهبری تاکید فرمودند اخراج کامل آمریکا از منطقه است.
 بعد از جنگ جهانی سابقه نداشت کشوری تیری علیه آمریکا شلیک کند

سردار حاجی زاده تاکید کرد: بعد از جنگ جهانی دوم سابقه نداشته که تیری علیه 
آمریکا شلیک شود و کشوری مسئولیت آن را بپذیرد و این اقدام موشکی که در واکنش 
به ترور ناجوانمردانه سردار سلیمانی و با اجماع جمعی در همه گروه ها و اقشار مردم به 
صورت دقیق و حساب شده انجام شد برگ جدیدی را در تاریخ تحولات منطقه رقم زد.

وی با بیان اینکه به مردم آمریکا سفارش می کنم از این عملیات و وقایع اخیر درس 
بگیرند و به سردمداران خود فشار بیاورند تا از این منطقه به صورت کم هزینه جمع کنند 
و بروند، تاکید کرد: به کشورهای عربی هم می گوییم که دیدید آمریکایی ها نتنها به 
خاطر شما وراد جنگ نشدند و در آینده هم نخواهند شد، بلکه به خاطر خودشان هم 
وارد جنگ نشدند.  سردار حاجی زاده تاکید کرد: طبیعتا همه ملت ها و گروه های 
مقاومت که برای اخراج آمریکایی ها تلاش خواهند کرد، امیدواریم که دولت ها نیز پیش 
قدم بشوند، همانطور که دولت عراق و پارلمان این کشور طرح خروج نیروهای آمریکایی 
از این کشور را تصویب کرد، سایر کشورها نیز پیش قدم بشوند، در غیراین صورت ملت 

ها به زور ضرب آمریکایی ها را از منطقه اخراج می کنند
وی گفت: ما در عملیات های گذشته که در مقابل گروه های تروریستی مشابه داعش 
انجام دادیم توقع مقابله نداشتیم ولی طبیعتا در عملیات شهید سلیمانی مقابل ما 
آمریکایی ها بودند، پایگاه های آمریکایی پس از جنگ جهانی دوم تیری به سمتشان 
شلیک نشده بود، با این اوصاف توقع مقابله بود و خود را برای یک نبرد آمده کرده بودیم 
و طبیعتا ضربات بعدی ما سنگین تر و حتما با وسعت بیشتری بنا داشتیم انجام دهیم 

که با خویشتن داری آنها جنگ ادامه پیدا نکرد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تشریح کرد

جزئیات و ابعاد عملیات سپاه در عین الاسد

به  پیامی  در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
جامعه جهانی، تهدیدهای رژیم آمریکا را در تعارض اساسی 
با منشور ملل متحد دانست و گفت آمریکا به تقلید از جنایت 
جنگی داعش، میراث فرهنگی تمدن هزاران ساله ایران را 

تهدید می کند. 
وزیر  ظریف  جواد  محمد  سخنرانی  متن  از  بخشی  این 
امور خارجه ایران است که در پی خودداری آمریکا از صدور 
ویزا برای شرکت وی در نشست شورای امنیت، مجید تخت 
روانچی نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان مل 

عصر پنچ شنبه در این شورا قرائت کرد.
آثار  و  آمریکا  مخرب  گرائی  یکجانبه  به  اشاره  با  ظریف 
زیانبار آن بر قواعد و هنجارهای بین المللی، از ترور بزدلانه 
قهرمانانی که کابوس گروههایی نظیر داعش بودند، به عنوان 

یک نمونه از اینگونه اقدامات این کشور یاد کرده است.
وی اعلام کرده که از زمان روی کار آمدن رژیم جدید آمریکا 
و در تعارض اساسی با منشور ملل متحد، تهدیدها و حملات 
افزونتری متوجه مردم ایران و سایر کشورها شده و حالا آمریکا 
حتی به تقلید از جنایت جنگی داعش، میراث فرهنگی 

تمدن هزاران ساله ایران را تهدید می کند.

در سخنرانی ظریف آمده است: اقدام 8 ژانویه ما علیه یک 
پایگاه هوائی در عراق که از آن حملات بزدلانه علیه شهید 
سلیمانی صورت گرفته بود، یک اقدام متناسب در پاسخ به 
یک حمله تروریستی و طبق حق ما در دفاع مشروع بر اساس 

ماده ۵۱ منشور سازمان ملل بود.
ظریف ضمن اشاره به خروج آمریکا از موافقتنامه های مهم 
بین المللی، و یادآوری خروج آن از و تلاش برای مجازات 
کشورهایی که قطعنامه 22۳۱ را اجرا می کنند، از موارد اخیر 
به عنوان اقداماتی بی سابقه و اهانتی کاملًا آشکار به شورای 

امنیت یاد کرده است.
وی ضمن اشاره به برخی اقدامات مخرب آمریکا در زمینه 
که  ایران  علیه  آن  اقتصادی  تررویسم  جمله  از  اقتصادی، 
موجب مشکلات جدی در دستیابی مردم عادی از جمله به 
دارو شده، اعلام کرده است هیچ کشوری از جمله متحدین 
اروپایی آن، از شر اینگونه اقدامات مخرب آمریکا در امان 

نیست.
ظریف اعلام کرده در چنین شرایطی، منفعل بودن، سر 
فرودآوردن در مقابل یکجانبه گرایی آمریکا در روابط دوجانبه، 
وجه المصالحه قرار دادن اصول منشور برای منافع کوتاه 

مدت، یا حتی تلاش برای رهایی از ضرررهای آنی، ناخواسته 
موجب تشجیع بی قانونی یکجانبه گرایانه و قلدری علیه خود 

آنها خواهد شد.
نباید  گرائی،  چندجانبه  تقویت  برای  است  افزوده  وی 

یکجانبه گرایان ترغیب گردند.
ظریف تقویت چندجانبه گرائی را مستلزم اراده سیاسی 
و  اصول  ارزشها،  از  حمایت  در  سندی  و  دولتها  جدی 
اعلام کرده  و  چندجانبه گرائی مندرج در منشور دانسته 
است چنین سندی باید شامل تعهد مجدد به منشور، عدم 
دخالت در امور داخلی و خارجی کشورها و ممنوعیت تهدید 
یا استفاده از زور، رد اقدامات قهری یکجانبه شامل تحریم ها 
به عنوان اقداماتی غیرقانونی و نیز شناسایی ایجاد مانع در 
زمینه تجارت نیازهای اساسی بشر به عنوان عملی کیفری 

باشد.
ظریف با اعلام تعهد مجدد ایران به چندجانبه گرائی و 
اصول منشور ملل متحد، طرح صلح هرمز کشورمان برای 
تقویت صلح و امنیت در منطقه خلیج فارس را در این راستا 
کشورها  سایر  همکاری  با  کرده  امیدواری  ابراز  و  دانسته 

اهداف آن محقق گردد.

ظریف خطاب به جامعه جهانی:

آمریکابهتقلیدازداعشمیراثفرهنگیایرانراتهدیدمیکند

 فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: برگزاری راهپیمایی های گسترده و مراسمات با عظمت 
توسط ملت های مختلف جهان در شهادت سردار سلیمانی، رأی گسترده ای به قبول 

مقاومت در مقابل استکبار جهانی بود.
به گزارش مهر، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه در پیامی به محضر 
و تسلیت شهادت سردار سپهبد شهید قاسم  تبریک  فرماندهی معظم کل قوا ضمن 
سلیمانی، برگزاری آئین های باشکوه تشییع و گرامیداشت حاج قاسم و همرزمانش را رأی 

گسترده به قبول مقاومت برابر استکبار جهانی توصیف کرد.
متن پیام فرمانده نیروی قدس سپاه به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک رهبر عالیقدر انقلاب اسلامی و فرماندهی معظم کل قوا

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )دام ظله العالی(
سلام علیکم و رحمة الله و برکاته

شهادت فرمانده بی بدیل میدان های مختلف مقاومت، سرباز با اخلاص ولایت، علمدار 
مبارزه چند جانبه با آمریکای جنایتکار و رژیم اشغالگر صهیونیستی و مدافع مظلومان 
منطقه، سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی و مجاهد بزرگ شهید ابومهدی المهندس و 
یاران شهید ایشان را در حالی به محضر مبارکتان تسلیت عرض می نمایم که به توفیق الهی، 
اولین سیلی به صورت بزرگترین قدرت مادی عالم با اقتدار زده شد و انشاالله این ضربه 
مکمل تصمیم بسیار مهم پارلمان کشور عراق و اراده ملت های منطقه در اخراج و ازاله وجود 

نحس و نجس آمریکا و استکبار جهانی از منطقه خواهد بود.
مردان بزرگی چون شهید حاج قاسم که شجاعت و درایت را از مکتب امام خمینی )ره( 
آموخته و مراتب ارتقا و بالندگی و قرار دادن این ویژگی های ارزشمند در مسیر تولید قدرت 
برای نظام اسلامی و فرزندان انقلاب اسلامی در سرتاسر عالم با هدایت حضرتعالی به تکامل 
رسانده، خداوند متعال چنان برکتی در وجود آنان قرار داده که خون این سردار شهید 
نهال های نوپای گلستان انقلاب اسلامی در منطقه و درختان کهنسال در عرصه مقاومت را 

آبیاری نمود و انشاالله استمرار حرکت در این راه نورانی با اقتدار ادامه خواهد داشت.
با کمال ادب و نهایت احترام، به عنوان سربازی کوچک از حسن ظن حضرتعالی و 
اعتمادی که در واگذاری فرماندهی نیروی قدس به اینجانب نمودید سپاسگزارم و همواره و 

در همه حال خود را محتاج دعای خیر و هدایت های حکیمانه تان می دانم.
ضمن تشکر از برگزاری مراسم تشییع این مهمان خدمتگزار اهل بیت )علیهم السلام( و 
همراهانش توسط مردم قدرشناس شهرهای مختلف عراق و سپاس بیکران از ملت انقلابی 
ایران که با حضور بی حد و باورنکردنی خود در مراسم تشییع و دیگر راهپیمایی های بزرگی 
که در تمام نقاط کشور برگزار شد عظمت وجود یک کشور انقلابی تمام عیار را به رخ دشمن 

کشیدند.
برگزاری راهپیمایی های گسترده و مراسمات با عظمت توسط ملت های مختلف جهان در 
شهادت این شهید بین الملل، رأی گسترده ای به قبول مقاومت در مقابل استکبار جهانی 

بود.«

پیام سردار قاآنی به رهبر معظم انقلاب: 

تشییعباشکوهشهیدسلیمانیرأیگستردهبهقبولمقاومتبود

قاسم  حاج  شهید  سپهبد  سردار  بزرگداشت  مراسم   
سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگر شهیدان جنایت رژیم 
تروریستی آمریکا روز پنجشنبه در حسینیه امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
قاسم  حاج  شهید  سپهبد  سردار  بزرگداشت  مراسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و دیگر شهیدان جنایت رژیم 
تروریستی آمریکا در حسینیه  امام خمینی)ره( با حضور 

رهبر معظم انقلاب برگزار شد.
در این مراسم که رؤسای قوای سه گانه، مسئولان لشکری 
و کشوری، تعدادی از وزیران و مسئولان عراقی، جمعی از 
نمایندگان گروههای مقاومت و سفرای کشورهای خارجی 
حضور داشتند، آقای فالح الفیاض رئیس شورای امنیت 

ملی و حشدالشعبی عراق به نمایندگی از همه مسئولان و 
مردم این کشور، شهادت سردار بزرگ حاج قاسم سلیمانی 
را به رهبر انقلاب اسلامی و ملت ایران تسلیت گفت و افزود: 
برای ما بسیار سنگین است که خون پاک این عزیزان در 
عراق یعنی در سرزمین حضرت سیدالشهداء علیه السلام 
به زمین ریخته شد. مردم عراق در غم از دست دادن این 
شهید دلاور یکپارچه ایستادند و اعلام کردند فرمانده از 
تو متشکریم. الفیاض همچنین با گرامیداشت یاد شهید 
ابومهدی المهندس گفت: شهید ابومهدی همراه و همگام 
شهید سلیمانی در جنگ مقابل با تکفیر و تأمین امنیت 
برای مردم عراق بود و سرانجام نیز گوشت و خون آن دو 

شهید با یکدیگر آمیخته شد.

در  صدیقی  کاظم  الاسلام  همچنین  مراسم  این  در 
سخنانی با برشمردن امتیازات برجسته سردار شهید سپهبد 
سلیمانی، گفت: حاج قاسم عزیز در عین آنکه مجاهد، 
طراح، هوشمند، فرمانده و فاتح بود، با الگوگیری از حضرت 
صدیقه کبری سلام الله علیها، نسبت به ولایت کاملًا مطیع 
و فرمانبردار بود و شهادت او نیز مانند حیاتش، موجب عزت 

اسلام و انقلاب شد.
در این مراسم، قاریان قرآن کریم به تلاوت آیاتی از کلام الله 
مجید پرداختند و ذاکران اهل بیت علیهم السلام در مصائب 
و  کردند  نوحه سرایی  سلام الله علیها  فاطمه زهرا  حضرت 
از جمله  راه خدا  و مجاهدان  اشعاری در فضلیت جهاد 

شهید سلیمانی قرائت کردند.

با حضور رهبر انقلاب در حسینیه امام خمینی)ره(؛ 

مراسمبزرگداشتشهیدقاسمسلیمانیوشهدایمقاومتبرگزارشد
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ورزشبیشازحدویکنشانهظریف!

از جمله نشانه های آشکار و هشدار دهنده ورزش بیش از حد می توان به مواردی مانند 
خستگی و دردهای عضلانی غیرعادی اشاره کرد. 

ورزش یکی از پایه های حفظ سلامت بدن انسان است. اما در شرایطی که برخی افراد 
ورزش نمی کنند یا به میزان کافی این کار را انجام نمی دهند، برخی دیگر ممکن است در 
انجام آن زیاده روی کنند. برخی نشانه ها می توانند نسبت به انجام بیش از حد ورزش به 

شما هشدار دهند.
به نقل از "اکتیو تایمز"، سندرم ورزش بیش از حد، شرایطی است که بر اساس انجام بیش 
از حد ورزش و استراحت کم تعریف می شود و به واقع می تواند اثری منفی بر بدن انسان 
داشته باشد. بنابر یک بررسی که در نشریه Sports Health منتشر شد، ورزش بیش از حد 
می تواند موجب بروز علائمی شود که از نوسانات خلقی تا از تحلیل عضلانی را شامل شده 

و ممکن است حتی به التهاب مزمن یا ضعف سیستم ایمنی بدن منجر شود.
از جمله نشانه های آشکار و هشدار دهنده ورزش بیش از حدمی توان به مواردی مانند 
خستگی و دردهای عضلانی غیرعادی اشاره کرد. اما یک نشانه ظریف تر نیز می تواند به 
این شرایط اشاره داشته باشد؛ در نتیجه ورزش بیش از حد احتمالا با ضربان سریع تر قلب 

در حالت استراحت مواجه خواهید شد.
ضربان قلب در حالت استراحت به تعداد تپش های قلب در زمان استراحت کامل گفته 
می شود. این شاخص هنگام خواب یا زمانی که فرد دراز کشیده و هیچ گونه فعالیتی انجام 
نمی دهد، قابل اندازه گیری است. میزان ضربان قلب در حالت استراحت معمولا در افرادی 
با بدنی آماده و ورزیده پایین تر و در افرادی که به ندرت ورزش می کنند یا ورزش نمی کنند 
بالاتر است. به گفته انجمن قلب آمریکا، میانگین نرخ ضربان قلب در حالت استراحت یک 
فرد عادی بین ۶۰ تا ۱۰۰ تپش در دقیقه است. نرخ ضربان قلب در حالت استراحت یک 

ورزشکار ممکن است پایین تر و حدود ۴۰ تپش در دقیقه باشد.
اما اگر بدن شما به واسطه ورزش بیش از حد زیر فشار قرار گرفته باشد، میزان ضربان 
 Journal of Sports قلب در حالت استراحت افزایش خواهد یافت. مطالعه ای که در نشریه
Sciences منتشر شد، تعداد جلسات تمرینی، شدت ورزش و میزان ضربان قلب گروهی 
از دوچرخه سواران آموزش دیده را زیر نظر گرفت. پژوهشگران دریافتند زمانی که شرکت 
کنندگان بیش از حد تمرین می کنند، ضربان قلب آنها در حالت استراحت افزایش می 

یابد.
احساس افزایش ضربان قلب و تپش سریع تر این اندام هنگام ورزش کاملا عادی است و 
احتمالا هدفی است که مد نظر قرار داده اید اما اگر ضربان قلب شما پس از این که باشگاه 
را ترک کرده و استراحت می کنید همچنان بالاتر از حد عادی است، شاید بهتر است زمان 

استراحت بیشتری را برای خود در نظر بگیرید.

دانستنی های پزشکی؛

تنقلاتیکهرودهراچسبناکمیکند
خوردن تنقلاتی مثل چیپس و پفک اگر به یک عادت تبدیل شود، می تواند برای شما 

دردسر ساز باشد. 
در این گزارش جدیدترین دانستنی های روز پزشکی که هر روز با آن سر و کار دارید را 

دنبال می کنیم.
مطالعات امروزه نشان داده است که مصرف چیپس و پفک برای زنان بسیار مضر است. 
بر اساس این تحقیقات خانم هایی که چیپس و پفک زیادی مصرف می کنند دو برابر بیشتر 
از سایر زنان دیگر در معرض ناباروری هستند. خوردن پفک چسبندگی روده را افزایش می 
دهد و باعث یبوست می شود و با سخت کردن عمل دفع باعث ابتلا به سرطان روده خواهد 

شد.حتی مصرف پفک عامل ایجاد کیست های تخمدان در زنان است.
نمک زیاد موجود در پفک و چیپس باعث آسیب دیدن کلیه ها و تجمع آب در بدن و 
درنتیجه تورم بافت ها و افزایش فشار خون و سکته های قلبی و مغزی می شود. از دیگر 
مضرات این نوع تنقلات، تغییر ذائقه افراد به شور خواری، تجمع آب در بدن و در نتیجه تورم 
بافت ها و افزایش فشار خون و سکته های قلبی و مغزی است. استفاده از روغن با ترانس 
بالا در تهیه چیپس و پفک منجر به افزایش وزن، چربی خون و در نهایت بیماری های قلبی 
عروقی می شود. همچنین استفاده از روغن هایی که چندین بار برای سرخ کردن استفاده 
می شوند و غالبا بوی روغن سوخته و رنگ کدر و مات به محصول می دهند، از خطرناک ترین 

مواردی است که می تواند منجر به مسمومیت و سرطان زا شدن، چیپس شود. 
این خطر برای زنانی که به دفعات در طول ماه از غذا هایی مانند پیتزا و ساندویچ استفاده 
می کنند، ۴ برابر بیشتر است. پژوهش هایی صورت گرفته است که نشان می دهد که 
اشتهایی،  کم  بروز  موجب  آدامس  و  شکلات  پفک،  چیپس،  مانند  مصنوعی  تنقلات 

مشکلات عصبی، متوقف شدن رشد کودکان و نازایی می شود.
مصرف غذا های سالم و پرهیز از غذا های صنعتی و آماده می تواند عاملی برای پیشگیری 
از بیماری ها باشد. گرما دیدن شدید محصول طی فرآیند سرخ شدن منجر به ایجاد 
رادیکال های آزاد پراکسید می شود. این مواد زیانی شبیه به مواد شیمیایی موجود در دود 

سیگار دارند و سبب ابتلای افراد به سرطان ریه، سینه و مثانه می شود.
ایجاد سو تغذیه با خوردن پفک

سوء تغذیه، یکی دیگر از عوارض این گروه از خوراکی های کم ارزش است. در رابطه با 
افرادی که درگیر سوء تغذیه هستند، هشدار داده می شود از این خوردنی ها به هیچ وجه 
حتی در مقدار کم استفاده نکنند چرا که این گروه از خوراکی ها سیری کاذب در فرد بوجود 
می آورد و این سیری کاذب احساس بی اشتهایی را تشدید کرده و دیگر میلی به خوردن 

غذای اصلی ندارند.
تحقیقات نشان می دهد که پفک تا 9 برابر وزن خود، آب جذب می کند، بنابراین معده 
را پر کرده و منجر به بی اشتهایی می شود. در نتیجه مصرف کننده به بیماری هایی نظیر 
کم خونی، کوتاهی قد، پوکی استخوان، ریزش و تضعیف مو پس از مصرف مداوم این 
فرآورده دچار می شود. همچنین مصرف رنگ نارنجی در پفک باعث بروز اختلالات رفتاری، 

اضطراب تندخویی و آلرژی در کودکان می شود.
پفک ماده غذایی حجیم شده و چسبنده ای با رنگ های مصنوعی مجاز است که به دلیل 
جذابیت خاص و نوع بسته بندی اش مورد توجه گروه های سنی مختلف به ویژه کودکان 

است. 
در پفک از نوعی رنگ مصنوعی به نام »سان ست یلو« استفاده می شود که به گفته 
محققان می تواند مضر و خطرناک باشد. استفاده از این رنگ های مصنوعی ممکن است 
باعث بروز بیماری هایی مانند اختلالی روانی به نام سندرم بیش فعالی با عدم تمرکز در 

کودکان کم سن و سال شود .

پیامدهایروانیِنادیدهگرفتنکودکان
یک مطالعه جدید نشان داده است زندگی دوران کودکی که پر از بی توجهی، محرومیت و 

دشواری باشد باعث کاهش رشد مغزی در افراد می شود. 
متخصصان کالج کینگ لندن در این مطالعه به بررسی شرایط فرزندخواندگانی پرداختند 
که کودکی خود را در یتیم خانه های رومانیایی با وضعیت بسیار بدی گذرانده اند. این 
متخصصان دریافته اند که مغز این کودکان نسبت به هم سن و سالان خود 8.۶ درصد رشد 

کمتری داشته است.
مراقبت های هولناک در یتیم خانه ها پس از سقوط دیکتاتور کمونیست رومانی، نیکلای 
چائوشسکو در سال ۱989 میلادی آشکار شد. تصاویر تکان دهنده ی پخش  شده از آن 
یتیم خانه ها کودکان لاغری را نشان می داد که در وضعیتی اسفناک به تخت خواب هایی 
کثیف زنجیر شده اند. این کودکان از نظر جسمی و روانشناختی از تماس اجتماعی اندکی 
برخوردار بودند و هیچ گونه وسیله ای برای بازی نداشته و اغلب به بیماری های روانی مبتلا 

می شدند.
چنین  در  سال  چهار  تقریباً  تا  هفته  دو  بین  مطالعه  این  در  بررسی  مورد  کودکان 
یتیم خانه هایی زندگی کرده اند. مطالعات قبلی نیز روی کودکانی که در انگلیس توسط 
خانواده های خوبی به فرزندی قبول شده اند، نشان داد که این کودکان هم در بزرگسالی 
درگیر برخی مشکلات روانی می شوند. سطح بالاتری از برخی اختلالات از جمله  اوتیسم، 
اختلال بیش فعالی-کمبود توجه )ADHD( و عدم ترس از غریبه ها )اختلال درگیری 

اجتماعی مهارنشده( در این افراد مشاهده شده است.
۶۷ نفر از فرزندخواندگانی که در یتیم خانه های رومانی زندگی کرده اند، در این مطالعه 
حضور داشتند و مغز آن ها با 2۱ فرزندخوانده مقایسه شد که از محرومیت های مختلف در 
زندگی کودکی خود رنج نمی بردند. با این حال اثرات این شرایط غیرمعمولِ زندگی بر مغزِ 

هر دو گروه مشاهده شد که البته یکسان نبوده است.
بررسی ها در سه ناحیه از مغز اختلافات ساختاری بین دو گروه را نشان داد. این مناطق با 

کارکردهایی مانند سازماندهی، انگیزه، ادغام اطلاعات و حافظه مرتبط هستند.
متخصصان می گویند که این یافته ها می تواند به توضیح علت کاهش ضریب هوشی و 
افزایش نرخ اختلال کم توجهی - بیش فعالی در این افراد در دوران بزرگسالی شان کمک 
کند. آن چه این مطالعه نمی تواند توضیح دهد این است که دقیقاً بی توجهی و محرومیت 
اولیه زندگی چه تاثیری بر مغز دارد. بنا بر گزارش شبکه خبری بی بی سی، این بدان 
معناست که تأثیر سایر آسیب ها در زندگی کودکی افراد مانند مورد سوءاستفاده قرار گرفتن 
یا پناهندگی در بزرگسالی بسیار شدید است. این مطالعه در واقع نشان داد مسائلی بیشتر از 

تنها تغذیه بر رشد مغزی افراد تاثیر می گذارد.

سلامت 

ترکیبات مرطوب کننده موجود در این کرم به راحتی در لایه 
های پوست نفوذ کرده و خاصیت کشسانی بیشتری به بافت 

های آن می بخشند. 
ترک های پوست یا استرچ مارک )Stretch Marks( خطوطی 
نامنطم روی پوست هستند که در نتیجه کشش بیش از حد 
فیبرهای کشسان پوست شکل می گیرند. این شرایط بیشتر 
برای زنان و طی دوران بارداری رخ می دهد. همچنین، ترک 
های پوست می توانند در نتیجه نوسانات وزن بدن و عوامل ارثی 

دیگر شکل بگیرند.
در شرایطی که ترک های پوست بر سلامت جسمانی انسان 
اثر منفی نمی گذارند اما وضعیت ظاهری آنها می تواند بر عزت 
نفس فرد تاثیرگذار باشد. کرم و محصولات موضعی مختلفی 
برای به حداقل رساندن ظاهر ترک های پوست در دسترس 
هستند اما در بیشتر موارد از قیمت بالایی برخوردار هستند. 
خوشبختانه، شما می توانید از برخی محصولات طبیعی نیز 

برای کمک به بهبود ظاهر ترک های پوست استفاده کنید.
یک کرم دست ساز برای بهبود ظاهر ترک های پوست 

کرمی دست ساز حاوی ویتامی E می تواند فواید جالب توجه 
کننده  مرطوب  ترکیبات  کند.  ارائه  شما  پوست  برای  را  ای 
موجود در این کرم به راحتی در لایه های پوست نفوذ کرده 
و خاصیت کشسانی بیشتری به بافت های آن می بخشند. 
خواص شفابخش و احیاکننده ویتامین E نیز ظاهری نرم تر و 
بهتر به پوست می بخشد. این ویتامین با تقویت پوست از بروز 
ترک های جدید پیشگیری می کند. همچنین، ماساژ پوست 
با این کرم با حرکات دایره ای به گردش خون بهتر و کاهش 
التهاب کمک کرده و به بهبود وضعیت ظاهری ترک های پوست 

کمک می کند.
از دیگر فواید این کرم می توان به موارد زیر اشاره کرد:

به تجدید کلاژن و الاستین موجود در پوست کمک می کند.

ویتامین E اثر منفی رادیکال های آزاد بر لایه درم پوست را 
کاهش می دهد.

ویتامین E یک آنتی اکسیدان است. در نتیجه، این ماده مغذی 
نه تنها از فیبرهای کشسان پوست محافظت می کند بلکه از 

شکستگی هنگام کشیده شدن نیز پیشگیری می کند.
این کرم دست ساز فرمولی ملایم دارد و استفاده از آن در زمان 

بارداری بی خطر است.
این روشی کم هزینه نسبت به محصولات گران قیمت برای 

بهبود شرایط ظاهری ترک های پوست است.
و  هستند  طبیعی  دست ساز  کرم  این  دهنده  تشکیل  مواد 

موجب واکنش های آلرژیک نمی شوند.
چگونگی تهیه کرم دست ساز ویتامین E برای ترک های پوست 
استفاده مستقیم از ویتامین E روی ترک های پوست می تواند 
به بهبود ظاهر آنها کمک کند. با این وجود، یک کرم دست ساز 
خانگی می تواند درمان کامل تری را ارائه کند زیرا حاوی مواد 
مفید دیگر مانند روغن نارگیل و شی باتر )Shea Butter( است. 
هر دو ماده دارای اسیدهای چرب مفید، آنتی اکسیدان ها و 

اسیدهای آمینه هستند که به بازسازی پوست کمک می کنند.
مواد تشکیل دهنده: 

2 قاشق غذاخوری شی باتر
۱ قاشق غذاخوری روغن نارگیل

E ۱ کپسول روغن ویتامین
نصف قاشق غذاخوری روغن آووکادو )اختیاری(

آماده سازی: 
برای شروع، شی باتر را در یک ظرف ریخته و به روش بن ماری 

آن را ذوب کنید.
هنگامی که شی باتر ذوب شد، روغن نارگیل را به آنها اضافه 

کرده و روی حرارت کم این مواد را هم بزنید.
در مرحله بعد، کپسول ویتامین E را باز کرده و محتویات آن را 

به ترکیب اضافه کنید.
به هم زدن مواد را ادامه دهید و این ترکیب را از روی حرارت 
بردارید. در صورت تمایل، نصف قاشق غذاخوری روغن آووکادو 

به این ترکیب اضافه کنید.
در نهایت، ترکیب را در یک ظرف دردار ریخته و صبر کنید تا 

به حالت جامد درآید.
این ترکیب را در مکانی خشک و خنک نگهداری کنید.

روش استفاده: 
این کرم را روی هر قسمت پوست که دارای ترک های پوستی 

است بمالید.
تا زمانی که کرم به خوبی جذب پوست شود به ماساژ دادن 

ادامه دهید.
بدون آبکشی اجازه دهید به همان حالت باقی بماند و این کار 

را هر روز و ترجیحا دو بار در روز انجام دهید.

نکته: شما می توانید مقادیر مواد مورد استفاده را دو برابر کنید 
اما توجه داشته باشید که این کرم پس از یک تا دو ماه، با توجه به 

دمای محل زندگی و چگونگی نگهداری از آن، فاسد می شود.
سخن پایانی 

این کرم دست ساز یک درمان معجزه گر برای ترک های پوست 
نیست و نتایج فوری ارائه نمی کند. در حقیقت، هیچ محصول 
ضد ترک پوست موجود در بازار نمی تواند به طور کامل این ترک 
ها را از بین ببرد. از این رو، باید در بلند مدت از این کرم استفاده 

کنید تا شاهد محوتر شدن ترک های پوست خود باشید.
همچنین، دنبال کردن یک رژیم غذایی سالم و فعالیت بدنی 
به میزان کافی اهمیت دارد. این عادات عوامل تاثیرگذاری در 
سلامت پوست هستند و به حفظ استحکام و شادابی آن کمک 
می کنند. استفاده از این کرم دست ساز ساده و کم هزینه را می 

توانید به روتین زیبایی روزانه خود اضافه کنید. 

استرس امتحانات طبیعی و بسیار رایج است. طبیعی است که نگران عملکرد خود باشید و 
به این فکر کنید که آماده نیستید و یا وقت کافی برای مطالعه ندارید. اگر شما هم از آن دسته 
دانش آموزان و یا دانشجویانی هستید که استرس امتحانات را تجربه می کنید بهتر است به 
خودتان یادآوری کنید که این تنها بخش کوچکی از زندگی شماست و اگر نتوانید کنترلش را 
به دست بگیرید در سایر مراحل زندگی با مشکلات بزرگتری روبرو خواهید شد.  در این مقاله ما 

به شما کمک می کنیم تا با چند راهکار ساده بر استرس امتحانات خود غلبه کنید. 
1. اتاق و میز تحریرتان را تمیز کنید

هرچه اتاق و میز تحریرتان شلوغ تر باشد عوامل حواس پرتی تان بیشتر می شود. تا جایی 
که می توانید اتاق و میزتحریر خود را خلوت کنید، وسایلی که مورد نیازتان نیست را از جلوی 
چشم و یا از اتاقتان خارج کنید. به عنوان مثال قاب عکس های مختلف و هر چیزی که باعث 
حواس پرتی شما می شود. وسایل اضافی خود را در کشو و یا کمد قرار دهید و تنها وسایلی 

را روی میز قرار دهید که به آن ها نیاز دارید؛ مثل لوازم التحریر، کتاب های کمک درسی و ... 
همچنین در پایان روز ۵ دقیقه وقت بگذارید تا وسایلتان را مرتب و در جای خودش قرار 

دهید؛ در این صورت می توانید با یک ذهن منظم شروع به کار کنید.
2. در زمان استراحت کتاب موردعلاقه تان را مطالعه کنید

ثابت  شده است که خواندن کتاب مورد علاقه و با لذت می تواند استرس را تا ۶8٪ کاهش 
داده و با کاهش ضربان قلب و فشار در عضلات، بدن را به آرامش برساند؛ بنابراین هر وقت 

احساس فشار و استرس کردید کتاب مورد علاقه تان را ۱۰ دقیقه مطالعه کنید.
3. مصرف قند خود را کاهش دهید

تحقیقات نشان داده هنگامی  که استرس دارید، غدد فوق کلیوی شما کورتیزول که همان 
هورمون استرس است را برای کنترل آن آزاد می کند، کورتیزول روی سطح قند خون تأثیر 
گذاشته و هر چه قند بیشتری مصرف کنید احساس استرس بیشتری خواهید داشت. برای 
کمک به کاهش مصرف قند و حفظ رژیم غذایی سالم بهتر است یک صبحانه با پروتئین بالا 

میل کنید. تخم مرغ، کره بادام زمینی، جو دوسر یا آجیل را در آن بگنجانید و روزی ۴ تا ۵ وعده 
میوه و سبزیجات میل کنید. همچنین ماهی قزل آلا و سالمون بیشتری میل کنید.

۴. زمان استفاده از تلفن همراه خود را کاهش دهید
افزایش  باعث  نه تنها  تلفن های همراه  از  تحقیقات نشان می دهد استفاده بیش ازحد 
استرس می شود، بلکه می تواند تأثیر منفی بر سلامت روان بگذارد. برای استفاده کمتر 
از تلفن همراه؛ روزی یک یا دو بار رسانه های اجتماعی خود را بررسی کنید، اعلان ها را 

خاموش کنید، تلفنتان را در وضعیت هواپیما قرار داده و بعد از ساعت 9 شب خاموش  کنید.
5. به یک خاطره شاد فکر کنید

سروتونین با ایجاد حس خوب به مغز کمک می کند تا عملکرد بالاتری داشته باشد و یک  
راه برای تولید بیشتر سروتونین فکر کردن به افکار مثبت است. هنگامی  که احساس استرس 
کردید به یک خاطره ی بامزه از دوران کودکی تان فکر کنید، خاطره ای که باعث ایجاد لبخند 

در شما شود.
6. آفتاب بگیرید

راه دیگر برای افزایش سطح سروتونین افزایش میزان قرار گرفتن در معرض نور خورشید 
است. قرار گرفتن ۵ تا ۱۵ دقیقه در معرض نور خورشید به شما کمک می کند تا سطح 

سروتونین را در حد سالم نگه  دارید.
7. آواز بخوانید

محققان دریافته اند که آواز خواندن باعث کاهش تنش و افزایش روحیه در فرد شده و 
اثرات استرس را کاهش می دهد. هنگام آواز خواندن بدن اندورفین آزاد کرده و فرد را به لذت 
می رساند. هرچه بیشتر آواز بخوانید اندورفین ها افزایش و سطح کورتیزول کاهش می یابد؛ 

بنابراین اگر می خواهید از استرس امتحانتان بکاهید آواز بخوانید!
8. تکنیک های مدیریت زمان را یاد بگیرید

مطالعه دانش آموزان نشان داده دانش آموزانی که تکنیک های مدیریت زمان را به خوبی 

آموخته بودند نسبت به سایر دانش آموزان در زمان های امتحانات اضطراب کمتری داشتند. 
مدیریت زمان شامل استراحت و خواب کافی شبانه است که باعث احساس انرژی بیشتری 
در هنگام مطالعه می شود. بهتر است بعد از ۴۰ تا ۵۰ دقیقه مطالعه، استراحت کنید و حداقل 

یک یا دو روز قبل از امتحانات مطالعه را شروع کنید تا وقت کافی داشته باشید.
9. چند کار را با هم انجام ندهید

انجام چند کار هم زمان به سلامتی آسیب رسانده و باعث افزایش ضربان قلب و فشارخون 
شده و استرس را افزایش می دهد همچنین انجام چند کار هم زمان باعث کاهش کیفیت 
کار نیز خواهد شد. فهرستی از کارهایی که باید انجام دهید تهیه کنید و برای هر یک مهلتی 

واقعی تعیین کنید تا از انجام هم زمان آن ها پیشگیری کنید.
تحقیقات نشان داده که هنگامی که استرس دارید، غدد فوق کلیوی شما کورتیزول که 
همان هورمون استرس است را برای کنترل آن آزاد می کند، کورتیزول روی سطح قند خون 
تأثیر گذاشته و هر چه قند بیشتری مصرف کنید احساس استرس بیشتری خواهید داشت.

1۰. به  اندازه کافی بخوابید
ساعات مطالعه طولانی و کاهش زمان خواب از عواملی هستند که باعث افزایش استرس 
در فرد می شوند. استرس و خواب رابطه ای دوطرفه دارند، استرس، خواب را دشوارتر و منجر 
به اختلالات خواب نیز می شود. در عین  حال خواب خوب شبانه استرس را کاهش می دهد؛ 
بنابراین ساعات خواب خود را تنظیم کنید و سر ساعت به خواب  رفته و بیدار شوید، وسایل 
الکترونیکی را از اتاق خواب خود دور نگه دارید، نور آبی که توسط دستگاه های الکترونیکی 
مثل رایانه، تلویزیون، تلفن همراه و... ساطع می شود باعث مختل شدن خواب شما می شوند. 
یک ساعت قبل از خواب تمام دستگاه های خود را خاموش کنید و کتاب  خوانده و یا به یک 

موسیقی آرام بخش گوش کنید.
11. با خودتان مهربان باشید

تحقیقات نشان می دهد که دلسوزی برای خود استرس را کاهش و حس خوبی به شما 
می دهد. در پایان هر روز ۳ مورد از کارهایی که انجام داده اید را یادداشت کنید فرقی نمی کند 
چقدر بزرگ یا کوچک باشند مهم این است که از انجام دادن آن حس رضایت داشته اید، 
به عنوان مثال تکمیل تکالیف ریاضی، خواندن یک  فصل از کتاب درسی تاریخ و... با خودتان 
مهربان باشید انگار بهترین دوست خودتان هستید. هر روز کاری سرگرم کننده انجام دهید. 

همیشه لازم نیست جدی باشید.
12. به طور مرتب ورزش کنید

انجام ورزش هوازی با شدت بالا تأثیر مثبتی بر کاهش استرس دارد. هفته ای ۳ بار و به مدت 
۳۰ دقیقه ورزش کنید بهترین ورزش برای کاهش استرس پیاده روی است. اگر از پیاده روی 

لذت نمی برید، در حین انجام آن موسیقی، کتاب های صوتی یا پادکست گوش کنید.
13. به میزان کافی ویتامین C دریافت کنید

ویتامین C به کاهش فشارخون و کورتیزول که هر دو نشانه استرس هستند، کمک می کند. 
بدن انسان ویتامین C تولید نمی کند، بنابراین بسیار مهم است که آن را از رژیم غذایی خود 
دریافت کند. منابع غنی از ویتامین C عبارت اند از فلفل سبز، کیوی، توت فرنگی، کلم بروکلی 

و گوجه فرنگی.
1۴. چای بنوشید

نوشیدن چای سیاه به طور طبیعی به تسکین استرس کمک می کند. چای نعناع، چای 
بابونه و به لیمو باعث کاهش کورتیزول و بهبود خواب و به کاهش استرس کمک می کند.

15. شکلات تلخ بخورید
خوردن روزانه مقداری کمی شکلات تلخ )۴۰ تا ۶۰ گرم( باعث کاهش سطح هورمون 
استرس می شود. این یک خبر عالی برای دوستداران شکلات است ولی بهتر است درصد 

تلخی آن ۷۰٪ به بالا باشد.

کرمدستسازبرایترکهایپوست!

15 توصیه برای کاهش استرس در ایام امتحانات 

استفاده از ویتامین E یکی از بهترین راه حل ها برای بهبود ظاهر حلقه های تیره زیر چشم 
است. 

حلقه های تیره زیر چشم یکی از رایج ترین مشکلات زیبایی در جهان است. خبر خوب این 
است که در کنار محصولات تجاری، درمان های طبیعی برای بهبود این شرایط نیز وجود 

دارند.
به نقل از "استپ تو هلث، حلقه های تیره زیر چشم به واسطه افزایش سطوح رنگدانه 
ملانین در بدن و گشاد شدن مویرگ ها در سطح پوست شکل می گیرند. همچنین، این 
حلقه های تیره اغلب با تورم پلک ها همراه هستند، اگرچه این شرایط برای همه یکسان 
نیست. حلقه های تیره چشم با عوامل ارثی مرتبط هستند. با این وجود، آنها می توانند در 
نتیجه استرس و رژیم غذایی فاقد مواد مغذی نیز شکل بگیرند. یکی دیگر از دلایل ظهور 
حلقه های تیره زیر چشم عادات بدی هستند که می توانند پوست را تحت تاثیر قرار دهند و 

همچنین گردش خون نیز این زمینه نقش دارد.
خوشبختانه روش هایی طبیعی برای به حداقل رساندن این مشکل و بازگرداندن زیبایی 
و شادابی به صورت شما وجود دارند. برخی از این روش ها می توانند جایگزین هایی کم 
هزینه برای محصولات گران قیمتی باشند که برای بهبود شرایط حلقه های تیره اطراف 

چشم به فروش می رسند.
E ویتامین

استفاده از ویتامینE یکی از بهترین راه حل ها برای بهبود ظاهر حلقه های تیره زیر چشم 

است. روغن ویتامین E پوست را هیدارته نگه می دارد و همچنین به گردش خون بهتر به 
منطقه تحت تاثیر قرار گرفته کمک می کند. افزون بر این، ویتامین E یک آنتی اکسیدان 
است و آثار منفی رادیکال های آزاد با به حداقل می رساند، در نتیجه از بروز نشانه های پیری 

زودرس پوست پیشگیری می کند.
روش استفاده: 

یک کپسول ویتامین E را باز کرده و مایع داخل آن را با کمک نوک انگشت اطراف چشم 
های خود بمالید.

این کار را پیش از خواب و صبح پس از بیدار شدن از خواب انجام دهید.
شیر سرد

شیر سرد آرامش بخش و ضد التهاب است و می تواند به بهبود حلقه های تیره زیر چشم 
کمک کند.

خواص آبرسانی شیر سرد به محافظت از پوست و حفظ استحکام آن کمک می کند.
روش استفاده: 

یک پارچه پنبه ای را با شیر سرد مرطوب کرده و حلقه های تیره اطراف چشم را به آرامی با 
آن ماساژ دهید. اجازه دهید برای ۱۰ دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس مواد مازاد را 

با یک پارچه مرطوب پاک کنید.
این کار را هر روز و دو بار در روز انجام دهید.

زردچوبه

آنتی اکسیدان ها و ترکیبات فعال موجود در زردچوبه آن را به گزینه ای خوب برای بهبود 
مشکلات پوست تبدیل می کنند.

این ترکیبات به کاهش آسیب ناشی از اکسیداسیون کمک کرده و از آنجایی که گردش 
خون را تحریک می کنند به کاهش حلقه های تیره زیر چشم کمک می کنند.

روش استفاده: 
اندکی پودر زردچوبه را با آب یا شیر مرطوب کنید. سپس، این ترکیب خمیر مانند را روی 

بخش های تحت تاثیر قرار گرفته بمالید.
اجازه دهید ۱۵ دقیقه به همان حالت باقی ماند، سپس آبکشی را انجام دهید.

هر روز صبح پیش از آغاز روتین زیبایی خود این کار را انجام دهید.
آووکادو

اسیدهای چرب سالم موجود در آووکادو برای آبرسانی به اطراف چشم ها و کاهش احتمال 
بروز حلقه های تیره و بهبود آنها مفید هستند.

آنها همانند یک ضد التهاب طبیعی عمل می کنند. از این رو، آووکادو گزینه ای خوب برای 
بهبود حلقه های تیره زیر چشم است. همچنین، ترکیبات مفید موجود در آووکادو از پوست 

در برابر عوامل محیطی مضر محافظت می کنند.
روش استفاده: 

آووکادو را به شکل پوره درآورده و آن را به آرامی روی حلقه های تیره اطراف چشم بمالید.
اجازه دهید برای ۱۵ دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس آبکشی را انجام دهید.

این کار را هر روز و تا زمانی که حلقه های تیره زیر چشم بهبود یابند، انجام دهید.
سیب زمینی

سیب زمینی صدها سال است که به واسطه خواص روشن کنندگی پوست و توانایی خود 
در محو کردن حلقه های تیره زیر چشم استفاده می شود.  سیب زمینی نه تنها خواص ضد 

التهاب ارائه می کند، بلکه طراوب بخش و احیا کننده است.
روش استفاده: 

یک سیب زمینی را پوست گرفته و برش بزنید.
برش های سیب زمینی را برای چند ساعت در یخچال قرار دهید تا سرد شوند، سپس آنها 

را روی چشم ها قرار دهید.
اجازه دهید برش های سیب زمینی برای 8 تا ۱۰ دقیقه روی چشم ها باقی بمانند.

این کار را به هر میزان که لازم است در طول روز انجام دهید.
سیب

سیب حاوی ماده ای به نام تانن است که به بهبود شرایط رنگ پوست کمک می کند، از این 
رو به محوتر شدن حلقه های تیره زیر چشم کمک می کند.

همچنین، سیب منبع خوبی برای ویتامین های محلول در آب B و C است و در کنار مواد 
معدنی ضروری موجود در خود به تغذیه پوست کمک می کند.

روش استفاده: 
یک سیب رسیده را پخته و آن را با کمک چنگال به شکل پوره درآورید. این پوره را به نرمی 

روی پوست اطراف چشم بمالید.
اجازه دهید برای 2۰ تا ۳۰ دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس با آب سرد چشم های 

خود را شستشو دهید.
در نهایت، مقداری کرم مرطوب کننده به آن قسمت بمالید.این کار را هر روز صبح پیش از 

دوش گرفتن انجام دهید.

حلقههایتیرهزیرچشموروشهاییطبیعیبرایبهبودآن
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هفته شوم ایرانیان؛ آغاز در بغداد و پایان در مازندران 

۱۹کشتهدرواژگونیاتوبوستهران-کلاله

سومین هفته دی ماه را باید شوم ترین هفته ایرانیان نام نهاد؛ هفته ای که با ترور سردار 
سرافراز اسلام حاج قاسم سلیمانی آغاز شد، بعدتعدادی ازهموطنانبراثر ازدحام جمعیت 
درمراسم تشییع سپهبد سلیمانی در کرمان جان باختن دروزچهارشنبه هم سقوط یک فروند 
هواپیمای خط هوایی اوکراین با حدود ۱۵۰ سرنشین ایرانی انجامید و با واژگونی یک دستگاه 

اتوبوس خط تهران - گنبد در مازندران و جان باختن ۱9 هموطن دیگر به روز پایانی رسید.. 
پس از حوادث سیلاب نوروزی که تحویل سال مردم کشور را با تلخ کامی همراه کرد، به جرات 

می توان گفت که هفته سوم دیماه تلخ ترین هفته شاید در یک دهه گذشته بود. 
از ترور سردار سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران توسط آمریکا و 
مرگ دهها نفر در تشییع پیکرد ایشان، تا سقوط هواپیمای اکراینی که تقریبا تمامی آنها از 

نخبگان علمی کشور بودند هفته سوم دی ماه را به هفته شوم سال 98 بدل کرد. 
بر اثر اقدام تروریستی آمریکا در بغداد دستکم ۱۰ تن از فرماندها محور مقاومت از ایران و 
عراق شربت شهادت نوشیدند، فرماندهانی که سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس عراقی در میان آنان نقش محوری را در مقابله با داعش و استحکام امنیت در منطقه 

خاورمیانه داشتند.
علاوه بر جان باختن حدود ۶۰ نفر از مردم کرمان در مراسم تشییع پیکر مطهر سردار 
سلیمانی ، بامداد روز چهارشنبه بر اثر سقوط هواپیمای بوینگ ۷۳۷ در آسمان تهران تعداد 
۱۷۶ نفر که حدود ۱۵۰ نفرشان ایرانی بودند، جان باختند . بسیاری از این جان باختگان 

نخبگان دانشگاهی بودند که در اوکراین تحصیل می کردند.
هنوز شوک سقوط هواپیمای اوکرایینی در تهران ادامه داشت که بامداد شوم پنجشنبه ۱9 
دی یک دستگاه اتوبوس خط تهران - گنبد در محور سوادکوه در استان مازندران واژگون شد 

تا با کشته شدن ۱9 هموطن دیگر، داغ دل ایرانیان عمیق تر شود.
کشته شدن265 نفر حوادث کشورطی هفته گذشته

تمامی این حوادث بامداد سومین هفته دی ماه رخ دادند. پس از تحولات روزهای نخست 
هفته جاری که داغ عمیقی را بر قلب مردم ایران بر جای گذاشت و حادثه بامداد چهارشنبه 
هم آن را عمیق تر کرد ، ساعت سه بامداد روز پنجشنبه واژگونی اتوبوس مسافربری منجر به 
مرگ ۱9 نفر و زخمی شدن 2۴ سرنشین آن شد که دهها خانواده دیگر را نیز داغدار کرد تا آمار 

کشته های حوادث کشور را به عدد 2۶۵ نفر برسد.
بر اثر این سانحه یک دستگاه اتوبوس مسافر بری که از مبدا تهران به مقصد گنبد در جاده 
سوادکوه در حال حرکت بود، دچار واژگونی شد که ۴۳ کشته و مجروح بر جای گذاشت که 

یکی از کشته شدگان جنین در شکم مادر بود. 
علت این حادثه بنا بر اعلام رسمی پلیس راه استان مازندران ناشی از نقض فنی در سیستم 
ترمز اتوبوس بود ، در حالی که گزارش های غیر رسمی از سرعت غیرمجاز ۱۰۰ کیلومتری 

اتوبوس هم حکایت دارد.
بنا بر اعلام مرکز اورژانس و جمعیت هلال احمر استان مازندران مجروحین حادثه واژگونی 

اتوبوس به بیمارستان های شهرهای زیراب، قائمشهر و ساری منتقل شدند. 
شدت حادثه به گونه ای بود که به گفته مسئولان چهره چهار نفر اصلا قابل شناسایی نبود و 

باید مورد آزمایش های پزشکی قانونی برای اهراز هویت قرار گیرند. 
 علاوه بر این ، پزشکی قانونی استان مازندران اعلام کرد که تمامی سرنشینان اتوبوس از 

اهالی استان گلستان بودند که از تهران به سمت این استان در حال حرکت بودند. 
حوادث جاده ای در مازندران به هفته سوم دی ماه ختم نمی شود ، زیرا امسال نیز جاده های 

استان همانند و حتی بیشتر از سال قبل قربانی گرفتند. 
مدیرکل پزشکی قانونی استان مازندران نیز در مورد تعداد جان باختگان حوادث جاده استان 
گفت: در 9 ماه امسال ۴9۵ نفر در جاده های مازندران بر اثر تصادف جان خود را از دست 

دادند. 
علی عباسی با اشاره به اینکه هنوز آمار مقایسه ای جان باختگان جاده ای 9 ماهه در دست 
نیست ، افزود: اما در هشت ماه امسال نسبت به سال گذشته افزایش ۶ درصدی را شاهد 

بودیم . 
به گفته او بیشترین کشته شدگان جاده ای استان نیز مربوط به سه جاده کوهستانی هراز ، 
کندوان و سوادکوه است که هر سه از جاده های مواصلاتی مازندران به پایتخت و از گردشگر 

پذیرترین جاده های کشور هستند. 
چرا جاده های مازندران اینقدر کشته می دهند؟

رئیس پلیس راه مازندران در پاسخ به این سوال خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه حوادث جاده 
ای در مازندران نسبت به میانگین کشوری بسیار پایین است ، گفت: متاسفانه رانندگان 
خودروهای عمومی و حتی شخصی همواره به معاینه فنی اکتفا کرده و به بررسی مستمر 

خودروهای خود نمی پردازند.  
سرهنگ علیرضا قدمی با بیان اینکه معاینه فنی نوعی بازبینی محدود و کلی است ، افزود: 
خودروهایی که از استهلاک زیاد برخوردار هستند و حامل جان دهها نفر می باشند باید به 

صورت مستمر توسط رانندگان بررسی شوند. 
وی با تاکید بر اینکه رانندگان موظف به وارسی خودرو و عیب یابی قطعات مستهلک و 
فرسوده و معیوب هستند ، ادامه داد: حادثه امروز نشان داد که اگر توجه بیشتری نسبت به 

قطعات و کارکرد خودرو می شد شاید اتفاقاتی اینچنین رخ نمی داد. 
رئیس پلیس راه مازندرا ن همچنین به شایعات مبنی بر سرعت بالای اتوبوس اشاره کرد و 
گفت: طبیعی است که خودرویی با وزن یک اتوبوس در سراشیبی جاده کوهستانی و بدون 

ترمز در کمترین ساعت به سرعت بالا خواهد رسید. 
قدمی همچنین به شرایط کنونی جاده سوادکوه اشاره کرد و گفت: در حال حاضر آرامش در 

تمامی جاده های مازندران برقرار است. 
آیا جاده های مازندران ناامن است؟

رئیس پلیس راه مازندران در پاسخ به این پرسش که آیا جاده های استان نا امن محسوب می 
شود ، پاسخ داد : در سال های اخیر کیفیت جاده های مازندران از ضریب خوبی برخوردار شد 

که باید گفت اکنون کمتر جاده نا امن در استان داریم. 
سرهنگ قدمی با اشاره به اینکه اکثر تلفات جانی ناشی از حوادث رانندگی در محورهای 
مواصلاتی اصلی و کوهستانی رخ می دهد ، افزود: خوشبختانه در یک دهه اخیر شاهد 

افزایش پهنای باند جاده ها و هموار سازی مسیر آنها هستیم. 
وی با بیان اینکه جاده های مازندران و ایران با استاندارهای جهانی فاصله محسوسی دارند، 

گفت: اما در مقایسه با دیگر مناطق کشور مازندران از شرایط خوبی برخودار است. 
مقصر کیست؟

رییس پلیس راه مازندران در پاسخ به این پرسش که مقصر در این میان کیست ؟ گفت: 9۰ 
درصد حواث جاده ای مازندران ریشه در خطای انسانی دارد و تنها ۱۰ درصد مربوط به امنیت 

جاده ها و کیفیت وسائل نقلیه دارد. 
وی افزود : پس نمی توان به طور کامل ایمنی و کیفیت جاده ها و حتی خودروها را مقصر 

دانست. 
سرهنگ قدمی گفت: باید پذیرفت که جاده ها و خودروهای کشور از استانداردهای پایینی 
برخودار هستند که به نوعی زمینه تشدید تصادفات و خسارات را فراهم می کند اما مقصر 

نخست رانندگان هستند. 
وی افزود : همان طور که گفته شد شاید نقص فنی را ریشه در کیفیت پایین خودرو یا قطعات 

دانست ، اما مهم تر از آن نگهداری و بررسی قطعات است. 
سرهنگ قدمی همچنین به کوهستانی بودن محورهای اصلی و پرتردد استان مازندران 
اشاره کرد و گفت: طبیعت جاده های کوهستانی افزایش خطر و حادثه است که در این زمینه 

باید رانندگان هوشیار و آگاه باشند.

فرماندار شهرستان رباط کریم خواستارشد

ارائهخدماتمناسبدرکمترینزمانبهشهروندان
فرماندار شهرستان رباط کریم با اشاره به تکریم ارباب رجوع  گفت:تکریم ارباب رجوع یعنی 
ارائه خدمات مناسب در کمترین زمان به شهروندان. مسئولان و پرسنل ادارات بدانند مردم، 

ولی نعمت ما هستند و ما خادم.
وی افزود: رضایت مردم از نحوه ارائه خدمات، بررسی و حل مشکلات آنان، جزو شاخصه 
های اصلی خدمت رسانی صادقانه به مردم و اولویت های کاری پرسنل فرمانداری است و 
پاسخگویی به نیازها و مطالبات مردم در راس امور قرار گیرد زیرا باید با تزریق آرامش در بین 

شهروندان، بار دیگر دل ولی نعمتان را شاد کنیم.

به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی رباط کریم برگزار شد 

نمایشگاهکاریکاتوربینالمللیمبارزهبا
موادمخدر

با همکاری انجمن هنرهای تجسمی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن فرمانداری 
رباط کریم نمایشگاه کاریکاتور با موضوع مبارزه با مواد مخدر برپا شد.

 بنا بر این گزارش در این نمایشگاه هنرمندان با نگاهی ویژه به موضوع اعتیاد و آسیب های 
اجتماعی و تأکید بر شناسایی تهدیدات مواد مخدر و کارشناسی وضع موجود اعتیاد در 
جامعه به خلق و نمایش آثار خود پرداختند که در این میان ۳۰ اثر از هنرمندان شهرستان به 
نمایش گذاشته شد. در این نمایشگاه با استفاده از هنر کاریکاتور به ارائه راهکارهای فرهنگی 

پیشگیری از اعتیاد پرداخته شد.

اجتماعی

ابوالفضل بمانی

ایام  مردم قم در روز ۱8 دی ماه در حال و هوای 
فاطمیه اول، شهادت سردار سلیمانی، حماسه کم 
نظیر حضور مردم در استقبال از پیکر سردار شهید، 
حمله موشکی سپاه به مقر آمریکایی ها در عراق و 
در آستانه سالروز قیام مردم قم در ۱9 دی سال ۵۶، 
دیداری پرشور و حماسه را  با رهبر معظم انقلاب، رقم 

زدند.
۱8 دی ماه امسال نیز برگ پرافتخار دیگری را در 
تاریخ قم، خاستگاه و پایتخت انقلاب رقم زد. از ماه ها 
و هفته های قبل که طبق روال هر سال بحث دیدار هر 
ساله مردم قم با رهبر معظم انقلاب به مناسبت سالروز 
قیام ۱9 دی مطرح شد، شور و حال زایدالوصفی در 
ترور  آمریکا در  اما جنایت  بود  سراسر استان حاکم 
ناجوانمردانه سرداران مقاومت، شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس و دیگر شهدای عزیز 
پیکرهای مطهر  از  مردم  میلیونی  استقبال دهها  و 
شهیدان والامقام در شهرهای محتلف ایران و عراق، 
اشک های مقام معظم رهبری در اقامه نماز بر پیکر 
انتقام سخت در کلام ایشان، شور و  شهدا و وعده 
حال دیدار امسال را بیش از پیش مضاعف کرده بود، 
بخصوص آنکه این دیدار، نخستین سخنرانی ایشان 

پس از وقایع اخیر بود.
بر خلاف هر سال که دیدار مردم قم اختصاصا در 
همان روز ۱9 دی انجام می شد، به دلیل برگزاری 
مراسم عزاداری ایام فاطمیه و نیز بزرگداشت سردار 
شهید در روز پنجشنبه، این دیدار یک روز زوتر یعنی 
ارگان  کارکنان  گرفت؛  صورت  دی   ۱8 چهارشنبه 
ها و نهادهای مختلف با قرارهای عاشقی خود، در 
سحرگاه چهارشنبه یکی یکی به هم پیوستند و به 
میعاد حضور در خیابان فلسطین جنوبی تهران آمدند 
و مردم قشرهای مختلف نیز از سه شنبه شب و بامداد 
چهارشنبه با هر وسیله ای خود را به حسینیه امام 

خمینی)ره( رساندند.
ازدحام جمعیت حاضر در حسینیه به حدی بود که 
توان تحمل از کف شرکت کنندگان می ربود و دست 
و پایمان دیگر دست خودمان نبود اما عشق و شور 
انقلابی دیدار یار و رهبر بود که به این چشم های 
خسته و تن های رنجور در ازدحام، قوت و استقامت 
می بخشید و آنان را هر لحظه بیش از پیش مشتاق 
تر می کرد؛ میهمانان یکی یکی می رسیدند و هر 
یک در جایگاه مخصوص خود قرار می گرفتند، از 
مسئولان گرفته تا عموم مردم و حتی مادری با فرزند 
شیرخوارش. عده ای کفن پوش آمده بودند و گروهی 
سربند به پیشانی بسته و همه تصاویر سردار شهید 
گاهی  و  داشتند  دست  در  را  سلیمانی  قاسم  حاج 
هم با دست های خود نمادهای افقی عمودی که 
برای  خود  سخنرانی  تعبیر  در  نصرالله  سیدحسن 
آمریکایی ها به کار برد، در جلو دوربین ها نشان می 

دادند. 
تا قبل از شروع رسمی مراسم، چند تن از مداحان 

حاضر در بین جمعیت به طور خودجوش اشعار و 
نوحه هایی را به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت سردار 
رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی سرودند که با سینه 
زنی و همنوایی شرکت کنندگان همراه بود؛ در این 
میان کودکی خردسال نیز با خواندن نوحه معروف 
»منم می خوام برم« توجه و عکس العمل حاضران را 

به خود جلب می کرد.
تبلیغات  هماهنگی  شورای  رییس  لطفی  آقای 
اسلامی اسلامی استان قم نیز در سخنانی عنوان 
کرد که چندین برابر جمعیت حاضر متقاضی کارت 
ملاقات و حضور در این دیدار را داشتند که با التماس 
ظرفیت  ولی  کردند  می  کارت  درخواست  اصرار  و 
پذیرش بیش از این نبود و لذا هر یک از عزیزان حاضر 
خود را نماینده کسانی که موفق نشدند، بداند و از این 

توفیق به خوبی استفاده کند. 
دقایقی از ساعت ۱۰ صبح گذشته بود که انتظار به 
سر رسید و حضرت آقا وارد حسینیه شدند و جمعیت 
عزادار و مشتاق، با فریادهایی با مضمون تسلیت و 
انتقام سخت، به استقبال رویت جمال نورانی مراد 
خویش رفتند. پس از تلاوت قرآن کریم، سرود دسته 
نور«  دیار  از  رسیده  شوق،  کاران  »دوباره  جمعی 
نژاد  مالکی  اجرای حاج حسن  با  آن  از  پیش  را که 
تمرین کرده بودیم، اجرا نمودیم. سپس حاج عباس 
در  را  مراثی  و  اشعار  قم،  مرثیه سرایان  از  حیدرزاده 
وصف ایام عزای شهادت حضرت زهرا)س( و رشادت 

شهید سلیمانی و شهدای مقاومت قرائت کرد.
فرمایشات گهربار رهبر معظم انقلاب ابتدا در وصف 
قرآن  از  ای  آیه  به  استناد  و  سال ۵۶  دی  قیام ۱9 
کریم در باره قوم بنی اسراییل شروع شد و اینکه باید 
از این حماسه و نهضت که موجب گستردگی آن در 
در  اسلامی  انقلاب  پیروزی  نهایتا  دیگرو  شهرهای 

بهمن ۵۷ شد، مراقبت کرد.

سپس سخنان حضرت آقا با وصف سردار شهید 
سلیمانی ادامه یافت و اینکه این شهید عزیز، علاوه 
از حدود  بر خصوصیاتی که داشتند، اهل مراقبت 
شرعی در اوج جنگ آوری و نیز اهل تدبیر و سیاست 

و شجاعت بودند. 
آنچه که نقطه احساس برانگیز سخنان ایشان بود، 
یکی اشاره به تشییع پیکر »ارباً اربا« سردار بود که با 
چه شکوه و حضوری همراه بود و دیگر اینکه »من در 
برابر آنچه روح بزرگ آن شهید عزیز برای ایران و منطقه 
به ارمغان آورد، سر تعظیم فرود می آورم« و و » از روح 
مطهر او از اعماق دل تشکر می کنیم« در این فرازهای 
سخنرانی بود که صدای گریه حضار به پا خاست و 
موجی از احساس و اشک و ناله برخاسته از عمق جان 

را به همراه آورد.
دشمن  به  انقلاب  معظم  رهبر  سخنان  ادامه 
شناسی، شناخت نقشه دشمن و راه های مقابله با آن 
و نیز به سیلی محکم سپاه در حمله موشکی بامداد 
به مقر عین الاسد در عراق و اینکه آمریکایی ها باید از 
عراق خارج شوند، اختصاص یافت، همچنین ایشان 
از اقدام مجلسین ایران و عراق در تصویب قوانینی 

علیه آمریکا تقدیر کردند.
تکبیر  و  بود  همراه  حاضران  تکبیر  با  آقا  سخنان 
آخری اما - که بی هنگام سر داده شد و کلام آقا را 
قطع کرد- اعتراض همگان و نیز جمله آقا را در پی 
این تکبیر نشان داد خسته  داشت که فرمودند: » 
شدید« و دعا کردند: »ان شاءالله همیشه صدایتان 
رسا و زبانتان گویا و گامتان استوار باشد و خدا رحمت 
کند شهدای عزیز ما را و همه کسانی که راه حرکت 
این ملت را هموار می کنند«. این دیدار نیز اینچنین 
به پایان رسید اما احساس می شد ذائقه مشتاق مردم 
رهنمودهای  نیوشیدن  تشنه  همچنان  قم  انقلابی 

التیام بخش رهبر و مراد خویش است.

 حاشیه نگاری از دیدار مردم قم با رهبر انقلاب

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبرداد؛شکوه خاطره یک دیدار 40 ساله

آغازعملیاتبهسازیوتعریضجادهمحمدیه
مدیرکل راه و شهرسازی قم از آغاز عملیات بهسازی و تعریض جاده ایستگاه راه آهن 

محمدیه قم خبر داد. 
حسن صبوری،رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی قم در هفتمین جلسه شورای 
هماهنگی امور راه و شهرسازی استان قم، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و همرزمانش اظهار کرد: ادارات عضو شورا حداکثر ظرف مدت یک 
هفته، پروژه های کلنگ زنی و قابل افتتاح در دهه فجر را به دبیرخانه شورا ارسال نمایند تا 

هماهنگی لازم برای حضور مقام عالی وزارت صورت گیرد.
او افزود: در صورتی که ادارات زیر مجموعه، به جز پروژه های عمرانی، برنامه ویژه ای برای 

ایام دهه فجر تدارک دیده اند، گزارش آن را نیز به دبیرخانه شورا ارسال نمایند.
صبوری در خصوص آخرین وضعیت جاده ایستگاه محمدیه توضیح داد: بهسازی این 
محور توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در دست اقدام و برای تخصیص 
اعتبارات لازم هماهنگی های اولیه انجام شده است. او ادامه داد: به زودی این محور با کمک 
ماشین آلات شهرداری و راهداری، بهسازی، خط کشی، تعریض و علائم ترافیکی در طول 
مسیر نصب خواهد شد. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به ضرورت تامین و توسعه 
زیرساخت ها در ایستگاه راه آهن محمدیه و درخواست اداره کل راه آهن در این خصوص ابراز 
داشت: نصب دستگاه خودپرداز در ایستگاه محمدیه از سوی بانک مسکن انجام گیرد و برای 

تامین خط ارتباطی تلفن، با شرکت مخابرات استان هماهنگی لازم به عمل آید.
تسریع در آسفالت ورودی روستای تاج خاتون 

او در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات ورودی روستای تاج خاتون اشاره کرد و 
گفت: گزارش های متعددی در خصوص مشکلات اهالی این روستا برای تردد به دست ما 
رسیده است که می بایست تعریض و آسفالت ورودی این روستا با استفاده از ظرفیت اداره کل 

بنیاد مسکن استان در اولویت قرار گیرد.
صبوری با اشاره به ضرورت پایش و بازدید از محور های مواصلاتی استان خاطر نشان 
ساخت: گروهی متشکل از کارشناسان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای و پلیس راه 
استان از محور های اصلی بازدید و گزارش آن را در جلسه بعدی شورای هماهنگی ارائه نمایند 

تا در صورت نیاز اقدامات اصلاحی و عمرانی صورت گیرد.
او به اتمام هر چه سریع تر پروژه مسکن مهر استان اشاره کرد و گفت: برای حل مشکلات 
و تکمیل فرایند مسکن مهر استان، کمیته مشترک و ویژه با حضور کارشناسان ادارات کل راه 
و شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بانک مسکن با محوریت اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برگزار شود. به گفته رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی استان قم، 
برای پیشبرد اهداف طرح اقدام ملی مسکن، دستگاه های عضو شورا با محوریت بنیاد مسکن 

استان تشریک مساعی داشته باشند.
صبوری تاکید کرد: با توجه به پرداخت نشدن مطالبات مالی آزمایشگاه فنی و مکانیک 
خاک، تمام مطالبات آن از سوی ادارات کل راه و شهرسازی، راهداری و حمل و نقل جاده ای 

و بنیاد مسکن در اولویت پرداخت قرار گیرد.
در ادامه جلسه، اداره کل هواشناسی و پلیس راه استان، گزارشی از اقدامات و فعالیت های 

خود را برای اعضای شورا ارائه کردند.
  

استاندار قم:

ادارهامورمالیاتیازتولیدکنندگانو
کارآفرینانقمحمایتکند

استاندار قم گفت: تکریم کارآفرینان و تولیدکنندگان در دستور کار مسئولان استان قرار دارد 
و اداره امور مالیاتی باید این سیاست را با جدیت دنبال کند. 

بهرام سرمست دردیدار نادر جنتی معاون سازمان امور مالیاتی کشور  افزود: اعتمادآفرینی 
و اعمال قانون و جلب رضایتمندی ارباب رجوع و مودیان مالیاتی از سوی اداره کل امور مالیاتی 

ضروری است.
وی هوشمندسازی فرآیندها و تحقق دولت الکترونیک را از سیاست های مدیریت عالی 
دولت در استان دانست و اضافه کرد: تلاش برای توسعه شفافیت در عملکرد و تسریع در 

خدمات رسانی به مودیان باید در دستور کار مدیرکل جدید مالیاتی قم باشد.
وی با تاکید بر این که برنامه ویژه سال 99 اداره کل امورمالیاتی باید تدوین و به استانداری قم 
ارائه شود، بر توانمندسازی و استفاده از سرمایه های انسانی موجود در اداره کل امور مالیاتی 
استان توصیه نمود. سرمست دراین دیدار که تودیع و معارفه مدیرکل امور مالیاتی قم نیز انجام 
شد، با بیان این که از عملکرد اداره کل امور مالیاتی در دوران مدیریتی آقای امدادی فرد راضی 
بوده ایم، گفت: وی ضمن جلوگیری از فرار مالیاتی و جذب منابع، در پشتیبانی از تولید همراه 
بوده است. وی با بیان این که بخش خصوصی نیز از عملکرد امور مالیاتی راضی بوده است، 

افزود: در چنین شرایطی با درخواست آقای امدادی فر، با جایگزینی وی موافقت کرده ایم.
در این دیدار استاندار قم ضمن قدردانی از خدمات سهراب امدادی فر، حکم علیزاده 
مدیرکل جدید امور مالیاتی استان قم را به وی تقدیم و برای وی آرزوی توفیق در خدمت رسانی 

به مردم کرد.
 

با حضور معاون سازمان امور مالیاتي کشور :

مدیرکلجدیدامورمالیاتیاستانقم
معرفیشد

مدیرکل جدید امور مالیات استان قم امروز در مراسمي با حضور معاون سازمان امور مالیاتي 
کشور معرفي شد.

در این مراسم علیزاده به عنوان مدیرکل جدید امور مالیاتي استان قم منصوب و از خدمات 
۳ ساله آقاي امدادي فر با اهداي لوح سپاس و هدایایي تجلیل شد.

علیزاده پیش از این مدیرکل امور مالیاتي غرب استان تهران بوده است.
جنتي معاون توسعه و منابع سازمان امور مالیاتي کشور در این مراسم، با اشاره به جنگ 
تمام عیار اقتصادي فعلي، گفت: سازمان امور مالیاتي تلاش مي کند بر اساس توانایي مردم 
نسبت به دریافت مالیات اقدام کند که به استناد اظهارنامه و مطابق با قوانین و مقررات اظهار 
شده باشد. غضنفري معاون هماهنگي امور اقتصادي استاندار هم در این مراسم، مالیات را از 
جمله منابع درآمدي کشور به جاي نفت عنوان کرد و گفت: درآمدهاي مالیاتي در زمینه هاي 
مختلفي مانند امور عمراني و ایجاد اشتغال و سرمایه گذاري به کار مي رود اما بي اطلاعي 

مردم از این امر، از جمله نقاط ضعف است که باید براي حل آن تلاش شود.
امدادي فر مدیر کل سابق امور مالیاتي قم نیز رضایت مودیان به منظور رونق هرچه بیشتر 
تولید و جلب رضایت مردم، جلوگیري از فرارهاي مالیاتي و یافتن منابع جدید مالیاتي را از 

مهمترین اقدامات خود در دوران سه ساله خدمت عنوان کرد.
علیزاده مدیر کل جدید امور مالیاتي استان هم گفت: این اداره برای همراهي با مودیان 

مالیاتي براي رونق هر چه بیشتر تولید و جلب رضایت مردم آمادگی کاملدارد.

همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا)س(؛

یکبانویروسیدرقمبهدیناسلاممشرفشد

آنا لیخووا بانوی روسی با حضور در جامعه الزهرا )س( قم و بیان شهادتین به دین مبین 
اسلام مشرف شد. 

همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا)س( »آنا لیاخووا« بانوی اهل کشور روسیه با حضور در 
جامعه الزهرا )س( قم و قرائت شهادتین به دین مبین اسلام مشرف شد.

این بانوی 28 ساله که پس از 2 سال مطالعه درباره دین اسلام مسلمان شده است، گفت: 
من 2 سفر کاری به ایران داشتم، اما سومین سفر من به خاطر دین اسلام بود.

او که در حین مطالعات خود درباره دین اسلام با جامعه الزهرا)س( نیز آشنا شده است، 
افزود: من دوست داشتم شهادتین را در مکانی مقدس و درعین حال فضایی علمی، بر زبان 
جاری کنم به همین خاطر، شهر مقدس قم و جامعه الزهرا)س( را انتخاب کردم و پس از اینجا 

به حرم حضرت معصومه)س( مشرف می شوم.
مدیر جامعه الزهرا)س( نیز در این جلسه به تبیین ماهیت دین مبین اسلام و اصول دین 
پرداخت و بیان کرد: ما معتقدیم که همه انسان ها بندگان خداوند متعال هستند و برای 

خداوند، پدر و یا فرزندی قائل نیستیم.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود مدنی افزود: ما ضمن احترام به همه پیامبران الهی 
ازجمله حضرت موسی)ع( و حضرت عیسی)ع(، معتقدیم حضرت محمد)ص( آخرین پیامبر 
و فرستاده خداوند است و آن حضرت، ۱2 امام را پس از خود به عنوان امام و رهبر معرفی 

کردند که اولین آن ها امام علی)ع( است.
او همچنین به معرفی معاد پرداخت و گفت: ما پس از زندگی در این دنیا وارد زندگی واقعی 

می شویم و در دنیایی دیگر به حساب اعمال ما رسیدگی می شود.
او با توصیه به فراگرفتن دستورات اسلام و عمل به آن، اظهار کرد: هر چه بیشتر با دین 
اسلام آشنا شوید، نسبت به این دین عشق بیشتری پیدا خواهید کرد، برای این امر می توانید 

با جامعه الزهرا)س( در ارتباط باشید.
این بانوی روسی در ادامه با شرایط تحصیل در جامعه الزهرا)س(، مرکز بین المللی آموزش 
زبان فارسی، اداره آموزش های کوتاه مدت معارف اسلامی و اداره پاسخ به سوالات دینی این 
موسسه آشنا شد و حجت الاسلام والمسلمین مدنی در پایان مراسم، هدیه ای به رسم یادبود 
به این بانوی روسی اهدا کرد و تشرف به دین مبین اسلام را به این بانوی تازه مسلمان شده 

تبریک گفت.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم در پیامی، ضمن تقدیر و سپاس از حضور 
بی سابقه مردم ولایتمدار در این مراسم، گزارشی را در خصوص اقدامات مجموعه مدیریت 
شهری و همچنین توضیحاتی را پیرامون برخی از انتقادات طرح شده در رسانه های عمومی 

منتشر کرد.
به گزارش شهرنیوز، در پی برخی گلایه های شهروندان و اصحاب خبر و رسانه استان قم 
در خصوص کاستی های مراسم بدرقه شهدای اخیر جبهه مقاومت اسلامی و علی الخصوص 
سردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم در 
پیامی، ضمن تقدیر و سپاس از حضور بی سابقه مردم ولایتمدار در این مراسم، گزارشی را در 
خصوص اقدامات مجموعه مدیریت شهری و همچنین توضیحاتی را پیرامون برخی از انتقادات 

طرح شده در رسانه های عمومی منتشر کرد.
متن پیام اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم به این شرح است:

 بسم الله قاصم الجبارین
شکوه حضور و اجتماع بی نظیر مردم شهید پرور و ولایت مدار قم، بار دیگر جلوه ای از وحدت، 
عشق و ارادت به خاندان عصمت و طهارت و دوست داران و ارادتمندان به این درگاه را در برابر 

چشمان جهانیان به نمایش گذاشت.
در روز ۱۶ دی ماه، قم شاهد انتظاری مقدس بود؛ انتظاری چندساعته برای میزبانی از سردار 
دل ها. با وجود همه کم و کاستی ها و مشکلات و سرمای نسبی  هوا، ملت ما با وحدت و غرور 
میزبان شهدایشان شدند و هم صدا با رهبرشان فریاد انتقام سخت را سردادند و بامداد امروز 
اخبار خوش این انتقام اندکی از رنج و غم و اندوهمان را کاست. تشرف محضر ولی امر مسلمین 
جهان حضرت آیت ا… العظمی امام خامنه ای مدظله العالی نیز موهبتی الهی برای اهالی قم 

بود که ساعاتی پس از این انتقام محقق گردید.
شهرداری قم همدردی خود را در غم از دست دادن تعدادی از هم میهمانان عزیز در مراسم با 
شکوه تشییع و تدفین پیکر مطهر سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در کرمان را اعلام 

می دارد.
حسب دستور شهردار محترم در ساعات ابتدایی روز پس از برگزاری مراسم وداع با پیکرهای 
مطهر شهدای مقاومت جلسه ای درون سازمانی با حضور مسئولین مربوطه تشکیل و نقاط 
ضعف و قوت با توجه به تماس های تلفنی با سامانه ۱۳۷، مطالب منعکس شده در رسانه ها و 

کانال ها بررسی گردید.
ذکر چند نکته در خصوص مراسم با شکوه و پر ابهت وداع با شهدای مقاومت در شهر مقدس 
قم بسیار مهم و ضروری است که در ارزیابی ها و بیان حقایق و به حول و قوه الهی تجربه اندوزی 

برای برنامه های آتی نیز مؤثر خواهد بود:
۱-  کمتر موقعیتی بوده است که شهر مقدس قم سابقه میزبانی این چنین مراسمی را داشته 
باشد. لذا بسیاری از محاسبات بی تردید بنا به دلایلی که اشاره خواهد شد دچار اختلال گردید.
2-  تغییرات جدی در برنامه از سوی مسئولین برگزاری مراسم )به هر دلیلی( خدمات عوامل 
شهرداری قم را نیز تحت تاثیر جدی قرار داد )خاصه جابجایی مکان و تأخیر در ورود پیکر مطهر 
به قم(. لازم به ذکر است تغییر مکان اجرای برنامه به بلوار معنوی پیامبر اعظم)ص( از تدابیر 

خوب و شایسته بود که با پیگیری های مکرر محقق گردید.
۳-  در یک برنامه این چنینی قطعاً مسئولیت واحد برنامه و تقسیم بندی دقیق شرح وظایف 

و همکاری تنگاتنگ مجموعه ها بسیار مهم می باشد که این امر با مشکل جدی همراه بود.
طبیعتاً بخش عمده ای از خدمت رسانی مجموعه شهرداری وابستگی شدید به مهیا نمودن 
شرایط از سوی دستگاه های همکار دارد )از جمله زمینه سازی تردد سریع و آسان تر اتوبوس ها 
جهت سرویس دهی از سوی همکاران راهنمایی و رانندگی و دیگر خدمات که در ادامه بدان 

اشاره می گردد.(
۴-  مشارکت مردمی )حضور و همکاری( اصلی است ورای تمامی تدابیر و برنامه ریزی ها و 
خدمات نهادها و دستگاه ها که با شور و شکوه خاصی انجام گردیده و جای قدردانی از امت 

خداجو و همیشه در صحنه دارد.
برخی قضاوت های عجولانه،  و تشکرها،  تقدیر  و  انتقادها  بیان  از  ۵-  ضمن قدردانی 
احساسی و غیرعالمانه از سوی برخی رسانه ها و کانال ها عادلانه نبوده و بدلیل عدم پاسخگویی 
مسئولین مراسم در استان، توضیحات مواردی که به نوعی مرتبط با عملکرد شهرداری می باشد 

به اختصار تقدیم می گردد:
شهروندان معزز و اصحاب محترم خبر و رسانه:

مسئولیت برنامه و ساماندهی و به خط کردن توانمندی های استانی و ملی با برادران عزیزمان 
از  بود و مسئولیت کمیته اجرایی که حجم عمده ای  ابیطالب)ع(  ابن  امام علی  در سپاه 
کارها بر عهده این کمیته بود با دوستانمان در فرمانداری بود. تمامی مصوبات درج شده در 
صورت جلسه که مربوط به وظایف شهرداری می باشد انجام شده است. طبق صورتجلسات، 
مسئولیت هیچ یک از کمیته ها به صورت مستقیم با شهرداری قم نبوده و شهرداری برخی 
وطایف را در قالب کمیته های مختلف بر عهده داشته است. از سویی عوامل شهرداری قم 
حسب وظیفه ذاتی و انقلابی خود با تمام قوا در عرصه حضور پیدا کرده اند که برخی از این 

خدمات به شرح ذیل اعلام می گردد:
    اعزام 2۳۰ دستگاه اتوبوس )نهایت ظرفیت اعزام از ناوگان اتوبوسرانی( که بدلیل ازدحام 
بالای جمعیت و فراهم نبودن مسیر مناسب جهت تردد از سوی مسئولین مربوطه، زمینه 

خدمت گسترده فراهم نگردید.
    برپایی ایستگاه فرهنگی و اطلاع رسانی از سوی شهرداری با همکاری سپاه در عمود ۱۰ 
یعنی ابتدای بلوار پیامبر اعظم)ص( )تامین صوت محدوده، ایجاد سازه، تأمین نور و روشنایی 
محدوده، مداحی، اجرای برنامه، دعوت از گروه های سرود و …( بدلیل عدم وجود صوت واحد 
در طول مسیر که از وظایف شهرداری نبوده و نمی باشد، امکان انعکاس و اطلاع رسانی در تمام 

مسیر بلوار پیامبر اعظم)ص( وجود نداشت. بخش عمده ای از تفکیک و هدایت خواهران و 
برادران با اعلام های مکرر و همکاری شایسته نیروهای مردمی در این مکان انجام می پذیرفت.
    استقرار 8۰ چشمه سرویس بهداشتی از سوی شهرداری قم و پشتیبانی تامین آب، نظافت 
و هدایت پساب. لازم به ذکر است ظرفیت تأمین آب برای هر سرویس، میانگین ۳۰۰ لیتر 
بوده است ولی بدلیل طولانی شدن برنامه )از 2 ساعت به حدود ۱۱ ساعت( برای هر سرویس 
علی رغم ازدحام شدید جمعیت بیش از ۱۰۰۰ لیتر آب تامین گردید. )تأمین و تکمیل کمبود 

سرویس های بهداشتی نیاز به عزم استانی دارد(
    علی رغم اینکه تامین در این برنامه ها آب از شرح وظایف شهرداری نبوده است و یا لااقل 
صرفا وظیفه شهرداری نیست، ولی حسب تکریم شرکت کنندگان و همکاری با مسئولین امر، 

۵ تانکر ۱8۰۰۰ لیتری در بلوار مستقر گردید.
    توزیع بیش از 6۰۰۰۰ بسته پذیرایی و هماهنگی و صدور مجوز 5۰ ایستگاه 

صلواتی در مسیر به موکب داران
در  برنامه  میهمانان  نقل  و  حمل  جهت  تاکسی رانی  ناوگان  ظرفیت  تمامی  به کارگیری   

مسیرهایی که امکان سرویس دهی وجود دارد.
    انجام تبلیغات شهری و اطلاع رسانی از طریق فضاسازی شهر توسط ریسه های مشکی و 
نصب بنر در بیش از 2۰۰ نقطه شهر )بیلبورد، پرتابل، استرابورد، آویز( و صدور مجوزهای متعدد 

جهت نصب بنر از سوی مجموعه های دولتی و مردمی
    برخی گلایه ها از روشنایی نامناسب مسیر بود که بدلیل طولانی شدن برنامه و تداخل با 
تاریکی هوا حادث شد و طبیعتاً دستگاه متولی تامین روشنایی شهرداری نخواهد بود. هرچند 

شهرداری قم روشنایی بخشی از مسیر را توسط برج نوری و نورافکن ها تأمین نمود.
محدود بودن مسیر بوسیله فنس ها دیگر گلایه همشهریان عزیز بود. بدلیل انجام عملیات 
عمرانی در بلوار پیامبر اعظم)ص(، گودبرداری های عمقی پشت فنس ها انجام شده است و 
جهت حفظ جان شرکت کنندگان و جلوگیری از سقوط در گودبرداری های عمیق پروژه های 

عمرانی حفظ حفاظ های کشیده شده امری لازم و ضروری بوده است.
لازم به ذکر است بنا به ضرورت، برخی گودبرداری هایی که طی روزهای گذشته از سوی 
شهرداری برای هدایت آب های سطحی و پیش بینی بارندگی های شدید ایجاد شده بود، بدلیل 
رعایت حال شرکت کنندگان و جلوگیری از سقوط افراد در آن ها در روز قبل از مراسم کاملا پر 
شده و مسطح گردید.  ترافیک در کلیه مسیرهای منتهی به مکان برنامه با توجه به حجم وسایل 
نقلیه و شرکت کنندگان امری طبیعی است که ترمیم آن نیاز به زیرساخت های جدی تری دارد، 
ولی با این حال کلیه پارکینگ های در اختیار در محدوده های معرفی شده خدمت گذاری خود 

را انجام دادند.
    حساسیت نسبت به برخی از جملات درج شده بر روی بنرهای سطح شهر نیز از دیگر 
مطالب منتقل شده بود که به هیچ عنوان وارد نمی باشد زیرا جملات برگرفته از فرمایشات مقام 
معظم رهبری)مد ظله العالی( در قالب پیام ایشان در پی شهادت سردار سپهبد شهید حاج 

قاسم سلیمانی بوده است.
    شست و شوی مسیر و نظافت مستمر آن با حضور بیش از ۵۰۰ نیروی خدماتی و اجرایی 
دیگر خدمت شهرداری بود که در بخش نظافت حجم گسترده جمعیت اجازه فعالیت را تا پس 

از پایان مراسم به این نیروها نداد.
حضور مؤثر تیم های آتش نشانی در طول مسیر برنامه

    جمع آوری بتن های سیمانی مسیر برپایی برنامه با هدف حرکت سهل تر شرکت کنندگان.
    برپایی ایستگاه های فرهنگی در طول مسیر با هدف ارائه خدمات فرهنگی، تبلیغی

    در اختیار قرار دادن ۱۰ دستگاه بالابر جهت انعکاس تصاویر شکوه مراسم از سوی اصحاب 
رسانه در ارتفاع

در پایان از همراهی مردم عزیز و شهید پرور قدردانی نموده و امیدواریم دست در دست هم 
جهت اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی کوشش نموده و قدردان و پاسدار خون پاک 

شهیدان باشیم.
از  و  از مشکلات پیش آمده و کوتاهی ها عذرخواهی نموده  شهردرای قم به سهم خود 
مسئولین برنامه می خواهد که جلسات بررسی و نقد و ارزیابی برنامه را به جد در دستور کار 
خود قرار دهند. سامانه ۱۳۷ شهرداری قم همچون گذشته پذیرای انتقادات و پیشنهادات شما 

همشهریان عزیز و گرامی می باشد.
و توفیق از سوی خداست

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم  تشریح کرد

اقداماتمدیریتشهریجهتمراسمبدرقهشهدایجبههمقاومت
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وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

قیمتخودروکاهشمییابد
وزیر صنعت، معدن و تجارت از موافقت با پرداخت ۵۰۰۰ میلیارد تومان به خودروسازان 

خبر داد. 
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره پرداخت تسهیلات به خودروسازان، 
گفت: هفته گذشته شورای پول و اعتبار پرداخت۵۰۰۰ میلیارد تومان به خودروسازان 
را تصویب کرد تا شرکت های خودروساز از این اعتبار برای پرداخت بدهی خود به قطعه 
سازان استفاده کنند. اگرچه ۵۰۰۰ میلیارد تومان مبلغ زیادی نیست اما می تواند 

مشکل خودروسازان را تا حدودی رفع کند.
وی اظهار کرد: مقرر است به هر خودروساز 2۵۰۰  میلیارد تومان پرداخت شود تا این 
اعتبار در اختیار قطعه سازان قرار گیرد؛ روند تخصیص این اعتبار همانند ۴۰۰۰ میلیارد 

تومانی است که در سال گذشته پرداخت شد.
وی اضافه کرد:۵۰۰۰ میلیارد تومان در وهله نخست به قطعه سازانی پرداخت می شود 
که جزو زیرمجموعه خودروسازان نبوده و  رحمانی پرداخت ۵۰۰۰ میلیارد تومان به 
خودروسازان برای تسویه بخشی از بدهی آنها به قطعه سازان را عاملی برای تحرک در 
صنعت خودروسازی دانست و ادامه داد: از آنجایی که تولید خودروسازان افزایش یافته و 
عرضه به بازار بیشتر می شود، قیمت خودرو کاهش می یابد.  وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در گفت وگو با خانه ملت با بیان اینکه در شرایط کنونی خودور برای مردم به کالایی 
سرمایه ای تبدیل شده و خرید به منظور حفظ ارزش پول صورت می گیرد، تصریح کرد: 
در حال حاضر تولید خودروسازان از۴۰۰۰  دستگاه خودرو عبور کرده و در صورت ادامه 

این روند در ۵ ماهه آینده التهاب بازار خودرو از بین رفته و آرامش به بازار برمی گردد.
رشد 1۰ درصدی بخش صنعت تا پایان آذرماه

 وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین  در دومین میز ساخت داخل صنعت پتروشیمی 
در راستای نهضت ساخت داخل گفت: در 9 ماهه امسال تولید کشور در بیش از دو سوم 
کالاهای منتخب، افزایشی بوده و طبق اعلام بانک مرکزی رشد بخش صنعت در این 

مدت در مقایسه با سال گذشته به ۱۰ درصد رسیده که دستاورد بسیار بزرگی است. 
»رضا رحمانی افزود: طی این مدت و بر اساس آمارهای موجود صادرات از واردات 
پیشی گرفته، تراز تجاری کشور مثبت شده و از نظر وزنی با ۱۰۳ میلیون تن صادرات، 
نزدیک به 2۰ درصد افزایش صادرات داشته ایم. وی در ادامه با تبریک و تسلیت شهادت 
جانسوز حاج قاسم سلیمانی و یاران وفادارش، خاطرنشان  کرد: روح این سردار رشید 
اسلام و کشورمان یاری گر اقداماتی است که در حوزه نهضت ساخت داخل انجام 
می دهیم. وزیر صنعت بیان داشت: سردار سلیمانی به دلیل حفظ اسلام، ایران و این 
 ملت بزرگ از جان خود مایه گذاشت و فداکاری کرد و بهترین راه برای تداوم راه وی تلاش 

شبانه روزی و توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در همه زمینه هاست.
وی ادامه داد: پرچمدار نهضت ساخت داخل به یقین رهبر معظم انقلاب هستند و 
اگر امروز به این نقطه رسیدیم که برخی گله مندی های تشکل ها و واحدهای صنعتی به 
قدردانی و تشکر انجامیده، در سایه انجام وظیفه در راستای منویات معظم له در این حوزه 
و در سال رونق تولید است. رحمانی گفت: باید ساخت داخل را در کشور تبدیل به یک 
فرهنگ و ارزش کنیم و همه به این باور برسند که امروز ادامه راه شهدا، توجه به نهضت 
داخلی سازی است. وی ادامه داد: هر فردی با هر میزان از ظرفیت و توان می تواند در 
این نهضت عمومی سهیم شده و حتی یک  خانم خانه دار نیز با خرید کالای ایرانی در این 

نهضت می تواند مشارکت داشته باشد.

مرکز آمار ایران اعلام کرد

جزئیاتتغییراتنرخاجارهبهادرفصلپاییز
درصد تغییرات شاخص نرخ اجاره بها در فصل پاییز نسبت به فصل مشابه سال قبل 
2۱.۶ درصد است که نسبت به فصل تابستان امسال ۱.۵ واحد درصد کاهش نشان 
می دهد.  مرکز آمار ایران در حالی تغییرات شاخص قیمت اجاره بها در فصل پاییز را 
منتشر کرد که به دلیل رشد قیمت مسکن در شهرها به خصوص شهرهای بزرگ و تهران 
متقاضیان خرید مسکن برای خرید به حومه شهرها منتقل شده اند البته بالا رفتن نرخ 
اجاره بها نیز تابع قیمت مسکن است به همین منظور زمانی که قیمت مسکن افزایش 
می یابد نرخ اجاره بها نیز به تبعیت از آن این رشد را ادامه می دهد. درصد تغییرات 
شاخص قیمت اجاره بها در فصل پاییز نسبت به فصل مشابه سال قبل 2۱ درصد است 
که نسبت به فصل تابستان که اوج نقل و انتقالات است تنها ۱.۵ واحد درصد کاهش 
نشان می دهد. بنا بر این گزارش، این آمارها نشان می دهد که حتی در فصل غیر از زمان 
نقل و انتقالات باز هم نرخ اجاره بها افزایشی است چرا که اکثر فعالان بر این باورند که 
کمبود عرضه واحدهای مسکونی و تورم این روزها بیشتر از قیمت مسکن بر نرخ اجاره بها 
تأثیر گذاشته است. بر اساس این گزارش، مرکز آمار ایران نیز در گزارش خود اعلام 
کرده است که یکی از بخش های مهم در برآورد شاخص قیمت مصرف کننده بخش 
مسکن است، این بخش شامل زیربخش های اجاره بهای واحدهای مسکونی و خدمات 
نگهداری و تعمیر واحد مسکونی است. در فصل پاییز امسال شاخص قیمت اجاره بهای 
واحدهای مسکونی در واحدهای شهری به عدد ۶2.8 رسید که نسبت به فصل قبل 
۷.2 درصد افزایش داشته است. در این فصل بیشترین نرخ تورم فصلی مربوط به 
استان همدان با ۱۳.۷ درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان آذربایجان غربی 
با ۱.۷ درصد افزایش است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان لرستان با 
۳۴.8 درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان آذربایجان غربی با ۱۰ درصد افزایش 
است. به عبارتی خانوارهای استان لرستان به طور متوسط ۱۳.2 واحد درصد بیشتر 
از میانگین کل کشور و خانوارهای استان آذربایجان غربی ۱۱.۶ واحد درصد کمتر از 
میانگین کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند. نرخ تورم چهار فصل منتهی به 
فصل پاییز ۱۳98 نسبت به دوره مشابه سال قبل در بخش اجاره بها برابر 2۳.۵ درصد 
است. متوسط افزایش هزینه اجاره بها برای کل خانوارهایی که تمدید قرارداد داشته اند 

در فصل پاییز امسال برابر با ۳۱.2 درصد است.

 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه برخی تصور می کردند در تحولات اخیر، نرخ ارز 
از کنترل بانک مرکزی خارج می شود، گفت: با تدبیر بانک مرکزی و از طریق کنترل 

ریال، شاهد ثبات در بازار ارز هستیم.
عبدالناصر همتی صبح روزپنجشنبه در هشتمین سالگرد تأسیس کانون صرافان، 
با تسلیت شهادت شهادت سردار قاسم سلیمانی واینکه اثار شهادت ایشان همانند 
عمر پربرکتشان منشأ برکت وپیروزی برای جمهوری اسلامی بود، اظهار داشت: این 
روزها شاهد هستیم آن هایی که مدعی بودند که کارهایی علیه جمهوری اسلامی 
ایران انجام می دهند با دیدن عظمت حضور مردم واقتدارسپاهیان اسلام، تغییر 

موضع دادند.
وی افزود: از تلاش هیأت مدیره و ریاست این کانون برای همکاری و همکاری طی 
سال ها به خصوص ماه های اخیر داشتند تشکر و تقدیر دارم زیرا بخشی از تلاش ها 
برای خنثی کردن فشارهای دشمن بر دوش صرافان بوده است. ما پس از تحریم ها 
فشار زیادی را تحمل کرده ایم و بانک مرکزی در خط مقدم مبارزه و ایستادگی در 
مقابل این فشارها بود و تدابیر ویژه ای اندیشیده شد رئیس کل بانک مرکزی، افزود: 
از اوایل سال گذشته تاکنون ۳۶ میلیارد دلار برگشت ارز صادرکنندگان را داشته ایم 
که عمدتاً از چرخه صرافان بانکی و سایر صرافان بخش خصوصی بوده است.ومن 
از صرافی ها وصادرکنندگان محترم قدردانی می کنم.هرگاه شرایطی برای حمایت از 

صرافان وجود دارد حضوراً به آن ها سر میزنم زیرا در شرایط خاص اقدامات و تصمیمات 
صرافان حائز اهمیت است. رئیس شورای پول و اعتبار ادامه داد: باید اذعان کرد که 
مردم از تحریم ها صدمه دیدند به خصوص طبقات متوسط و پایین جامعه و دولت و 
مسئولین به فکر جبران کاهش درآمد و قدرت خرید مردم می باشند اما در بی سابقه 
ترین تحریم ها که همه اذعان دارند جمهوری اسلامی ایران به قدری محکم ایستادگی 
کرده که روز گذشته آمریکا با تبلیغات زیاد با هیأت عظیمی جلوی دوربین رسانه ها 
حاضر شدندوبعد از کلی حرف تکراری گفتن به سمت ایران آغوش باز می کنیم! که 

این با اقدامات و تحریم های آن ها علیه ایران تناقض دارد.
همتی در ادامه تاکید کرد: اقتداری که در روزهای اخیر که از تاریخی ترین زمانهای 
جمهوری اسلامی ایران پس از ۴۰ سال بود و در شروع گام دوم انقلاب اسلامی ایران 
به عنوان فصل جدیدی می توان دهه دوم دی ماه 98 را نقطه اصلی شروع یاد کردزیرا 

خوشبین ترین افراد هم پیش بینی اینسطح از اقتدارمردمی ودفاعی را نمی کردند.
وضع ذخایر ارزی واسکناس  مناسب است

وی افزود امریکا اعلام کرد تحریم را تشدید می کنم وبر طبل توخالی نواخت ما 
آماده هستیم و به طور حتم اقدامات ما برای خنثی کردن این فشار نیز بیشتر خواهد 
شد. برخلاف انتظارات و شایعات مبنی بر نرخ 2۰ تا ۴۰ یا ۴۵ هزار تومان نرخ ارز 
بانک مرکزی با برنامه و امکانات و وجود بانک ها وصرافان به عنوان بازوی این بانک از 

نوسانات پیشگیری کرد یم و همانطور که شاهد بودیم، نرخ ها کنترل شد و ارز نوسان 
چشمگیری نداشت که این نشان می دهد مردم ازتمهیدات بانک مرکزی مطمئن 

بودند.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به اینکه ما از سال گذشته اقدامات جدی برای 
کنترل ریال انجام دادیم، گفت: پیش از این جریان ریال در کشور صحیح نبود اما با 
برنامه ریزی جریان ریال کنترل شد و اقدامات سفته بازان و سودجویان نیز تحت کنترل 
قرار گرفت. مردم فکر می کنند بانک مرکزی در حال تزریق ارز به بازار ارز است در حالی 
که ارز مازاد در بازار توسط بانک مرکزی جمع آوری شد و اکنون وضع ذخایر ارزی و 

اسکناس ماخیلی بهتر ونسبت به چند سال گذشته بی سابقه است.
شیوه های بهتری برای تامین ارز و فروش نفت یافته ایم

 همتی با تاکید بر اینکه ما باکنترل قدرت ریال و تأمین ارز اجازه نوسان و افرایش 
قیمت ارز در بازار را نخواهیم داد، گفت: صادرکنندگان نیز همکاری خوبی با بانک 
مرکزی داشته اند که ما از آن ها تشکر می کنیم مردم بدانند که وضعیت خوبی داریم 
و حتی نسبت به قبل بهتر شده و راه هایی برای فروش نفت و تأمین ارز نیز یافته ایم و 
امریکا متحدانش هیچ کاری نمی توانند انجام دهند و همانطور که شاهد هستید از 
شب قبل تاکنون نرخ ارز کاهش یافته و باید تاکید کنم که نرخ ها در بازار نرخ واقعی 

نیست و به سمت ارزش ذاتی آن تعدیل می شود.
وی تاکید کرد: البته ثبات و نرخ رشد اقتصادی برای ما اهمیت زیادی دارد و با توجه 
به اینکه ما قدرت، امکانات و همکاران خوبی مثل صرافان را داریم، مشکلی ایجاد 
نخواهد شد. صرافان باید توجه داشته باشند که فروش بلند مدت ارز نداشته باشند 

زیرا ریسک دارد و ممکن است دارایی افراد مورد خطر قرار بگیرد.
محدود بودن سقف معاملات، چالش اصلی صرافان

همچنین کامران سلطانی زاده، رئیس کانون صرافان نیز در این مراسم گفت: دیگر 
دغدغه صرافان، نگرانی درباره افزایش سرمایه است که از مسئولان تقاضا داریم 
تا افزایش سرمایه صرافان، متناسب با مناطق دیده شود؛ همچنین یکی دیگر از 
دغدغه های صرافان، مالیات بر ارزش افزوده است که باید با تسهیل قوانین، راه را برای 

فعالیت صرافان هموار کرد.
وی افزود: در دو سال گذشته، بانک مرکزی با رویکرد مثبت و کمک های همه جانبه 
از کانون صرافان حمایت کرد از این رو در شرایط روزهای اخیر، شاهد نوسانات کمتری 
در بازار ارز بودیم؛ بر این اساس، از مدیران بانک مرکزی تقاضا دارم تا کمیته مشترکی 
از نمایندگان صرافان و مدیران بانک مرکزی برای بررسی مشکلات و نظرات صرافان 
تشکیل شود، زیرا تشکیل این کارگروه باعث می شود علاوه بر مشخص شدن نیاز 

جامعه، روان سازی در فعالیت های صرافان ایجاد شود.
سلطانی زاده گفت: ما بصورت پراکنده جلساتی را با بانک مرکزی برگزار می کنیم، 
اما تشکیل این کارگروه به صورت منظم و همیشگی باعث می شود تا بطور منظم با 
تصمیم گیران بانک مرکزی تبادل نظر داشته باشیم. همچنین در این مراسم، با حضور 
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از صرافان امروز در دانشگاه تهران 
برگزار شد، از اپلیکیشن این کانون رونمایی شد. مشتریان با این اپلیکیشن می توانند 
بازار هم حاکم  بر  و شفافیت  نظارت  اینکه  راحت تر خدمات دریافت کنند ضمن 
می شود. صرافیاب و بانکیاب، جستجوی بهترین قیمت ارز در نزدیکترین صرافی، ثبت 
نظر در خصوص خدمات دریافت شده از صرافی ها، اطلاع از آخرین اخبار مرتبط، 
بخشنامه ها و آموزش های حوزه ارزی، ثبت انتقاد، شکایت و گزارش تخلف صرافی 

خاص و مبدل ارزها از جمله خدمات این اپلیکیشن است. 

رئیس کل بانک مرکزی:

ثبات به بازار ارز بازمی گردد

به  کرد: موشکی  اعلام  هواپیمایی کشوری  رییس سازمان   
هرگونه  و  نکرده است  اصابت  اوکراینی  مسافربری  هواپیمای 
اظهارنظر درخصوص اصابت موشک اقدامی غیرکارشناسی است 

و دلیل سقوط بعداز بازگشایی جعبه سیاه مشخص می شود. 
علی عابدزاده روز جمعه در پایان جلسه ویژه بررسی علل سقوط 
هواپیمای مسافربری اوکراینی در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
و  آمریکایی  سیاستمداران  توسط  اخباری  گذشته  روز  دو  در 
کانادایی به استحضار جهان رسیده که توقع داریم چنانچه این 

اخبار جنبه تخصصی دارد به گوش جهانیان برسد.
وی افزود: تاکید می کنیم اگر اظهارات سیاستمداران آمریکایی 
و کانادایی از طرف سازمان های رسیدگی به سوانح دو کشور 

است باید از طریق ایکائو به دنیا اعلام شود.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: مثل ایران که 
گزارش اولیه سانحه سقوط را در سایت سازمان هواپیمایی خود 
منتشر کرد آمریکا نیز جرات و جسارت داشته باشد که یافته های 
خود را چه پشتوانه علمی داشته و مطابق ساختار انکس ۱۳ 

ایکائو جنبه فنی دارد به دنیا نشان دهد.
هواپیما  سیاه  جعبه  در  که  اطلاعاتی  شد:  یادآور  عابدزاده 
درخصوص پارامترهای پروازی و صحبت های خلبان وجود دارد 
برای اعلام نظر سازمان هواپیمایی حیاتی است به همین دلیل 
جعبه سیاه طراحی شده تا صدها اطلاعات پروازی که قابلیت 
آنالیز دارد از آن استخراج شود؛ هرگونه اطلاعاتی قبل از تحلیل 

جعبه سیاه کارشناسی نیست.

هواپیما  این  به  که  گوییم  می  اطمینان  با  کرد:  تصریح  وی 
موشکی اصابت نکرده است، هواپیما بیش از ۱.۵ دقیقه در آتش 
در حال پرواز بوده و محل سقوط هواپیما نشان می دهد که خلبان 

تصمیم به بازگشت داشته است.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص علت عدم تماس 
خلبان برای تغییر مسیر با برج مراقبت گفت: خلبان باید هواپیما 
را نجات می داده و فرصت تماس نداشته است و بعد از اوج گرفتن 

)TAKE OFF(با برج مراقبت مهرآباد تماس گرفته و اجازه صعود 
به ارتفاع 2۶ هزار پا را درخواست کرد.

اصابت  درخصوص  اظهارنظر  هرگونه  کرد:  تاکید  عابدزاده 
موشک کاری غیرکارشناسی است و دلیل سقوط بعداز بازگشایی 

جعبه سیاه مشخص می شود.
وی گفت: ایران توانایی خواندن جعبه سیاه در شرایط عادی را 
دارد اما به دلیل صدمه خوردن این جعبه امکان استخراج مستقیم 

اطلاعات کار دشواری است. ما به نرم افزاز و سخت افزارهای ویژه 
ای نیاز داریم که در کشور وجود دارد اما چنانچه به دلیل صدمه به 
جعبه سیاه نتوانیم اطلاعات را استخراج کنیم از کشورهای دیگر 

کمک می گیریم.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: این که گفته 
می شود موشک به هواپیما برخورد کرده است، نمی تواند از 
نظر علمی درست باشد این که شی به هواپیمایی برخورد کند و 
هواپیما نیز در مدت بین ۶۰ تا ۷۰ ثانیه در هوا پرواز کند، قابل 
قبول نیست. عابدزاده درباره احتمال شیلک به بال هواپیما هم 
گفت: این گونه نیست، قطعات جمع آوری شده هواپیما در 
منطقه خیلی محدود است اگر  انفجاری در بالا رخ داده باشد، 

می بایست پراکندگی قطعات بیشتر می شد.
وی ادامه داد: تجربه های گذشته در مورد اصابت موشک به 
هواپیما در کشورهای مختلف نشان می دهد که گستره پخش 

قطعات آن هواپیما بسیار زیاد بوده است.
عابدزاده در باره دعوت ازسایر کشورها نیز گفت: ازکشور سوئد 
به خاطر وجود اتباعی از این کشور در هواپیما و از کانادا هم 
دعوت به عمل آمده تا به ایران سفر کرده و بر امور سانحه نظارت 
کنند و این اطلاع رسانی به سایر کشورها بیانگر صداقت ما در 

عملکرد است.
وی تاکید کرد: اجازه می دهیم آمریکایی ها، فرانسوی ها، 
کانادایی ها، سوئدی ها و اوکراینی ها در ایران نحوه رسیدگی به 

سانحه را مشاهده کنند.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری :

موشکیبههواپیمایمسافربریاوکراینیاصابتنکردهاست
آمریکا درمورد سقوط هواپیما اظهارنظر سیاسی و غیرتخصصی نکند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

۱۳98/۱۰/۰8هیات  مورخ   ۱۳98۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰2۳29 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه ۳ کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه جلیله وند بشناسنامه شماره  ۱۳82 صاده از تهران فرزند کرم در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۷8/9۶ متر مربع مفروض از پلاک شماره 
۳82 فرعی از ۱۷۰اصلی واقع در البرز و با خریداری از اقای مسعود میرزا محمدی 
کوسرریز و با مالکیت مالک اولیه اقای جواد صابر اسکندری تایید می نماید. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م/۳۶۶9
13تاریخ انتشار نوبت اول :98/1۰/21
۰7/11/1398تاریخ انتشار نوبت دوم : 
محمدشکری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

کشاورز گفت: با توجه به اختصاص نیافتن ارز از سوی بانک مرکزی 8۰ هزار تن برنج در گمرک های کشور مانده است. 
مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان برنج درباره آخرین وضعیت برنج های رسوبی در بنادر اظهار کرد: تاکنون ۷۰ تا 8۰ هزار تن 

برنج به دلیل عدم تخصیص ارز در گمرک های کشور باقی مانده است.
او افزود: علی رغم آنکه لیست ثبت و سفارش های جدید که بخشی از آن، در بنادر موجود و بخشی دیگر قابل حمل بوده است، به 

وزارت صمت ارسال کردیم تا به بانک مرکزی برای تخصیص ارز ارسال شود، اما همچنان در صف تخصیص ارز مانده است.
بازار برنج شب عید تحت تأثیر تصمیم بانک مرکزی و وزارت صمت

کشاورز با اشاره به اینکه اولویت اول استراتژی انجمن، تأمین به موقع نیاز کشور در ایام پایانی سال به ویژه شب عید است، بیان کرد: 
اگر مسئولان ذیربط هرچه سریعتر ارز مورد نیاز را به ترخیص برنج های رسوبی در بنادر یا ثبت سفارش های جدید اختصاص ندهند، 
بدون تردید در ایام پایانی سال با چالش نوسان قیمت مواجه می شویم که امیدواریم هرچه سریعتر لیست هایی که به بانک مرکزی 

ارسال شده است، ارز آن تخصیص داده شوند تا بتوانیم ۵۰۰ هزار تن نیاز کشور را وارد کنیم.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج در ادامه گفت: ۵ ماهی است که برنج ها در گمرک ها مشکل ترخیص پیدا کردند، در حالی که امسال 
قبل از آنکه ممنوعیت واردات اعمال شود، اقدام به خرید و واردات برنج کرده بودیم تا در صورت برقراری ممنوعیت، به مشکلات 
این چنینی برنخوریم که متأسفانه رئیس سازمان برنامه و بودجه طی سفری که به شمال کشور داشت، واردات برنج همزمان با فصل 

برداشت را ممنوع اعلام کرد و این امر مشکلات متعددی را ایجاد کرد.
این فعال بخش خصوصی درباره آخرین وضعیت پیگیری ها برای تخصیص ارز گفت: متأسفانه اطلاعات بانک مرکزی یک طرفه 
است و ما تنها از وزارت صمت گزارش های لازم را دریافت می کنیم و علی رغم آنکه مسئولان این وزارتخانه اذعان می کنند مطمئن 

باشید ارز مورد نیاز تأمین می شود اما با گذشت دو هفته از لیست های ارسالی اتفاق خاصی رخ نداده است.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان برنج  با وجود روند کند واردات و کمبود برنج در بازار، برخی سودجویان با استفاده از این فرصت 

اقدام به عرضه با قیمت های دلخواه می کنند.
کشاورز در پایان ضمن انتقاد از اقدامات کند بانک مرکزی و وزارت صمت در زمینه تخصیص ارز تصریح کرد: با وجود ضرورت واردات 
۵۰۰ هزار تن برنج برای تأمین بازار شب عید، اما متأسفانه مسئولان در این خصوص کند عمل می کنند و از آنجا که زمان زیادی تا 

پایان سال باقی نمانده است، از این رو اگر این میزان از کالا وارد نشود شب عید دچار کمبود خواهیم شد.

 رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: صنعتگران در موارد متعددی ازاینکه 
شهرک های صنعتی نتوانسته اند بر اساس نقشه، زیرساخت ها را تکمیل کنند، شکایت بحقی دارند. 

محسن صالحی نیا روز پنجشنبه در گردهمایی مدیران عامل شهرک های صنعتی و مدیران سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در فولاد مبارکه اصفهان افزود: طرح ها را باید بر اساس امکانات، منابع و مصارف اولویت بندی و اجرا کنیم.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از طرح ها را می توان بصورت مشارکتی اجرا کرد، اضافه کرد: طرح های بسیاری در برخی استان ها از 
جمله اصفهان، تهران، البرز و خراسان رضوی بصورت مشارکتی انجام شده و به نتیجه رسیده است.

معاون وزیر صنعت تصریح کرد: برای آبرسانی به شهرک های صنعتی در یک دهه گذشته سازوکارهایی برای اجرا وجود داشت که 
امروز تغییر پیدا کرده است. صالحی نیا ادامه داد: استمرار ارائه خدمات در شهرک های صنعتی، اصلاح و بازسازی زیرساخت ها، 

شبکه های آب و برق و ایجاد تصفیه خانه از انتطارات واحدهای تولیدی است که باید بر اساس امکانات و منابع انجام شود.
وی بیان کرد: امروز بازسازی شبکه ها در هر یک از شهرک های صنعتی، با توجه به قدمت آنها نیازمند هزینه به مراتب بیشتری نسبت 
به گذشته است بع با این حال  باید آن سطح از خدماتی که در ابتدای قرارداد به واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها قول داده شده، 
تحقق یابد تا دیگر مسائل آنها هم برطرف شود. رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
ابراز اطمینانکرد که شرکت شهرک های صنعتی که منابع لازم را جذب و تعهداتش را بر اساس دریافت حق انتفاع و منابع دریافت کند، 
به هیچ وجه در شرایط بحرانی و زیانده قرار نخواهد گرفت. وی افزود: شرکت شهرک های صنعتی در هر استان باید بتواند مسائل 

شهرک ها را رصد کند و در رونق تولید موثر باشد و مشکلات صنعتگران را در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید پیگیری کند.
صالحی نیا تاکید کرد: بخش زیادی از واحدهای صنعتی در شهرک های صنعتی مستقرند و این شهرک ها باید رصد مشکلات این 

واحدها را در اولویت کاری خود قرار دهند و مسائل آنها را با تعامل با سایر دستگاه ها برطرف کنند.
رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک های صنعتی گفت: همه شهرک های صنعتی بعد از واگداری، 
بصورت هیات امنایی اداره می شوند اما در صورتی که این هیات امنا قواعد محکمی نداشته باشند لازم است روش های اداره و ارتباط 

با صنعتگران خود را به روزرسانی کنند.
وی اظهار داشت: اجرای طرح توسعه در رده زیست محیطی واحدهایی که هم اکنون در شهرک های صنعتی مستقرند، بلامانع است 

اما واحدهایی که قصد دارند به یک رده بالاتر بروند باید نظر محیط زیست را هم دریافت کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج خبر داد؛

۸۰هزارتنبرنجدرگمرکرسوبشدهاست
مدیرعامل شهرک های صنعتی ایران:

صنعتگرانازتکمیلنشدنزیرساختشهرکها،شکایتبحقیدارند

 هفته ای که گذشت بازار خودرو متاثر از جریانات سیاسی و اقتصادی کشور، روزهای پرالتهابی 
را تجربه کرد و با وجود بازگشت آرامش به بازار در روز چهارشنبه افزایش قیمت خودروها را شاهد 

بودیم، با این حال کارشناسان می گویند خرید و فروش ها در حداقل خود است. 
بازار خودروی پایتخت در ابتدای هفته جاری و در پی افزایش نرخ ارز، ملتهب و پُرنوسان شد، 
به طوری که به گفته کارشناسان از تعداد فروشندگان خودرو کم شد و افرادی که نیاز فوری به 

خودرو نداشتند خریدهای خود را به تعویق انداختند.
عاملی  عنوان  به  همچنان  را  خودروسازان  سوی  از  خودرو  اندک  عرضه  کارشناسان، 
تعیین کننده در بازار عنوان می کنند که سبب می شود فروشندگان به ویژه در فضای مجازی 

جولان داده و قیمت های سلیقه ای و دلخواه خود را ارائه کنند.
در این بین، نوسان های ارزی نیز سبب می شود تا مردم و مشتریان از قیمت سازی های افراد 

سودجو زیاد تعجب نکنند.
کارشناسان می گویند با کاهش التهابات و افت نرخ ارز در روز گذشته، آرامش را در روزهای 
پایانی هفته در این بازار شاهدیم. با این حال، مصرف کنندگان واقعی نیز دست نگه داشته و 

کمتر به خرید اقدام می کنند.
بررسی های  میدانی از بازار خودروی پایتخت حاکی است تا آخرین ساعات معاملات بازار 
در روز چهارشنبه هر دستگاه پراید ۱۱۱ با قیمت ۵۶.۵ تا ۵۷ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ با رشد 
چهار میلیون تومانی از هفته گذشته به ۵۳ میلیون تومان و پراید ۱۵۱ )وانت پراید( با رشد ۵.۵ 

میلیون تومانی )به دلیل سهمیه بالاتر بنزین آن( به ۵۵ میلیون تومان قیمت خورد.
همچنین، هر دستگاه تیبا صندوق دار ۶۴ میلیون تومان، تیبا 2 هاچ بک ۶8.۵ تا ۶9 میلیون 
تومان، ساینا دنده ای ساده ۷۰ میلیون تومان، ساینا دنده ای فول ۷2 میلیون تومان، کوئیک 
دنده ای ۷9.۵ میلیون تومان، کوئیک اتوماتیک ۱۱۵ میلیون تومان و وانت نیسان دوگانه سوز 

9۶ میلیون تومان قیمت خورد.

روز چهارشنبه هر دستگاه پژو 2۰۶ تیپ 2 ساده 9۳ میلیون تومان، پژو 2۰۶ تیپ 2 فول به 
9۴ تا 9۵ میلیون تومان، پژو 2۰۶ صندوق دار ساده و فول به ترتیب ۱۱۱ و ۱۱۷.۵ میلیون 
تومان، پژو ۴۰۵ بنزینی به 82.۵ میلیون تومان )هفته گذشته ۷9 میلیون تومان(، پژو ۴۰۵ 
دوگانه سوز ۱۰2 میلیون تومان )هفته گذشته 92 میلیون تومان(، سمند LX 88 میلیون تومان 
)هفته گذشته 8۵ میلیون تومان(، سمند دوگانه سوز ۱28 میلیون تومان و پژو پارس دوگانه سوز 

۱۳۴.۵ میلیون تومان قیمت خوردند.
»سعید موتمنی«  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی پایتخت می گوید: شاهدیم به دلیل 
نبود عرضه مناسب از سوی خودروسازان، افرادی که خودرو برای فروش دارند بیشترین سو 

استفاده را انجام داده و قیمت های دلخواه خود را مطالبه می کنند.
وی ب گفت: اگر واردات خودرو به کشور انجام می شد و از طرفی انحصار خودروسازان وجود 

نداشت، چنین وضعی را در بازار شاهد نبودیم.
موتمنی تاکید کرد:  بازار فقط در فضای مجازی داغ به نظر می رسد، اما در عمل خرید و 

فروش ها راکد است.
وی بیان داشت: اگر کسی امروز خودروی دست دوم خود را بفروشد، فردا مجبور است 
همان را با قیمت بالاتر خریداری کند و به همین دلیل کمتر شاهد جابجا کردن خودرو از سوی 

خانواده ها هستیم.
این مقام صنفی، هفته پیشرو را هفته ای آرام در بازار پیش بینی کرد.

پیش بینی هفته ای آرام در بازار خودرو؛
بازارخودرو؛داغدرفضایمجازی،راکددرعمل
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برایمربیانایرانیآبزنیدراهرا...

بعد از جدایی کارلوس  کی روش، برانکو، استراماچونی، ویلموتس و ... به نظر می رسد تا 
اطلاع ثانوی باید با حضور مربیان خارجی در فوتبال ایران خداحافظی کنیم. 

مدت هاست وقتی دونالد ترامپ سخنرانی می کند حرف ها و تهدیدهایش فقط اهل 
سیاست را نگران نمی کند بلکه اقتصاد، محیط  زیست، ورزش، هنر، پزشکی و ... هم 
تحت تاثیر ترکش های او قرار می گیرند. او با کلیدواژه »تحریم« و همراه کردن دیگر 
کشورها نقش بزرگی در فشار آوردن دارد. بعد از جدایی کارلوس کی روش، برانکو، 
استراماچونی، ویلموتس و ... به نظر می رسد تا اطلاع ثانوی باید با حضور مربیان 
خارجی در فوتبال ایران خداحافظی کنیم. آنها نه تنها نگران نحوه دریافت حقوق شان 
هستند بلکه از دور و نزدیک کسانی بیخ گوششان پچ پچ می کنند که بهتر است به جایی 

بروند که امن تر باشد.
در روزهایی که کسی در ناکارآمدی مدیریت ورزشی تردیدی ندارد، بخش بزرگی از 
هواداران فوتبال همه چیز را از چشم آنها می بینند و نمی خواهند باور کنند که شرایط 
سیاسی و اقتصادی ما در دنیا هم چنان تغییر کرده که دیگر کار از دست مدیران داخلی 

خارج شده و اگر هنرمند باشند همین شرایط موجود را حفظ می کنند.
در چنین روزهایی فرهاد مجیدی جوان جای استراماچونی را می گیرد و صحبت 
است که مهدی تارتار یا گزینه داخلی دیگری جای کالدرون بنشیند. گذشته از اتفاقات 
باشگاهی، انگار به ناگزیر باید به گزینه داخلی برای نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران 

عادت کنیم. ایرانی، جنس ایرانی بخر!
بعضی این دست اتفاقات را به فال نیک می گیرند. می گویند به جای صرف هزینه 
بسیار برای سرمربی خارجی که یکی - دو سالی می ماند یا جامی می گیرد یا نمی گیرد 
و با یک بغل دلار می رود و عملًا »میراثی« به جا نمی گذارد، بهتر است روی سرمایه های 
داخلی خودمان حساب کنیم که در تحریم و جنگ و آشوب های بین المللی ترک مان 
نمی کنند. وفادارند به این سرزمین و می مانند و می جنگند، گیرم که مثل سرمربی 

خارجی دانش نداشته باشند.
منتقدان اما بر این باورند که ما در یک جزیره زندگی نمی کنیم. وقتی بحث مسابقات 
بین المللی پیش می آید چطور انتظار داریم پیکان ما مثل فراری دیگران بدرخشد؟ 
مربیان داخلی برای مصرف داخلی جواب می دهند. یک لیگ داخلی که شبیه دورهمی 
است و می شود حتی لذت هم برد اما وقتی قرار است در مسابقات باشگا ه های آسیا 
حاضر شویم یا برای مقدماتی جام  جهانی به مصاف تیم هایی برویم که بهترین مربیان 
خارجی را دارند مگر می شود به همین بضاعت اکتفا کرد؟ وقتی توقعات مردم را با تکرار 
»ما بهترین تیم آسیا هستیم« بالا برده ایم، با شکست های آتی که اعتماد به نفس مردم را 

مخدوش می کند باید چه کار کنیم؟
موافقان و مخالفان می توانند تا ابد با هم بحث کنند و به نتیجه نرسند اما بین وضع 
موجود و وضع مطلوب راه بسیار زیادی وجود دارد... در ناتوانی مدیران با هم توافق داریم 
ولی همه چیز تقصیر آنها نیست. باید باور کنیم جغرافیای سیاسی و اقتصادی درست 
یا غلط خودش را به همه ارکان زندگی تحمیل می کند، وگرنه مدیران هم می فهمند که 
سرمربی خوب خارجی حتماً بیشتر به درد می خورد و تازه وقتی شکست خوردیم و او 

رفت می شود کاسه کوزه ها را سرش شکست و گفت همه چیز تقصیر او بود!«

ماجرای مهاجرت تکواندوکار ایران به هلند؛

علیزادهبهالمپیکمیرسد؟
دارنده مدال برنز المپیک که در هلند حضور دارد هنوز برای حضور در المپیک با پرچم 
این کشور یا زیر پرچم فدراسیون جهانی به جمع بندی تصمیم قطعی نرسیده و در حال 

بررسی شرایط است.
کیمیا علیزاده که در بازی های المپیک ریو موفق شد نخستین مدال برنز بانوان 
تکواندوکار ایران را کسب کند، چندی پیش به همراه همسرش که یک والیبالیست است 

ویزای اسپانیا را دریافت می کند و از طریق این کشور راهی هلند می شود.
این عضو تیم ملی تکواندو ایران هنوز در هلند به سر می برد و برای اینکه در این کشور 
بماند یا نه تصمیم نهایی را نگرفته است. طبق قوانین فدراسیون جهانی تکواندو، یک 
ورزشکار در شرایطی می تواند برای کشور جدید مبارزه کند که سه سال از مبارزه اش 

برای کشور خودش گذشته باشد.
علیزاده در مسابقات جام جهانی که شهریورماه سال جاری به میزبانی چین برگزار شد 

در بخش تیمی برای ایران مبارزه کرده است.
البته با حمایتی که فدراسیون جهانی تکواندو از ورزشکاران پناهنده انجام می دهد، در 
صورتی که این تکواندوکار در هلند پناهنده شود می تواند زیر پرچم فدراسیون جهانی 
در بازی های المپیک توکیو حضور داشته باشد. این هم به شرطی است که علیزاده 

مصدومیت نداشته باشد و بتواند خود را از نظر فنی به شرایط مبارزه برساند.
مهرو کمرانی در مصاحبه روز چهارم دیماه خود در خصوص آخرین شرایط کیمیا 
علیزاده به خبرنگار مهر گفت: در شرایط فعلی نمی توان از او انتظار داشت که به تمرینات 
بازگردد. سیستم ایمنی بدن او بسیار ضعیف شده و تحت نظر پزشکان می باشد. به دلیل 
تزریقات و عوارض ناشی از داروها و همچنین برخی مشکلات گوارشی در همین مدت 

چند بار هم بستری شد ضمن اینکه از ناحیه پا هم آسیب دیده است.
سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان ایران ادامه داد: در جریان مسابقات هفته اول لیگ که 
کیمیا به میدان رفت »پین« هایی که در قسمت آسیب قبلی در بدن وجود داشت پاره و 
با عمل جراحی برخی از آنها توسط پزشکان خارج شد. برای تثبیت یک »پین« نیز بافت 
بدن مورد استفاده قرار گرفت. اما مهمتر از همه اینها فشارهایی است که این قهرمان 
ارزنده ما به لحاظ روحی و روانی از آسیب ها، بیماری و دوری از میدان مسابقه تحمل 

می کند که این بخش روی او تأثیر زیادی داشته است.
همچنین رئیس سازمان تیم های ملی تکواندو ایران هم در مورد وضعیت کیمیا علیزاده 
گفته بود که این ورزشکار مصدوم است و در صورتی که سلامتی اش را به دست بیاورد 

به اردو برخواهد گشت.
با این حال برای اعلام نظر نهایی در مورد وضعیت این عضو تیم ملی تکواندو بانوان 

ایران باید منتظر اتفاقات روزهای آینده بود.

فوتبال قهرمانی زیر 23 سال آسیا - انتخابی المپیک 2۰2۰؛

کسبیکامتیازدرروزفرصتسوزیامیدها
یم فوتبال امید ایران در نخستین دیدار خود در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا و 
انتخابی المپیک 2۰2۰ توکیو برابر تیم امید ازبکستان به تساوی رسید تا چشم به 

دیدارهای آینده داشته باشد.
، تیم فوتبال امید ایران که سالهاست نتوانسته در بازیهای المپیک حضور داشته باشد، 
از بعدازظهر امروز پنجشنبه دیدارهایخود در مرحله انتخابی را در تایلند آغاز کرد. این تیم 
در نخستین بازی خود از ساعت ۱۳:۴۵ دقیقه روز پنجشنبه به وقت تهران به مصاف تیم 
ازبکستان رفت که این بازی با تساوی یک به یک به پایان رسید. کوبیلوف در دقیقه ۳9 

برای ازبکستان و رضا دهقانی در دقیقه ۵8 برای ایران گل زدند.
در این دیدار که به میزبانی تایلند برگزار می شود، حمید استیلی تیمش را با این 
ترکیب به میدان فرستاد: حبیب عباسی فر، مجتبی نجاریان، مهدی مهدی خانی، 
الهیار صیادمنش، رضا شکاری، رضا دهقانی )9۰ محمد خدابنده لو(، محمد محبی 
)8۴ جعفر سلمانی(، علی شجاعی )۴۶ مهدی قائدی(، متین کریم زاده، امید نورافکن 

و عارف آغاسی.
در دقایق ابتدایی شاگردان حمید استیلی نمایش خوبی داشتند و توانستند حملاتی 
را روی دروازه حریف ایجاد کنند و در ادامه هر چند ازبکستان صاحب فرصت هایی شد 
اما این تیم ایران بود که در دقیقه 28 صاحب یک فرصت ایده آل شد اما علی شجاعی از 

توپی که صیادمنش برای او ارسال کرده بود استفاده نکرد.
در دقیقه ۳8 این دیدار کم دقتی مدافع ایران فرصت را به مهاجم ازبکستان داد تا از 
داور قطری یک ضربه پنالنی بگیرند. این ضربه را کوبیلوف در دقیقه ۳9 به گل برتری 

ازبک ها تبدیل کرد.
در دقیقه ۴۵ صیادمنش می توانست کار را به تساوی بکشاند اما درون محوطه شش 
قدم توپ روی پای او قرار نگرفت و ضربه آرامش به بدن دفاع برخورد کرد و فرصت طلایی 

از ایران گرفته شد تا نیمه اول با شکست شاگردان استیلی به پایان برسد.
 با شروع نیمه دوم مهدی قائدی به جای شجاعی به میدان آمد تا شرایط هجومی تیم 
امید ایران بهتر شود و همین تعویض تاثیر خوبی در تیم امید داشت و شاگردان استیلی 

توانستند در دقیقه ۵8 گل تساوی را توسط رضا دهقانی به ثمر برسانند.
بعد از این گل تا حدودی بازی افت کرد و شرایط دو تیم برابر شد اما در دقایق پایانی تیم 
ازبکستان تلاش بیشری برای رسیدن به دروازه ایران داشت و در مقابل شاگردان استیلی 

اقدام به بازی تدافعی کردند و تنها مهدی قائدی در خط حمله حضور داشت.

تیم گفت:  این  از هواداران  پرسپولیس ضمن عذرخواهی  باشگاه   مدیرعامل 
هواداران نگران نقل و انتقالات نباشند و امیدوارم تصمیم نهایی گابریل کالدرون نیز 

بازگشت به نیمکت پرسپولیس باشد. 
محمدحسن انصاری فرد اظهار داشت: پرسپولیس در شرایط خاص و ویژه ای 
قرار دارد. می دانم  هواداران  از مشخص نشدن وضعیت سرمربی تیم، عدم جذب 
بازیکن و سکوت باشگاه در قبال  بسیاری از مسایل که دغدغه آنها است کلافه و 
نگران  هستند. به خاطر به وجود آمدن این  وضعیت حسب وظیفه صمیمانه از آنها 

عذرخواهی می کنم. ما دوست داریم  این هواداران با معرفت و دوست داشتنی 
همیشه شاد و راضی باشند. درباره این سه موضوع نیز توضیحاتی می دهم و از آنان 
درخواست دارم پیش داوری نکنند و ایمان داشته باشند اگر قصوری از طرف من 

وجود داشته باشد شجاعت بیان آن را دارم.
انصاری فرد افزود: به خاطر شرایط ویژه کنونی من و مجموعه مسوولان باشگاه 
سعی کردیم که در این مدت، کمتر اظهار نظر داشته باشیم چرا که اظهارنظرها و 
واکنش ها می تواند موجب بروز مشکلات بیشتر شود به ویژه اینکه دغدغه ما و هیات 

مدیره بازگشت کالدرون و حل  وفصل برخی مشکلات بوده است. در همین راستا 
پاسخگوی سوالات اصحاب رسانه نیز نبوده ایم که از آنها نیز پوزش می طلبیم.

وی درباره مذاکرات انجام شده برای بازگشت کالدرون و دستیارانش  گفت: هدف و 
رویکرد مجموعه باشگاه بازگشت کالدرون بوده است. خوشبختانه پیام های مثبتی را 
دریافت کردیم و به همین دلیل شب گذشته بلافاصله جلسه ای با حضور نماینده وی 
برگزار شد. در پی این جلسه و پیرو موارد مطرح شده، نامه ای شب گذشته از سوی 
باشگاه برای کالدرون ارسال شد. فعل و انفعالات جدیدی رخ داده و در مجموع باید 

بگویم منتظر تصمیم نهایی وی هستیم.
انصاری فرد تاکید کرد: امیدواریم که طی 2۴ ساعت آتی، تصمیم  نهایی سرمربی 

آرژانتینی بازگشت به پرسپولیس باشد و وی به کارش در تیم، ادامه دهد.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره نقل و انتقالات نیز گفت: طبق درخواست 
کادر فنی قرار بود بین 2 تا سه بازیکن  جدید به تیم اضافه شوند. می دانم هواداران  
به شدت ناراحت و نگران  هستند. ما موفق به جذب بازیکنان ایرانی مدنظر سرمربی 
نشدیم. 2 باشگاه در خطر سقوط بوده و یک  تیم مدعی کسب سهمیه با انتقال 
بازیکنان خود موافقت نکرد زیرا خود آن تیم ها سخت به بازیکنان کلیدی شان نیاز 
داشتند. رایزنی های متعددی در این مورد داشتیم و می دانیم که این باشگاه ها با 
انتقال این نفرات که مدنظر دیگر تیم ها از جمله تیم های مدعی بودند نیز مخالفت 

کرده اند.
وی ادامه داد: با این وجود باید بگویم که به رغم فرصت محدود باقی مانده، می 
توانیم تیم را تقویت کنیم و از این بابت نگران نیستیم و گزینه هایی در دسترس 

هستند و بنابراین امکان تقویت تیم وجود دارد.
انصاری فرد گفت : از هواداران درخواست داریم به خاطر موفقیت و حفظ آرامش 
تیم به حواشی و شایعات توجه ای نداشته و ایمان داشته باشند که ما در نهایت 
صداقت تمامی دغدغه ها و انتظارات شان را درک  و در راستای برطرف کردن این 
دغدغه ها تلاش می کنیم. هواداران عزیز بدانند برای من مصلحت پرسپولیس ارجح 
بر هر چیزی است و بر اساس آن تصمیم می گیرم. به طور قطع هواداران دیده اند که 
در زمان مصلحت پرسپولیس، در دفاع از حق این باشگاه سکوت نکرده ام و هر زمان  
نیاز به سکوت برای پشیبرد امور بوده نیز حرفی نزده ام. به همین دلیل از هواداران 
درخواست دارم پیش داوری نکرده و با وجود شرایط نگران کننده، آرامش خود را 

حفظ کنند.

انصاری فرد : هواداران نگران نقل و انتقالات نباشند؛

امیدواریم تصمیم نهایی کالدرون بازگشت به پرسپولیس باشد

در هفته هفدهم لیگ برتر بسکتبال کشور تیم شیمیدُر قم، 
عصر پنجشنبه توانست با حساب 8۵ بر ۷۵ تیم توفارقان آذر شهر 

را در یک بازی خانگی شکست دهد. 
جعفر  شهید  ورزشگاه  نفری  هزار  سالن 2  در  شیمیدر  تیم 
با تشویق و حمایت  تا چهارم  حیدریان قم در کوارترهای اول 
هواداران خود توانست به ترتیب با حساب ۱۵ بر ۱۱، ۳۷ بر 28، 
۵8 بر ۴8 و 8۵ بر ۷۵ تیم توفارقان را شکست دهد و این دیدار در 

پایان با نتیجه 8۵ بر ۷۵ به سود قم پایان یافت.
قضاوت این دیدار را هادی سالم، محسن روشن  ضمیر و آریان 
جمشیدی برعهده داشتند و ناظر فدراسیون بسکتبال حبیب 

کاظمی بود و حدود ۵۰۰ تن تماشاگر این مسابقه بودند.
در تیم سپیدپوش شیمیدُر قم آرِن داوودی )سرگروه(، مسعود 
رافی  آستین،  ساموئل  واورلی  جمشیدی،  محمد  سلیمانی، 
محمد  مقدم،  قازاری  میرو  درغوکاسیان،  دِرو  دِرغوکاسیان، 
اجاقی، اصغر کاردوست، مایک مازیار رستم پور و محمدامین 
صداقت به سرمربیگری محمدرضا اسلامی و سرپرستی هادی 

عامری قرار داشتند.  
در تیم سرخ پوش توفارقان آذرشهر استان آذربایجان شرقی 
نیز؛ نادر خازنی )سرگروه(، کلوین امایو، عدنان دورقی، گراسین 
باکومانیا، پارسا سیف دار، واحد نادری، سعید صالحی، متین 
امین  یوسف زادگان،  عرفان  محمدی،  محسن  نوروزی،  استاد 
عبدی و احسان سلطان پور به سرمربیگری سیامک ویسی و 

سرپرستی رضا ملکی قرار داشتند.
پیش از شروع این مسابقه بازیکنان هر 2 تیم به مقام شامخ 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و سایر همرزمانش 

ادای احترام کردند و یاد و خاطره این شهیدان را گرامی داشتند 
و نیز در بین 2 نیمه به همین مناسبت و شهادت حضرت فاطمه 

زهرا)س( دختر گرامی پیامبر اعظم )ص( مداحی انجام شد.   
همچنین به قید قرعه به تعدادی از تماشاگران حاضر در سالن 
از سوی باشگاه فرهنگی – ورزشی شیمیدر قم هدیه هایی تقدیم 

شد.  
سرمربی شیمیدر قم: اوج بدشانسی را در این فصل داشته ایم

سرمربی تیم بسکتبال شیمیدر قم، با اشاره به مصدومیت های 
مداوم بازیکنان این تیم گفت: اوج بدشانسی را در این فصل از 
رقابت ها داشته ایم، ولی با همه این مسائل تمام تلاش خود را 
انجام می دهیم و بازیکنان با قلبشان بازی می کنند و این موضوع 

برایم بسیار با ارزش است. 
"محمدرضا اسلامی" شامگاه پنجشنبه، پس از دیدار تیمش 
مقابل توفارقان آذرشهر در سالن 2 هزار نفری ورزشگاه شهید 
جعفر حیدریان قم، در گفت وگو با خبرنگاران، با بیان اینکه 2 
تن از بازیکنان ما جوان و زیر 2۰ سال سن دارند، گفت: تمام 
بازیکنان تیم با همه توان خود در خدمت تیم هستند و برای 

موفقیت تیم کوشش می کنند.
وی خاطرنشان کرد: خوشحال هستم که آنچه را از بازیکنان 
می خواهم، آنها در اجرای آن تمام توان و تلاش خود را به کار 

می گیرند.
نقطه خیلی خوبی  به  تیم  دفاعی  کرد: شرایط  تصریح  وی 
رسیده است و برای بازی های آتی تمام همت و سعی خود را انجام 

خواهیم داد.
اسلامی با بیان اینکه تیم توفارقان آذرشهر از شرایط خوبی 

خوبی  خارجی  بازیکن   2 از  تیم  این  گفت:  است،  برخوردار 
بهره مند و علاوه بر آن از بازیکنان ایرانی جوان و دونده ای نیز 

برخوردار است.
دست مهدی کامرانی شکست

بازیکن با تجربه تیم بسکتبال شیمیدر از ناحیه دست دچار 
شکستگی شد و دستش را به تیغ جراحان سپرد. 

بدشانسی های تیم بسکتبال شیمیدر قم تمامی ندارد و حالا 
این تیم با مصدومیت مهدی کامرانی بازیکن تاثیرگذار خود نیز 
مواجه شده است. کامرانی از ناحیه دست دچار شکستگی شده 

و برای درمان، دستش را به تیغ جراحان سپرد.
شیمیدر که این فصل یکی از مدعیان لیگ است از ابتدای 

فصل با مشکلات و مصدومیت های زیادی روبه رو شده و حالا 
نخواهد  اختیار  در  مدتی  مصدومیت  دلیل  به  نیز  را  کامرانی 

داشت.
پزشکان اعلام کرده اند که مهدی کامرانی نزدیک به یک ماه از 

مسابقات دور خواهد بود.
شیمیدر قم با یک بازی کمتر و ۱۳ برد و ۳ باخت با 29 امتیاز در 
رده پنجم و توفارقان آذرشهر با ۱۷ بازی، ۷ برد و ۱۰ باخت با 2۴ 

امتیاز در رده هفتم قرار دارند.
2۳ دی ماه جاری ساعت ۱۶ در هفته هجدهم این رقابت ها 
شیمیدر قم مهمان تیم پتروشیمی بندر امام و توفارقان آذرشهر 

میزبان تیم اِکسون تهران است.

لیگ برتر بسکتبال ایران؛ 

شیمیدرقمازسدتوفارقانآذرشهرگذشت

این انتقال درحالی رقم خورد که اخیرا باشگاه های استقلال و سپاهان به طور جدی به دنبال جذب این بازیکن بودند اما درنهایت 
مذاکرات چراغ خاموش فولادی به نتیجه رسید تا مهمترین چهره نقل و انتقالاتی فصل )تاکنون( سر از اهواز در بیاورد. 

بازیکن پیشین تیم فوتبال استقلال با قراردادی به فولاد خوزستان پیوست تا مهمترین نقل و انتقالات زمستانی تا این لحظه رقم بخورد.
به گزارش تسنیم، آیاندا پاتوسی بازیکن تیم فوتبال بنی یاس امارات بعد از توافق با مسئولان باشگاه فولاد خوزستان تا پایان فصل به این 

تیم پیوست.
این انتقال درحالی رقم خورد که اخیرا باشگاه های استقلال و سپاهان به طور جدی به دنبال جذب این بازیکن بودند اما درنهایت 

مذاکرات چراغ خاموش فولادی به نتیجه رسید تا مهمترین چهره نقل و انتقالاتی فصل )تاکنون( سر از اهواز در بیاورد.
پیش از این از باشگاه استقلال خبر رسیده بوده که با این بازیکن توافقات نهایی شده است اما در نهایت احتمالا با سختگیری هایی که 
وزارت ورزش برای جذب بازیکن خارجی بر سر راه باشگاه های استقلال و پرسپولیس گذاشته بود و البته تعلل مسئولان آبی پوشان این 

بازیکن به پیشنهاد فولادی پاسخ مثبت داد.
انتقال این بازیکن که تحت قرارداد باشگاه کیپ تاون سیتی آفریقای جنوبی قرار دارد، به طور قرضی به فولاد انجام شده است و قرار است 

درصورت رضایت کامل باشگاه فولاد از این بازیکن مدت همکاری دوطرف برای فصل آینده نیز تمدید شود.

تیم ملی والیبال زنان ایران در سومین بازی خود از رقابت های انتخابی المپیک 2۰2۰ شکست خورد. 
به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال زنان ایران در آخرین بازی خود از رقابت های انتخابی المپیک 2۰2۰ مقابل اندونزی به میدان رفت و 

با نتیجه ۳ بر 2 شکست خورد.
ملی پوشان ایران ست های اول و دوم بازی را با نتایج 2۱ بر 2۵، ۱۵ بر 2۵ به اندونزی واگذار کردند اما ست های سوم  و چهارم را با نتایج 

2۵ بر 2۱ و 2۶ بر 2۴ پیروز شدند. در ادامه هم ست پنجم را با نتیجه ۱2 بر ۱۵ واگذار کردند و شکست خوردند.
 تیم ایران دو بازی قبلی خود مقابل قزاقستان و کره جنوبی را با نتایج ۳ بر صفر شکست خورد. در نتیجه مرحله گروهی این مسابقات 

با سه شکست برای تیم ایران به پایان رسید. فدراسیون والیبال ایران تیمی با بازیکنان رده سنی جوانان را راهی مسابقات کرده بود.
فاطمه امینی، هاله متقیان، فاطمه عنایت، زهرا کریمی، حانیه محتشمی پور، آیتک سلامت، اسما سعیدی، سارا نظری، الهام فلاح، 
ریحانه کریمی، مینا روستا، نگین شیرتری، مونا آشفته و الهه پورصالح بازیکنان تیم ملی والیبال بانوان ایران در رقابت های انتخابی المپیک 

هستند که هدایت آنها را میترا شعبانیان بر عهده دارد.
هفت کشور در مسابقات والیبال انتخابی المپیک 2۰2۰ توکیو در گروه زنان حضور دارند که تیم ملی والیبال بانوان ایران در گروه دوم با 

تیم های اندونزی، قزاقستان و کره جنوبی هم گروه بود.

شاه ماهی نقل و انتقالات شاگرد نکونام شد 

پاتوسیبهجایاستقلالبهفولادرفت
با قبول3 شکست  رقم خورد

پایانکارزنانوالیبالایراندرانتخابیالمپیک

احسان محمدی*

سرمربی پیشین پرسپولیس می گوید مذاکرات او و مدیران این باشگاه در زاگرب بی نتیجه به پایان رسیده و حالا کمیته انضباطی 
فیفا میان او و سرخ پوشان قضاوت خواهد کرد. او همچنین با تایید پیشنهاد سرمربی گری تیم ملی فوتبال ایران عنوان کرد که 

فدراسیون فوتبال به دنبال گزینه ایرانی است. 
برانکو ایووانکوویچ در گفت و گویی ، درباره آخرین وضعیت مذاکراتش با باشگاه پرسپولیس برای رسیدن به یک توافق به صحبت 
کرد. سرمربی پیشین پرسپولیس در این گفت و گو اذعان کرد که بر سر دریافت مطالباتش دیگر هیچ مذاکره ای با باشگاه پرسپولیس 
انجام نخواهد داد و از این پس کمیته انضباطی فیفا درباره مطالبات او از پرسپولیسی ها تصمیم گیری خواهد کرد. البته این مربی 
کروات در بخش دیگری از صحبت هایش هم اشاره ای به مذاکرت خود با فدراسیون فوتبال ایران برای قبول هدایت تیم ملی فوتبال 
ایران داشت و عنوان کرد که در زمان ریاست مهدی تاج مذاکرات به خوب پیش رفت اما پس از این که تاج از ریاست فدراسیون کنار 
رفت، روند مذاکرات متوقف شد. برانکو می گوید که طی یکی دو روز آینده به یکی از پیشنهاداتش جواب مثبت می دهد تا این گونه 

پرونده حضور او در راس کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران بسته شود.

 پیشکسوت استقلال گفت: چند سال پیش نیز »علی رضا منصوریان« سرمربی استقلال شد اما متاسفانه رفتار خوبی با او صورت 
نگرفت و امیدوارم اتفاقاتی که برای وی رخ داد برای فرهاد مجیدی تکرار نشود. 

»صادق ورمزیار« اظهار داشت: در حال حاضر فرهاد مجیدی به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شده است و باید از او حمایت کنیم 
تا در استقلال موفق باشد.

پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: آندره آ استراماچونی مربی خوبی بود و برای استقلال زحمت کشید اما از روز اول مشخص بود 
وی قصد بازگشت به ایران را ندارد. مسوولان استقلال نیز نباید زمان را از دست می دادند و سرمربی این تیم را زودتر انتخاب می کردند.

ورمزیار تصریح کرد: استقلال اگر به دور از حاشیه باشد، می تواند در نیم فصل دوم مسابقات لیگ برتر مدعی جدی قهرمانی باشد.
وی تاکید کرد: استقلال در سه جام حضور دارد و باید بازیکنان خوب و تراز اول را به خدمت بگیرد تا در جام هایی که پیش رو دارد، به 
موفقیت برسد. بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: متاسفانه شنیدم پاتوسی راهی تیم فولاد شده است. ای کاش این بازیکن توانمند 

به استقلال می آمد زیرا او می توانست بسیاری از مشکلات تیم را کاهش دهد.

برانکو: دیگر با پرسپولیس مذاکره  نمی کنم

گزینهسرمربیگریتیمملینیستم
صادق ورمزیار:

امیدوارم»مجیدی«بهسرنوشت»منصوریان«دچارنشود

تیم ملی والیبال ایران با پیروزی مقابل چین، به عنوان صدرنشین گروه خود به مرحله 
نیمه نهایی انتخابی المپیک صعود کرد. 

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۵:۳۰ مروزپنجشنبه در سومین و آخرین مسابقه خود 
در مرحله گروهی رقابت های انتخابی المپیک به مصاف چین رفت و این تیم را با نتیجه 
سه بر صفر شکست داد. سه ست این بازی با امتیازات 2۵ بر 22، 2۵ بر 2۰ و 2۵ بر 2۱ 

به سود ایران رقم خورد.
ایگور کولاکوویچ در این بازی با تیم خود را با ترکیب اصلی سعید معروف، شهرام 
و  عبادی پور  میلاد  فیاضی،  پوریا  شفیعی،  علی  موسوی،  محمد  سید  محمودی، 

محمدرضا حضرت پور روانه میدان کرد.
در این مسابقه ایران با زدن سرویس های قدرتی و هدفمند، دریافت چین را دچار 
مشکل کرده بود. برتری بازیکنان ایران در توپ گیری هم باعث شد شاگردان کولاکوویچ 

در توپ های برگشتی عملکرد بهتری نسبت به حریف داشته باشند.
ایران با این پیروزی صدرنشین گروه نخست مسابقات انتخابی المپیک شد و شنبه باید 
در مرحله نیمه نهایی به مصاف کره جنوبی برود. کره جنوبی در گروه دوم مسابقات، پس 

از قطر در رده دوم قرار گرفته بود.
تیم نخست این دوره از رقابت ها سهمیه المپیک را کسب می کند.

شهرام محمودی در بازی مقابل چین ۱۵ امتیاز از اسپک، ۱ امتیاز از دفاع و در مجموع 
۱۶ امتیاز گرفت تا امتیازآورترین بازیکن میدان شود.

کولاکوویچ: برابر چین عالی بودیم
 سرمربی تیم ملی والیبال ایران، گفت: نتیجه بازی مرحله نیمه نهایی، برای هر دو تیم 
ایران و کره فوق العاده حساس و مهم است، چون برنده به دیدار نهایی انتخابی المپیک 

صعود می کند.
ایگور کولاکوویچ پس از پیروزی سه بر صفر ایران مقابل چین و صعود به مرحله 
نیمه نهایی به عنوان صدرنشین گروه، افزود: امروز بازی بین تیم هایی بود که به دور 
نیمه نهایی انتخابی المپیک راه یافته بودند و هر دو تیم سعی کردند، انرژی خود را برای 

مرحله بعد حفظ کنند.
وی با بیان اینکه تیم ایران در کل مقابل چین دقیق عمل کرد، تصریح کرد: به جز اوایل 
ست های اول و دوم، در این بازی مسابقه را کنترل کردیم و در دریافت و حمله خیلی 
خوب کار کردیم. سرمربی تیم ملی والیبال با بیان اینکه حالا به بازی با کره فکر می کنیم 
و حریف بزرگی در نیمه نهایی پیش رو داریم، تاکید کرد: بازی سختی خواهد بود، نتیجه 
بازی برای هر دو تیم، فوق العاده حساس و مهم است چون می خواهیم به دیدار نهایی 

انتخابی المپیک صعود کنیم.
وی در ادامه افزود: همان طور که سعید معروف گفت، شهریور ماه سال جاری، در 
چارچوب مسابقات قهرمانی آسیا، بازی سختی با کره در تهران داشتیم و اینجا در 

نیمه نهایی انتخابی المپیک نیز انتظار بازی سختی برابر این تیم خواهیم داشت.
کولاکوویچ تصریح کرد: تیم ملی والیبال کره جنوبی، در این رقابت ها برابر استرالیا و 

قطر عالی کار کرد و تیم ایران از هر جهت برای مسابقه با این تیم آماده است.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره نقاط قوت تیم کره، گفت: این تیم خیلی 
سریع بازی می کند، در دفاع عملکرد خوبی دارد و بازیکنان این تیم انرژی خیلی 

مضاعفی دارند. بازی برابر کره، اصلًا آسان نیست. کره در این تورنمنت فوق العاده کار 
کرده است و من برای این تیم احترام زیادی قائل هستم.

سعید معروف: برابر کره جنوبی چیزی برای از دست دادن نداریم
 کاپیتان تیم ملی والیبال با بیان این که بازی بسیار مهمی برابر کره جنوبی داریم، تاکید 

کرد: باید در این مسابقه پیروز شویم و چیزی برای از دست دادن نداریم.
سعید معروف پس از پیروزی سه بر صفر ایران مقابل چین و صعود به مرحله نیمه نهایی 
به عنوان صدرنشین گروه، افزود: امروز هر دو تیم ایران و چین از صعود به مرحله نیمه 
نهایی مطمئن بودند. به همین دلیل، همه جنگندگی و نمایش بهتری در دور بعدی 

مسابقات از دو تیم ایران و چین خواهند دید.
وی درباره دیدار با کره جنوبی در مرحله نیمه نهایی نیز گفت: بازی مهمی برابر کره 

داریم که باید پیروز شویم و چیزی برای از دست دادن نداریم.
کاپیتان تیم ملی والیبال تاکید کرد: زمان کافی برای فکر کردن درباره بازی بعدی 

داریم. جمعه استراحت می کنیم و برای ریکاوری بدنی و ذهنی، فرصت خوبی داریم.
وی با بیان این که کره ای ها در دفاع خیلی خوب هستند، ادامه داد: شهریورماه سال 
جاری بازی سختی با کره در قهرمانی آسیا در تهران داشتیم و اینجا در نیمه نهایی 

انتخابی المپیک نیز انتظار بازی سختی برابر این تیم داریم.
معروف تاکید کرد: قبلًا هم گفتم تیم ایران در فرم و شرایط خیلی خوبی قرار دارد و 

فکر می کنم تیم قدرتمندی داریم و هیچ مشکلی برای مسابقه با کره نخواهیم داشت.
کاپیتان تیم ملی والیبال درپاسخ به پرسش خبرنگاری، مبنی بر این که وضعیت 
سیاسی ایران به نظر ناپایدار می رسد، آیا نگرانی ندارید؟ گفت: من فکر نمی کنم که 
وضعیت سیاسی ایران ناپایدار باشد. ما فعلًا در یک تورنمنت سخت هستیم و با توجه 
به اینکه اینجا در چین حضور داریم و به دلیل اهمیت بسیار بالای این رقابت ها، خبرها 
را خیلی دنبال نمی کنیم و تمام تمرکزمان روی این مسابقات است و اینکه موفق شویم 
سهمیه المپیک را به دست بیاوریم. برای مسائل غیر از ورزش و رقابت های انتخابی 

المپیک، قطعاً در زمان دیگری وقت فکر کردن داریم.

صعود به مرحله نیمه نهایی انتخابی المپیک ؛

والیبالایرانبااقتدارازدیوارچینعبورکرد
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پاسداران  سپاه  چهارشنبه  روز  بامداد  دقیقه  ساعت ۱:2۰   
انقلاب اسلامی پایگاه هوایی عین الاسد عراق و محل استقرار 
نیروهای نظامی آمریکا را هدف موشکباران قرار داد و ضمن 
انتقام ترور سپهبد قاسم سلیمانی بار دیگر استراتژی »بزنید، 

خواهید خورد« را به رخ کشید. 
قربانی  را  خود  »آمریکا  می خورید«،  بزنید  آقاجان!  »گفتم 
یکجانبه گرایی اش می کند« دو نگاه ایران به زیاده خواهی های 
»دونالد ترامپ« تاجرکاخ سفید است که یکی از زبان رهبر معظم 
انقلاب در قامت یک رهبر انقلابی و دیگر از زبان »محمدجواد 
ظریف« در هیات یک دیپلمات بیان شد؛ نگاهی که جمهوری 
اسلامی طی چهاردهه آن را حفظ کرده و یک بار دیگر در عملیات 
عین الاسد به رخ کشید. از ساعت ۱:2۰ دقیقه بامداد جمعه 
۱۳ دی ماه برابر با سوم ژانویه تا ساعت ۱:2۰ دقیقه بامداد روز 
چهارشنبه ۱8 دی ماه برابر با هشتم ژانویه، نظم و نظام بین الملل 

دو رویداد مهم و اثرگذار را تجربه کرد.
در ساعت و روز نخست ارتش آمریکا سپهبد قاسم سلیمانی 
فرمانده سپاه قدس ایران در فرودگاه بغداد ترور کرد و به شهادت 
رساند و در ساعت و روز دوم موشک های بالستیک ایران، بزرگترین 
پایگاه نظامی آمریکا در عراق را بمباران کردند. صرف نظر از میزان 
تلفات و خسارات و تبعات حمله ایران و تبعات شهادت سردار 
سلیمانی برای منطقه، این دو رویداد مهر تاییدی بر دیدگاه هر 
دو کشور در عرصه بین الملل دارد؛ به این معنی که آمریکا با ترور 
سرداری که به اذعان نظامیان عالی رتبه آمریکا بیشترین نقش را 
در نابودی هیولای داعش داشت و بر اساس عرف بین الملل در 
پاسخ به خواست مقامات عراق در این کشور حاضر بود؛ بار دیگر 
بر منش ترورمحور و زیاده خواهانه آمریکا تاکید کرد و از سوی 
دیگر هم نشان داد که دستکم علیه جمهوری اسلامی، استراتژی 

بزن و درو، کارایی نخواهد داشت.
سناریوهایی که جواب نداد

ساعات نخست روز جمعه و همزمان با تایید رسمی شهادت 
سردار سلیمانی، تحلیلگران بر قطعی بودن پاسخ ایران به این 
اقدام تاکید داشتند. اما درباره چگونگی آن تفسیرهای متفاوتی 
ارائه می شد که دامنه آن از سکوت چندین ماهه با استراتژی 
صبوری و اقدام در زمان خاص تا تعویض این اقدام به گروه های 
مقاومت در منطقه بود. در این میان گرچه تصمیم گیران کشور 
را وعده دادند،  و واکنش متقابل  انتقام سخت  ابتدا  از همان 
اما امکان و احتمال آن از دو گزینه دیگر کمتر ارزیابی می شد. 
برخی تحلیلگران دست بالای نظامی و سیاسی آمریکا در جهان 
را دلیل منطقی ایران برای سکوت در برابر جنایت های ترامپ 
می دانستند اما ایران دستکم طی یک سال گذشته نشان داده 

است که در حراست از خطوط قرمز خود یعنی مرزها و حافظان 
مرزها، از هراس های آمریکا و متحدانش نمی هراسد.

اقدام سریع، مستقیم و قاطع ایران دستکم تاکنون بر سناریو 
گروه های  به  انتقام  کردن  محول  یا  و  جنایت  برابر  در  سکوت 
مقاومت خط بطلان کشید و فصل تازه ای از تقابل چهل ساله 
آمریکا با مردم ایران را آغاز کرد. شواهد نشان می دهد ایران قراری 
برای فرار ندارد و آگاه است که هرگونه کوتاه آمدن در برابر آمریکا با 
توجه به سابقه این کشور،  زیاده خواهی های کاخ سفید را بیشتر 

کرده و منطق عقلایی ندارد.
پیام های منطقه ای و فرامنطقه ای

بند دوم بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از حمله 
موشکی به پایگاه نظامی آمریکا مهمترین پیام منطقه ای این 
»به دولت های  آورده است:  بیانیه خود  در  اقدام است. سپاه 
متحد آمریکا که پایگاه های خود را در اختیار ارتش تروریستی 
این کشور قرار داده اند، اخطار داده می شود هر سرزمینی، به 
هر ترتیب مبدأ اقدامات خصمانه و تجاوزگرانه علیه جمهوری 
اسلامی ایران قرار گیرد، هدف قرار خواهد گرفت.« این هشدار 
زمانی برای آمریکا نگران کننده خواهد بود که بند ۳ بیانیه سپاه 
این  را در  را هم مرور کنیم: »به هیچ وجه رژیم صهیونیستی 
جنایات، جدای از رژیم جنایتکار آمریکا نمی دانیم.« هشدار به 
اروپا و غرب را هم می توان در بی نتیجه ماندن گفتگوی تلفنی 
یک ساعته روسای جمهور ایران و فرانسه و تماس های پی درپی 
و پیدا و پنهان مقامات دیگر اروپا یا آغاز گام پنجم کاهش تعهدات 
برجامی از سوی ایران به خوبی مشاهده کرد. ایران دیگر تن به 
مسامحه نخواهد داد که این بار نه موضوعاتی از جنس برجام یا 

اینستکس، که مفهومی مانند سردار سلیمانی در میان است.
حمایت از انتقام سخت

از نخستین ساعات صبح امروز،  رهبر معظم انقلاب، مقامات و 
مسئولان لشگری و کشوری و شخصیت های سیاسی در کشور 
نسبت به اقدام نظامی ایران علیه پایگاه  ارتش آمریکا واکنش 
نشان داده و باقطعیت از آن حمایت کردند. رهبر انقلاب اسلامی 
با اشاره به سیلی شب گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به  
آمریکایی ها گفتند: کارهای نظامی به این شکل کفایت این کار 
را نمی کند. باید حضور فسادبرانگیز آمریکا در این منطقه تمام 
شود. آنها در منطقه جنگ، فتنه، ویرانی و خراب شدن زیربناها 

آوردند.
در  هم  رئیس جمهوری  روحانی«  »حسن  حجت الاسلام 
نخستین واکنش خود به این اقدام گفت: دست سلیمانی عزیز 
مارا قطع کردند؛ انتقامش این است که پای آمریکا را از منطقه 

قطع کنیم.

توئیتی  در  ابتدایی  ساعات  در  و  چهارشنبه  بامداد  ظریف 
نوشت: ایران در دفاع از خود و طبق بند ۵۱ منشور سازمان 
ملل اقدامات متناسبی را انجام داده و تکمیل کرد و پایگاهی را 
هدف قرار داد که حمله ای مسلحانه و بزدلانه علیه شهروندان و 
مقام های ارشد ما از آنجا صورت گرفت. ما به دنبال افزایش تنش 
یا جنگ نیستیم اما از خودمان در مقابل هر گونه تهاجمی دفاع 
می کنیم.« »علی ربیعی« سخنگوی دولت با قدردانی و اعلام 
حمایت از عملیات موفق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه 
هوایی آمریکایی »عین الاسد« در عراق، گفت: ما به دنبال جنگ 
نبوده ایم اما هر تجاوز دیگری پاسخ سخت تر و کوبنده ترخواهد 
و فناوری  ارتباطات  گرفت. »محمدجواد آذری جهرمی« وزیر 
اطلاعات با بیان اینکه اعضای کابینه نیز مانند تمام مردم از انتقام 
سخت ایران خوشحال هستند، افزود: اگر امریکا خطایی را انجام 
بدهد، حتما باید پاسخ مناسب و شدیدتر به اقدام او داده شود و 
این آمادگی کاملا وجود دارد. »سرلشکر پاسدار محمد باقری« 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی اعلام کرد: 
هرگونه شرارت جدید آمریکا پاسخی کوبنده تر و قاطع تر در پی 
خواهد داشت. آیت الله »احمد جنتی« دبیر شورای نگهبان هم 
گفت: این عملیات که بامداد امروز ]علیه اهداف آمریکا انجام 
شد[ تازه اول کار و بسم الله اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه 
است و سایر مجاهدان محور مقاومت در عراق و حزب الله لبنان 
را می گیرند.  انتقام خون پاک شهدا  و  بیکار نمی نشینند  نیز 
بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شخصیت های 
سیاسی و حزبی هم این اقدام سپاه پاسداران را مشروع و قاطعانه 

دانسته و از آن حمایت کردند.
تنش های موجود و آینده خلیج فارس

تخاصم میان ایران و آمریکا گرچه چهل سال است بر تحولات 
زندگی  و  است  انداخته  منطقه ای سایه  پارادایم  و  بین المللی 
میلیون ها ایرانی را تحت تاثیر قرار داده است اما به جرات می توان 
ایالات  تاجرپیشه  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد  حضور  گفت 
متحده آمریکا در کاخ سفید این تخاصم را وارد نوع تازه ای کرده 
است. رئیس جمهوری هجوگوی آمریکا، نه سیاستمداری معقول 
که تاجری روان پریش است و به نام دفاع از منافع کشورش، دیگر 

کشورهای جهان را با آشوب های متنوعی روبرو کرده است.
که  آمریکاست  در  دموکراسی  کارنامه  تاریک  نقطه  ترامپ 
سیاستمداران واشنگتن هم عاصی از شیوه تصمیم گیری های 
تحریم های  سخت ترین  اعمال  برجام،  از  خروج  هستند.  او 
اقتصادی، غذایی و حتی دارویی علیه ایران، ائتلاف سازی های 
ایران هراسانه در منطقه، تجاوز پهپادی به مرزهای ایران دومینوی 
قاسم  سردار  ترور  به  سرانجام  که  بود  ایران  علیه  آمریکا  شوم 

سلیمانی رسید و رشته صبر و خویشتنداری ایران را پاره کرد. 
با تمام سخت بودن پیش بینی آینده و تبعات رویدادهای اخیر 
قدرمسلم آن است که ایران جز به خروج آمریکا از خلیج فارس 
رضایت نخواهد داد و سخنان مقامات ایران نشان می دهد خروج 
از عراق گام نخست این اخراج است. شاید در اجرای این گام 
نخست کشورهای حاشیه خلیج فارس و شرق ایران بتواند محل 
استقرار تازه سربازان ارتش آمریکا باشد اما در این سرزمین ها که 
یا امنیت ندارند و یا امنیت آن ها ترقه ای بوده و به ثبات نظامی 
بسته است؛ عرض اندام این ارتش قابل قیاس با عراق نخواهد 
بود. در صورت اخراج آمریکا از خلیج فارس اما ترامپ و کاخ 
سفید بازنده قمار خود شده و هژمونی دویست ساله کاخ سفید 
با تکانه های سختی روبرو می شود، برخی کشورهای منطقه یا از 
تکیه بر حمایت های بادآورده آمریکا منصرف شده یا در صورت 
رویارویی با ایران روزگار سختی را خواهند گذراند. در نهایت رژیم 
صهیونیستی بدون وجود و حضور پایگاه های نظامی آمریکا و 
سربازانش، ترس را به شکل عینی تری تجربه خواهد کرد. با این 
همه اما به باور برخی تحلیلگران این میزان پیامدهای خروج 
آمریکا از عراق اساسا اجازه چنین کاری را از کاخ سفید می گیرد 
از سوی دیگر ایران هم در برابر جنایت واشنگتن سکوت نخواهد 
کرد، تنش طولانی مدت نظامی میان ایران و آمریکا هم نمی تواند 
برای آمریکا با توجه به فاصله هزاران کیلومتری خود با مرزهای 
ایران گزینه عقلانی باشد. با این توصیفات آینده منطقه خلیج 
فارس همچنان مبهم و بستر رویدادهای پیش بینی ناپذیر است.

عینالاسد،سندِمستند»بزنید؛میخورید«

کمیسیونی که باید بیشتر مورد استفاده قرارگیرد

اصل۹۰قانونیاساسی
ظرفیتیفراگیربرایفسادستیزی

 کمیسیون اصل 9۰ مجلس شورای اسلامی، ظرفیت های قانونی گسترده ای مانند 
تحقیق و تفحص از نهادهای مختلف ؛ امکانی که تا به امروز آن طور که باید مورد استفاده 

قرار نگرفته است. 
یا یک ساختار سیاسی و  از جمله پدیده هایی است که مختص یک جامعه  فساد 
حقوقی خاص نیست. در همه جوامع و سازوکارها فساد رخ می دهد و جزو مسائلی 
است که همه کشورها با آن درگیرند. هر کشوری متناسب با ساختار سیاسی و حقوقی 
خود سازوکارهایی برای مقابله و مبارزه با فساد تعبیه می کند چرا که فساد آن هم فساد 
در ساختار دولت  و حکومت می تواند پیامدهای مختلفی از جمله کاهش اعتماد مردم 
به نظام سیاسی و مسئولان، حذف افراد شایسته و رشد افراد نالایق در سیستم، کاهش 
عملکرد مطلوب دستگاه های مختلف دولتی و حاکمیتی و ... را در پی داشته باشد؛ 

فرایندی که در نهایت باعث عدم تحقق اهداف نظام سیاسی می شود.
در کشور ما هم سازوکارهای مختلفی برای مبارزه با فساد شکل گرفته است. یکی از 
این سازوکارها که دارای ظرفیت گسترده برای مقابله با فساد و تخلفات است اما کمتر 
عملکرد تاثیرگذاری در این زمینه داشته شکل گیری کمیسیون اصل 9۰ قانون اساسی 
مجلس شورای اسلامی است. همانطور که از نام کمیسیون مشخص است، این سازوکار 
با کارگزاری منتخبان مردم در مجلس برای تحقق بخشیدن به اهداف اصل 9۰ قانون 
اساسی تشکیل شده است. با وجود ظرفیت های قانونی گسترده در این کمیسیون، 
بسیاری از مردم و افکار عمومی چندان اطلاعی از کارکردهای کمیسیون اصل 9۰ 

مجلس ندارند.
در اصل 9۰ قانون اساسی می خوانیم »هر کسی شکایتی از طرز کار مجلس یا قوه 
مجریه یا قوه قضائیه داشته باشد، می تواند شکایت خود را کتباً به مجلس شورای اسلامی 
عرضه کند، مجلس موظف است به این شکایات رسیدگی کند و پاسخ کافی بدهد. در 
مواردی که شکایت به قوه مجریه یا قوه قضائیه مربوط است رسیدگی و پاسخ کافی از 
آن ها بخواهد و در مدت مناسب نتیجه را اعلام کند و در موردی که مربوط به عموم باشد 

به اطّلاع عامّه برساند.«
بر این مبنا، می توان به ظرفیت و دستِ باز کمیسیون اصل 9۰ پی برد که به نوعی در 
همه امور می تواند نظارت خود را اعمال کند. بر اساس اصل 9۰ قانون اساسی، ماده ۴۴ 
آئین نامه داخلی مجلس ،کمیسیون اصل 9۰ را پیش بینی کرده، که می تواند با قوای سه 

گانه و تمام وزارتخانه ها و سازمان ها و نهادها در تماس باشد.
ماده ۴۴ می گوید » ... این کمیسیون می تواند با قوای سه گانه جمهوری اسلامی و 
تمام وزارتخانه ها و ادارات و سازمان های وابسته به آن ها و بنیادها و نهادهای انقلابی و 
مؤسساتی که به نحوی از انحاء به یکی از قوای فوق الذکر مربوط می باشند، مستقیماً 
مکاتبه یا به آن ها مراجعه کند و برای رسیدگی به شکایاتی که از طرف مسئولین مربوط 
بدون جواب مانده و یا جواب قانع کننده به آنها داده نشده و رفع مشکلات، توضیح 
بخواهد و آنها مکلّف هستند در اسرع وقت جواب کافی بدهند. گزارش کمیسیون اصل 
9۰ پس از ارائه به هیأت رئیسه بدون رعایت نوبت در دستور کار مجلس قرار می گیرد و در 

اولین جلسه علنی قرائت می گردد.«
البته باید در نظر گرفت که کمیسیون اصل 9۰ مرجع قضایی نیست و حکمی صادر 
نمی کند و کار رسیدگی در آن مفهوم قضایی ندارد بلکه اقدامات کمیسیون بیشتر جنبه 
پیشگیری و نظارتی دارد و تخلفات را آشکار می کند و خود حکم صادر نمی کند چرا که 

طبق قانون اساسی صدور حکم تنها در ید صلاحیت و اختیارات دادگاه ها است.
 قلمرو رسیدگی اصل 9۰ مجلس بسیار وسیع است  این اصل با کلمه »هر کس« شروع  
می شود؛ یعنی هر شخص طبیعی یا حقوقی ممکن است صاحب شکایت باشد می تواند 
به این کمیسیون رجوع کند البته این اجازه عام به این معنی نیست که هر شکایتی 
قابلیت رسیدگی در مجلس را دارد. رسیدگی در کمیسیون اصل 9۰ مشروط به این است 
که موضوعِ مورد شکایت در صلاحیت مجلس باشد؛ یعنی باید شکایت از طرز کار مجلس 
یا قوه قضائیه یا قوه مجریه باشد.  به عنوان مثال اگر کسی شکایت کند که محلی چند 
سال فاقد دادگاه و قاضی است و در نتیجه کار او معطل مانده است، این موضوع شکایت 

از طرز کار قوه قضائیه است و می توان رسیدگی به آن را از کمیسیون اصل 9۰ بخواهد.
این کمیسیون می تواند با مراجع مورد شکایت مکاتبه کرده و از مسؤولان آن مراجع را 
دعوت به پاسخگویی کند یا  روند تحقیق و تفحص از آن نهاد را کلید بزند. در نتیجه نظارت 
و تحقیق و تفحص، این کمیسیون مجلس می تواند در سطوح مختلفی جواب شکایت 
مطرح شده را بدهد؛ سطوحی مانند ارائه پاسخ کافی و مجاب کننده به شاکیان، تذکّر 
به دستگاه ها و پیگیری جهت رفع اشکالات موجود در سازمان ها تا حصول نتیجه مثبت 
احتمالی یا اینکه نمایندگان را نسبت به تخلف و فساد رخ داده آگاه کرده و منجر شود که 
نمایندگان از حقوق نظارتی خود استفاده کنند. قانون اساسی همچنین اختیارات لازم را 
به این کمیسیون داده که نتایج تحقیقات و اقدامات خود را به اطلاع عامه مردم برساند؛ 
ظرفیتی که خود می تواند عاملی برای پیشگیری از وقوع فساد و تخلف در نهادهای دولتی 
و حاکمیتی شود. طبق قانون همه قوا مکلّف به پاسخگویی به این کمیسیون هستند و 
قانون گذار برای کسانی که از پاسخگویی به این کمیسیون طفره روند هم مجازات تعیین 
کرده است. بررسی ظرفیت های قانونی اصل 9۰ و اینکه همه قوا مکلف به پاسخگویی به 
این کمیسیون هستند و از سوی دیگر این مسئله که همه افراد می توانند شکایت خود را 
در کمیسیون اصل 9۰ ثبت کنند نشان می دهد کمیسیون مزیور ظرفیت های نظارتی 

گسترده ای مبتنی بر دو کارکرد اصلی مجلس یعنی نظارت و قانون گذاری دارد. 
اگر قوه قضاییه مسئول برخورد با افراد مجرم است، مجلس و مخصوصا اصل 9۰ 
شان نظارتی دارد و باید با نظارت خود مانع بروز فساد شود و اگر هم در نظارت های خود 
به فسادی دست یافت آن را به قوه قضاییه ارجاع دهد. به نظر می رسد گزارش منظم 
دوره ای و شفاف به مردم در مورد عملکرد این کمیسیون می تواند هم منجر به فعال تر 
شدن کمیسیون اصل 9۰ در مبارزه با فساد و تخلف در قوای سه گانه شود و هم این که 
مردم را نسبت کارکردها و ظرفیت های این اصل آگاه کند تا گزارش گری فساد و تخلف از 
سوی مردم به این کمیسیون افزایش یابد و در نهایت شان نظارتی مجلس به تک تک مردم 

تسری پیدا کند؛ اتفاقی که در نهایت باعث شکل گیری نظارت همگانی خواهد شد.

اگر آمریکا خصومتش را از سر بگیرد، 

روانچی:ایرانبرایاقدامفراترآمادهاست
مواضع  تشریح  به  اختصاصی  در گفت وگویی  ملل،  در سازمان  نماینده کشورمان 
کشورمان درباره اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی و انتقام 
سخت ایران از آمریکا پرداخت.  به گزارش ایسنا، به نقل از رادیو ان.پی.آر، مجید تخت 
روانچی، نماینده کشورمان در سازمان ملل در گفت وگو با این شبکه، گفت که تهران پس 
از حمله موشکی به پایگاه های نظامی آمریکا در عراق »در پاسخی متناسب و سنجیده« 
به اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، هیچ برنامه ای برای ایجاد 
یک درگیری با آمریکا ندارد. روانچی همچنین اظهار کرد: اگر آمریکا خصومت خود را 
از سر بگیرد، ایران برای اقدام فراتر آماده است. وی پافشاری دولت دونالد ترامپ مبنی 
بر این که سردار شهید سلیمانی که فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران بود، در 
حال طرح ریزی برای حمله به اشخاص آمریکایی یا منافع این کشور بوده است، را رد 
کرد. او درباره عملیات انتقام جویانه سپاه پاسداران ایران علیه پایگاه های نظامی آمریکا 
در عراق در پی اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی، افزود: »ایران مطابق 
با حقوق ما در منشور سازمان ملل عمل کرد«. نماینده کشورمان در سازمان ملل در ادامه 
گفت: تا جایی که به ایران مربوط است، این اقدام چهارشنبه شب گذشته متوقف شده 
است. روانچی در پاسخ به این سوال که آیا ایران، اقدامات انتقام جویانه را پایان داده است، 
گفت: به آمریکا بستگی دارد. اگر آمریکا جسارت کرده و باز هم به ایران حمله ای کند، 
حتما پاسخی متناسب با آن حمله داده خواهد شد. این دیپلمات کشورمان درباره نظر 
برخی کارشناسان که می گویند انتقام سخت ایران از آمریکا می تواند مقدمه ای باشد برای 
حملات بیشتری علیه آمریکا از سوی آن چه شبه نظامیان ایران در منطقه عنوان شده 
است، بیان کرد: ایران برای کاری که هر کس دیگری می خواهد انجام دهد، مسئول 
نیست. من هیچ چیز در پذیرفتن یا رد هر گونه اقدامی را از سوی دیگران نمی گویم. او 
در ادامه درباره ادعای بی اساس دولت آمریکا مبنی بر این که سردار شهید سلیمانی 
در پی طرح ریزی حملاتی علیه افراد آمریکایی یا منافع این کشور بوده است، گفت: 
وظیفه آمریکا بود که این ادعایش را ثابت کند و در عوض، این آمریکاست که مدتی در 
حال طرح ریزی برای به شهادت رساندن سردار سلیمانی بوده و به »وضوح روشن است 
آن ها چند ماه پیش می خواستند او را به شهادت برسانند«. این دیپلمات کشورمان در 
سازمان ملل در پاسخ به این که سردار سلیمانی چرا در بغداد بوده  است؟، گفت: حضور 
او در بغداد هیچ ارتباطی با طرح ریزی علیه آمریکا نداشته است. او افزود: او آن جا بود تا به 
دعوت دولت عراق، به نیروهای مسلح عراق در مبارزه با تروریست ها کمک کند. روانچی 
همچنین اظهار کرد: سردار سلیمانی در شکست دادن داعش در عراق و سوریه و القاعده 

در افغانستان، نقش مفیدی داشته است.

 رییس جمهوری در تماس تلفنی با نخست وزیر انگلیس با تاکید بر اینکه اگر تلاش 
های شهید سپهبد قاسم سلیمانی نبود شما امروز در لندن امنیت نداشتید، از دولت 
انگلیس خواست نسبت به مواضعی که در خصوص ترور شهید سلیمانی اتخاذ کرده 

است، به طور جدی تجدید نظر کند. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز پنجشنبه در تماس تلفنی "بوریس 
جانسون" نخست وزیر انگیس با وی، پاسخ جمهوری اسلامی ایران به آمریکا و حمله 
به پایگاه نظامی این کشور در عراق را طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد، دفاع 
مشروع دانست و تاکید کرد: اگر آمریکا مرتکب خطای دیگری شود، پاسخ بسیار 

خطرناکی را دریافت خواهد کرد.
 رییس جمهوری سردار شهید سلیمانی را دوست همه مردم منطقه و قهرمان مبارزه با 
تروریسم خواند و با بیان اینکه  اقدامات تروریستی آمریکا امنیت منطقه را به طور جدی 
تهدید می کند، گفت: با حدود چهار دهه دوستی و همکاری با سردار سلیمانی می 

گویم او پیوسته به دنبال تقویت امنیت و ثبات منطقه بود.
روحانی با انتقاد از اظهارات برخی مقامات دولت انگلستان در خصوص ترور سردار 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی خواستار تجدید نظر آنها در مواضع خود شد و گفت: بی 

تردید اگر تلاش های شهید سلیمانی نبود شما امروز در لندن آرامش نداشتید.
رییس جمهوری با تاکید بر تامین امنیت منطقه توسط کشورهای منطقه، گفت: 
آمریکایی ها و کاخ سفید هیچ شناختی از منطقه نداشته و پس از اقدام تروریستی خود 
به دلیل قیام ملت های منطقه و شور و وحدتی که ایجاد شد، دریافتند که چه اشتباهی 

مرتکب شده اند.
وی ریشه همه ناامنی های اخیر را خروج آمریکا از برجام و اقدامات غیرقانونی آنها 
دانست و گفت: این اقدام تروریستی آمریکا برخلاف همه مقررات بین المللی انجام 
شد. آنها دو سال است دارو و غذای مردم را هم تحریم کرده اند و با ترور سردار سلیمانی 

دست به یک جنایت بزرگ زدند.
رییس جمهوری با بیان اینکه اگر اروپا به تعهدات خودش برگردد ایران هم به تعهدات 
برجامی خود باز خواهد خواهد گشت، گفت: تهران همچنان به همکاری های خود 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی متعهد است و آژانس همانند گذشته بر فعالیت های 

هسته ای ایران نظارت خواهد داشت.
 نخست وزیر انگلیس نیز در این تماس تلفنی با ابراز همدردی و تسلیت در خصوص 
حوادث متعدد یک هفته اخیر در ایران، نسبت به تشدید ناامنی در منطقه و امنیت 

سربازان انگلیسی  ابراز نگرانی کرد و خواستار خویشتنداری همه طرف ها شد.
جانسون با تاکید بر ضرورت بهبود روابط تهران – لندن، حفظ برجام را در تقویت امنیت 
بین الملل بسیار مهم دانست و خواستار بکارگیری همه تلاش ها برای حفظ این توافق 

مهم بین المللی شد.
دولت خودسر آمریکا را باید مهار و به قانون پایبند کنیم

 رئیس جمهوری اسلامی ایران  همچنین در تماس تلفنی با نخست وزیر ایتالیا، گفت: 
همه باید تلاش کنیم تا تنش آفرینی و اشتباهات راهبردی دولت خودسر آمریکا را که 

برآمده از کم اطلاعی آنهاست، مهار و این کشور را پایبند به چارچوب قانون کنیم. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی و "جوزپه کونته"، در این تماس تلفنی، 
دوستی دو ملت را ریشه دار و عمیق دانستند و بر این نکته اشتراک نظر داشتند که باید 
بیش از پیش از ظرفیت دو کشور در مسیر تعمیق روابط مشترک و تقویت صلح و امنیت 

در منطقه بهره گرفت.
رئیس جمهوری با اشاره به ابراز همدردی نخست وزیر ایتالیا به خاطر حوادث اخیر، 
اقدامات تروریستی آمریکا را تهدیدی جدی برای امنیت منطقه برشمرد و با تاکید بر 
اینکه ترور سپهبد شهید سلیمانی نشات گرفته از میزان عصبانیت آمریکا از فرمانده 
مبارزه با تروریسم و داعش در منطقه بود، گفت: ملتهای منطقه از اقدامات آمریکا بسیار 
عصبانی هستند و همه باید تلاش کنیم تا تنش آفرینی و اشتباهات راهبردی دولت 
خودسر آمریکا را که برآمده از کم اطلاعی آنهاست، مهار و این کشور را پایبند به چارچوب 

قانون کنیم.
روحانی همچنین خواهان اتخاذ مواضع مستقل اتحادیه اروپا درباره مسائل مهم 

منطقه شد و گفت: امنیت در منطقه امکان پذیر نیست مگر اینکه همه به قانون احترام 
بگذارند و تلاش کنند که مانع تکرار این گونه جنایات در سطح جهان شوند.

وی در این گفت و گو با اشاره به همکاری های مشترک ایران و اروپا و از جمله ایتالیا 
در موضوعات مهم منطقه ای، تصریح کرد: اتحادیه اروپا مسوولیت سنگینی در مسائل 
جهانی دارد و  باید مستقل از سیاستهای اشتباه آمریکا و با اتخاذ مواضع درست، در 
مسیر تقویت صلح و ثبات منطقه و جهان بکوشد و بی تردید تهران در چنین شرایطی در 

کنار این اتحادیه خواهد بود.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه مشکلات منطقه باید به دست خود منطقه انجام 
گیرد، رای قاطع پارلمان عراق مبنی بر لزوم خروج نیروهای آمریکایی از این کشور را 

پاسخ قاطع و روشنی به مداخلات و اقدام تروریستی آمریکا دانست.
جوزپه کونته نخست وزیر ایتالیا نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه دولت ایتالیا میزان 
تاثر و عصبانیت ملت بزرگ ایران را از قتل سپهبد سلیمانی درک می کند، خواهان تلاش 
همگانی برای کاستن از سطح تنش ها در منطقه شد و اظهارداشت: ایتالیا همه تلاش 

خود را برای کاهش تنش و تقویت صلح و ثبات در منطقه به  کار خواهد گرفت.
وی در این تماس تلفنی همچنین بر اهمیت برجام و راههای حفظ این توافق بین 

المللی به رغم مانع تراشی های آمریکا تاکید کرد.
همکاری و جلوگیری از دخالت بیگانگان، تنها راه حفظ امنیت منطقه 

 رییس جمهوری تقویت  همچنین در تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل 
ثانی ثبات و امنیت منطقه را برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت دانست و 
تاکید کرد که تنها راه حفظ امنیت منطقه، تقویت دوستی و همکاری میان همسایگان و 

جلوگیری از دخالت بیگانگان است. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی را جنایتی 
بزرگ از سوی آمریکا خواند و خواهان محکومیت این جنایت از سوی همه کشورهای 

جهان و بویژه همسایگان شد.
رییس جمهوری با بیان اینکه ترور سپهبد شهید سلیمانی به عنوان میهمان مردم و 
دولت عراق را اهانتی بزرگ نسبت به حاکمیت عراق و جنایتی بسیار بزرگ علیه ملت 
ایران بود، گفت: مصوبه مجلس عراق در خصوص لزوم خروج نیروهای آمریکایی از این 

کشور و حمایت های گسترده مردم آن کشور بسیار ارزشمند بود.
روحانی همچنین به پاسخ نظامی ایران به این اقدام تروریستی دولت آمریکا اشاره و 
تاکید کرد که اگر آمریکا بخواهد در برابر اقدام ما پاسخ دهد، با یک جواب بسیار بزرگ و 
خطرناکی مواجه خواهد شد و امیدوارم آمریکایی ها که همیشه زندگی سیاسی آنها پر از 

اشتباه بوده، مرتکب اشتباهی دیگری نشوند.
رییس جمهوری افزود: امیدوارم در این مقطع حساس، همه کشورهای خواهان 

امنیت با اقدام جدی، آمریکا را به سمت قانون و انسانیت هدایت کنند.
روحانی تصریح کرد: ایران همانند گذشته در کنار دولت و ملت قطر برای مقابله با 
تحریم های ظالمانه خواهد بود و علاقه مندیم روابط دو کشور بیش از پیش توسعه یابد.

امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با بیان اینکه قطر موضع دولت و ملت ایران را در 
قبال تحریم های کشورش فراموش نمی کند، گفت: ما مخالف هرگونه ایجاد تنش علیه 
جمهوری اسلامی ایران هستیم. شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی با اشاره به 
ظرفیت های گسترده دو کشور تاکید کرد که باید از همه این ظرفیت ها برای توسعه بیش 

از پیش روابط تهران – دوحه در همه زمینه ها بهره گرفت.
رییس جمهوری با بیان اینکه ریشه بسیاری از مسائل خطرناک در منطقه ما از تحریم 
غیر قانونی آمریکا نشات می گیرد، تاکید کرد: اراده ما بر این است که ناامنی و تنش در 
منطقه بالا نرود و امیدواریم آمریکایی ها دست از اقدامات غلط خود بردارند، البته آنها 
می دانند که اگر اقدام دیگری علیه منافع ما انجام دهند با عکس العمل شدیدتر مواجه 

خواهند شد. 
حجت الاسلام والسلمین حسن روحانی شامگاه امشب در تماس تلفنی "سیریل 
رامافوسا" رییس جمهوری آفریقای جنوبی با تاکید براینکه اراده ما بر این است که ناامنی 
و تنش در منطقه بالا نرود، افزود: ریشه بسیاری از مسائل خطرناک در منطقه ما از تحریم 
غیر قانونی آمریکا نشات می گیرد و امیدواریم همه کشورهای دوست با موضع گیری 

مناسب خود درمورد این اقدام غیر قانونی، آمریکا را وادار کنند به قانون برگردد.
روحانی اتخاذ موضع از سوی کشورها در مورد ترور ناجوانمردانه شهید سپهبد قاسم 
سلیمانی را بسیار مهم دانست و تاکیدکرد: ما باید به آمریکایی ها اعلام و تفهیم کنیم که 

جهان نمی پذیرد آنها اقدامات جنایتکارانه انجام دهند.
اراده ایران بر این است که ناامنی و تنش در منطقه بالا نرود

 رییس جمهوری همچنین در تماس تلفنی رییس جمهوری آفریقای جنوب با بیان 
اینکه سردار سلیمانی در سال های اخیر به طور مداوم با تروریسم، مخصوصا داعش 
مبارزه کرد، اظهار داشت: این جنایت  مردم ما را در برابر کشورهای متجاوز یکپارچه 

تر و منسجم تر کرد.
روحانی از آفریقای جنوبی به عنوان کشور دوست که همیشه در کنار ایران بوده است 
نام برد و افزود: مردم ما نسبت به مردم آفریقای جنوبی همواره و بویژه در دوران مبارزه 

علیه آپارتاید، نگاهی دوستانه داشته اند.
رییس جمهوری افزود: همیشه میان ما و دولت آفریقای جنوبی همکاری های بسیار 
خوبی در سازمان های بین المللی بوده و امیدوارم در محکومیت این تروریسم دولتی  باز 

هم در مجامع بین المللی همصدا باشیم.
ابراز  کشور   دو  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  جلسه  برگزاری  به  اشاره  با  روحانی 
امیدواری کرد که وزیران امورخارجه برای اجرایی کردن سندهای همکاری تلاش کنند 
و روابط دو کشور در همه زمینه ها اعم از سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی بیش از 

پیش توسعه یابد.
 رئیس جمهور آفریقای جنوبی: ترور سردار سلیمانی بزدلانه بود 

رییس جمهوری آفریقای جنوبی نیز ضمن تسلیت شهادت سردار سلیمانی به دولت و 
مردم ایران از طرف دولت و ملت آفریقای جنوبی، ترور شهید سلیمانی را بزدلانه خواند و 
گفت: من از شنیدن خبر شهادت سپهبد سلیمانی که در میان مردم بسیار محبوب بود، 

شوکه شدم و این اقدام را شدیدا محکوم می کنیم.
رامافوسا هچنین با برشمردن ضرورت توسعه روابط دو کشور در همه زمینه ها، افزود: 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور می بایست بیش از پیش فعال شده و موضوعات 

دو جانبه را مورد بررسی قرار دهند.
در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا:

روحانی: نگذارید از اروپا کاملا مایوس شویم 
اروپا  رییس شورای  تلفنی »شارل میشل«  تماس  رییس جمهوری همچنین در   
محاسبات غلط و زیان بار آمریکا را ناشی از عدم شناخت این کشور از ایران و منطقه 
دانست و گفت: اتحادیه اروپا با اتخاذ مواضع مستقل از واشنگتن، باید اجازه ندهد ایران 

کاملا از اروپا مایوس شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی گفت: ایران آماده است با اتحادیه اروپا 
همکاری نزدیکتری داشته باشد و معتقدیم نباید اجازه داد فرصت همکاری از بین برود.
رئیس جمهوری با اشاره به ابراز همدردی رئیس شورای اروپا به خاطر حوادث اخیر 
گفت: تظاهرات گسترده مردمی از کشمیر تا عراق و لبنان به دنبال ترور سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی بیانگر محبوبیت و نقش بزرگ این شهید در ثبات و امنیت منطقه است.

روحانی اظهارداشت: آمریکا با تشدید تحریم ها علیه ایران حتی در بحث دارو و مواد 
غذایی دست به تروریسم اقتصادی زد و با ترور  فرمانده بزرگ ایران، همه مقررات بین 
المللی را زیر پا گذاشت و اروپا باید در خصوص این اقدامات تروریستی آمریکا واکنش 

نشان دهد.
رئیس جمهوری در پاسخ به توضیحات رئیس شورای اروپا تاکید کرد: ایران و اروپا به 
دنبال ثبات منطقه و تحکیم مجدد برجام هستند و برای ما بسیار مهم است که اروپا، 
چین و روسیه بتوانند برای حفظ برجام نقش مهم خود را ایفا کنند تا منافع ایران تامین 

شود.
روحانی پنج گام ایران در کاهش تعهدات برجامی را در راستای ایجاد تعادل دانست 
و اظهارداشت: ایران به همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان 

ادامه خواهد داد.
رئیس شورای اروپا نیز در این تماس تلفنی ضمن ابراز تسلیت به خاطر حوادث اخیر در 
ایران گفت: برجام دستاورد ۱۰ سال مذاکره بود و اتحادیه اروپا تمام تلاش خود را برای 

حفظ این توافق بکار خواهد گرفت.
شارل میشل نیز گفت: اروپا همچنین همه تلاش خود را بکار گرفته است تا نقش 
مثبتی در فضای سیاسی سطح جهانی و منطقه ایفا کند و در روزهای اخیر بارها از 

آمریکا خواسته است تا بیش از این باعث افزایش تنش در منطقه نشود.
وی افزود: ما نگران تحولات منطقه هستیم و همه طرف ها را به خویشتن داری دعوت 

می کنیم.
رئیس شورای اروپا همچنین از همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، به رغم 

کاهش تعهدات برجامی قدردانی کرد.
روسای جمهور ایران و اوکراین همچنین روز پنج شنبه با ابراز تسلیت بابت سانحه 
سقوط هواپیمای اوکراینی که منجر به کشته شدن مسافران این هواپیما شد، بر ضرورت 

بررسی دقیق و سریع علت سقوط این هواپیما تاکید کردند. 
ضرورت بررسی دقیق و سریع علت حادثه سقوط هواپیما 

 ولادیمیر زلیسنکی رئیس جمهور اوکراین در تماس تلفنی با حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی با قدردانی از اقدامات انجام شده از سوی نیروهای امدادی ، اورژانس 
و کاشناسان فنی ایران در این حادثه ، خواستار همکاری مشترک هیات های فنی دو 
کشور برای بررسی این حادثه و مشخص شدن دلایل سقوط هواپیما طبق پروتکل های 

بین المللی  شد.
روحانی نیز با تاکید بر همکاری کامل هیات های فنی دو کشور برای انجام همه 
اقدامات لازم در این زمینه اظهار داشت: به وزارت راه و شهرسازی دستور می دهم که 

تیم مشترکی از کارشناسان دو کشور برای بررسی دقیق علت این حادثه تشکیل دهد
در این گفت و گوی تلفنی همچنین بر  تعامل وزرای خارجه ایران و اوکراین برای 
تسریع و تسهیل در همکاری های کارشناسان دو کشور در بررسی ابعاد این حادثه و 

انجام اقدامات لازم توافق کردند.
  روسای جمهور ایران و اوکراین همچنین در این تماس تلفنی با اشاره به روابط خوب 

دو کشور بر توسعه و تعمیق روابط در همه زمینه ها تاکید کردند.

روحانی خطاب به نخست وزیر انگلیس:

 تلاش های سردارسلیمانی نبود امنیت و آرامش نداشتید



نتایج نهایی بررسی صلاحیت  نامزدها امروز اعلام می شود
سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان تا الان به ۱۳ هزار پرونده نامزدهای انتخابات مجلس 
رسیدگی کرده است و تا روزشنبه نیز به بقیه پرونده ها رسیدگی خواهد کرد و نتیجه نهایی اعلام خواهد 
شد.عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان تا الان به ۱۳ هزار پرونده 
نامزد های انتخابات مجلس رسیدگی کرده است و تا فردا نیز به بقیه پرونده ها رسیدگی خواهد کرد و 
نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.وی در مورد دلایل عدم احراز صلاحیت ها در برخی پرونده ها گفت: 
در پرونده ها دلایل و مستندات مختلف وجود دارد. در حوزه اقتصادی بحث هایی مانند کلاهبرداری، 
سوءاستفاده از بیت المال، اختلاس، جابجایی اموال عمومی وجود دارد، که برخی از آنها آرای محاکم 
قضایی را دارد و محکوم شده اند.کدخدایی گفت: سوء استفاده از موقعیت های شغلی به علت سمتی 

که افراد در پُست های دولتی داشته اند نیز از دلایل عدم احراز صلاحیت ها بوده است.

آیت الله رسولی محلاتی درگذشت
آیت الله سید هاشم رسولی محلاتی از یاران نزدیک امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
نخستین رییس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه کشور به علت بیماری دارفانی را واع گفت. حجت 
الاسلام و المسلمین سید مصطفی میرلوحی عضو هیات امنای دانشگاه امام صادق )ع( در گفت و 
گویی اظهارداشت: الله رسولی محلاتی چند ماه پیش تحت عمل جراحی قرار گرفت اما به دلیل شدت 
بیماری شامگاه پنج شنبه در تهران دعوت حق را لبیک گفت. وی ادامه داد: آن مرحوم دارای چهار 
فرزند پسر و پنچ دختر است  که فرزندان پسر ایشان از اساتید کشور هستند.میرلوحی داماد مرحوم آیت 
الله مهدوی کنی و از شاگردان آیت الله رسولی محلاتی یادآور شد: حجت الاسلام و المسلمین علی 
اکبر ناطق نوری و عباس آخوندی از جمله دامادهای آیت الله رسولی محلاتی هستند.آیت الله سید 
هاشم رسولی محلاتی متولد ۱۳۰9 محلات بود. وی از سال ۱۳۷2 تا ۱۳82 ریاست شورای سیاست 

گذاری ائمه جمعه کشور را برعهده داشت.

اعلام آمادگی عمران خان برای میانجیگری
- »عمران خان« نخست وزیر پاکستان روز پنجشنبه از آمادگی خود برای کمک به تنش زدایی میان 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا خبر داد. به گزارش رسانه های پاکستان، عمران خان روز پنجشنبه  
طی سخنرانی در مراسم رونمایی از طرح ملی حمایت از جوانان در اسلام آباد گفت: پاکستان متعهد 
به تسهیل فرآیند صلح در منطقه و کمک به رفع سوء تفاهم میان کشورها است.وی با اشاره تلویحی به 
پیوستن پاکستان به جنگ علیه تروریسم در کنار آمریکا که باعث تلفات جانی و اقتصادی فراوانی برای 
پاکستان شد، افزود: ما اشتباهای گذشته خود را تکرار نخواهیم کرد و هرگز وارد جنگ دیگران نخواهیم 
شد.عمران خان با یادآوری تلاش های اخیر برای میانجیگری بین تهران و ریاض، و رایزنی ها با ترامپ 
با هدف تسهیل در تماس با جمهوری اسلامی ایران، تاکید کرد: ما آماده کمک به بهبودی روابط میان 

ایران و آمریکا هستیم.

امریکا مانع سفرهوایی سید عمار حکیم به تهران شد 
سیدعمار حکیم، رئیس جریان حکمت عراق که قصد داشت به منظور شرکت در مراسم گرامیداشت 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی به تهران سفر کند به دلیل بسته  شدن فرودگاه بین المللی بغداد به دستور 
آمریکایی ها مجبور شد از مسیر زمینی خود را به تهران برساند. به گزارش اعتماد، با توجه به آمریکا تمام 
مسیر های هوایی به سمت ایران را بسته است، سیدعمار حکیم قصد سفر به تهران از مسیر ترکیه را 

داشت که باز هم با ممانعت آمریکا روبه رو شده لذا از مسیر زمینی راهی ایران شده است.

تقاضای عجیب گوینده شبکه خبر از مشاور رئیس جمهور
المیرا شریفی مقدم، گوینده شبکه خبر، با انتشار پستی در صفحه مجازی خود به صورت کنایه آمیز 
از شرایط فعلی کشور نوشت و مشاور رئیس جمهور را خطاب قرار داد. او در صفحه توئیتر خود پستی 
منتشر کرد و در آن به صورت کنایه آمیز از حسام الدین آشنا درخواست کرد که به رئیس جمهور بگوید 
برای وضعیت فعلی کشور گوسفند قربانی کند. او با این توئیت سعی داشت وضعیت نابسامان کشور با 

توجه به اتفاقات چند روز گذشته را نشان دهد.

بانک جهانی: ایران سال آینده از رکود خارج می شود 
بانک جهانی با بیان اینکه ایران سال آینده از رکود خارج می شود، اعلام کرد: تأثیر تنش های 
ایران و آمریکا را در رشد اقتصاد جهانی نتوانستند ارزیابی کنند، به گزارش »تابناک«، بانک جهانی 
در جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرد که رشد اقتصادی در سال 2۰2۰ به واسطه تجارت و 
سرمایه گذاری کمتر از انتظاری که وجود داشته و حتی اگر تنش های تجاری بین چین و آمریکا هم 

کم شود، ضعیف خواهد بود.

هدیه سردار شهید قاسم سلیمانی به آیت الله هاشمی
محسن هاشمی ضمن انتشار عکسی در توییترش نوشت: شهید حاج قاسم سلیمانی در جریان 
رحلت آیت الله هاشمی سنگ تمام گذاشت، به خانه پدری آمد و انگشترش را کنار پیکر آیت الله گذاشت 
و این انگشتر در کنار پیکر ایشان به خاک سپرده شد. حاج قاسم در مصاحبه ای کوتاه هم جواب 

تهمت ها و تخریب هایی که علیه پدر می شد، را داد.

پاسخ روسیه به درخواست ترامپ درباره برجام
در پی درخواست دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از کشور های باقی مانده در برجام برای خروج 
از این پیمان بین المللی، وزارت امور خارجه روسیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد: روسیه نه تنها موافق 
درخواست رئیس جمهور آمریکا نیست بلکه از کشور های باقیمانده در برجام درخواست می کند 

همچنان در برجام بمانند و از هر ظرفیتی برای حفظ این توافق هسته ای بهره بگیرند.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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دنیا برای شما ، سرای ماندن آفريده نشده است 
؛ بلكه برايتان گذرگاهی آفريده شده تا از آن ، 

توشه عمل برای سرای ماندن برگیريد.

شنبه - بیست ویکم دی ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4959
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با حضور قشرهای مختلف مردم ؛

یادوارهشهیدانمنطقهامامزادهجعفرقموسردار
سلیمانیبرگزارشد

 چهارمین یادواره ۴۶ شهید منطقه امامزاده جعفر شهید )ع( و گرامیداشت شهادت سردارحاج قاسم 
سلیمانی و ابو مهدی المهندس چهارشنبه شب با حضور قشرهای مختلف مردم در امامزاده جعفر)ع( 

قم برگزار شد. 
در آیین پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و ذکر مصیبت مداح اهل بیت، فرمانده لشکر ۱۷ علی 
بن ابیطالب )ع( قم امنیت کشور را مرهون رشادت ها و فداکاری های حاج قاسم سلیمانی و همرزمانش 
دانست و اظهار داشت: یک فتنه بزرگ اعتقادی به نام داعش در جهان اسلام شکل گرفت، و در حالی 
که ۶۵ درصد خاک سوریه و ۴۵ درصد خاک عراق در اِشغال تکفیری ها بود، با تدبیر این فرمانده دلاور 
داعش در کل منطقه نابود شد. سردار اسدالله گنجعلی بیان داشت: طبق فرموده رهبر معظم انقلاب نه 

تنها جهان اسلام بلکه کل جهان، از فتنه داعش خلاص شد، از این رو بشریت مدیون حاج قاسم است.
وی افزود: استکبار از ۱۱۰ کشور مزدوران خود را وارد سوریه کرد، و 9۶ درصد خاک این کشور به تصرف 
آنها درآمد، ولی سردار سلیمانی با شهد همدانی ماندند و بسیج سوریه را تشکیل دادند، و اکنون کمتر از 
پنج درصد از خاک سوریه دست آنهاست. گنجعلی همچنین نقش حاج قاسم سلیمانی در جنگ ۳۳ روزه 
لبنان را مورد توجه قرار داد و گفت: حاج قاسم تا آخرین روز این جنگ حضور داشت، تا حزب الله و جریان 
مقاومت پیروز شد. وی افزود: حاج قاسم در دیگر نبردهای مقاومت با رژیم صهیونیستی نیز تاثیر بسزایی 
داشت، و امروز سید حسن نصرالله کوچکترین تهدیدی می کند صهیونیست ها تمام خانه های نزدیک مرز 
خود را خالی کرده و فرار می کنند، و لبنان این قدرت را مدیون حاج قاسم است. فرمانده لشکر ۱۷ علی بن 
ابیطالب)ع( خاطرنشان کرد: نمی توان از نقش سردار سلیمانی در پیروزی های مردم یمن در برابر عربستان 
که از پشتیبانی دنیا برخوردار است، غافل شد. وی یادآور شد: نقش حاج قاسم همچنین در شکست طرح 
تسلط برکشورهای سوریه و لبنان و عراق برای ایجاد خاورمیانه جدید به منظور شکل گیری کمربند امنیتی 
اسرائیل بر کسی پوشیده نیست . گنجعلی با بیان اینکه حمله امروز سپاه به پایگاه های آمریکایی باعث شد 
تا دردهای ناشی از مصیبت شهادت سردار سلیمانی اندکی التیام پیدا کند، افزود: ما با سردار سلیمانی 
و همه شهیدان پیمان می بندیم که نگذاریم هیچ گاه پرچم  مقاومت پایین بیاید. وی بیان کرد: با شهادت 
حاج قاسم و همراهانش یک دست و سر جدا شد ولی دست ها و سرها بالا رفت، به ظاهر یک حاج قاسم را 
از ما گرفتند، ولی هزاران حاج قاسم به پهنای جغرافیایی جبهه مقاومت متولد شد. وی با تاکید بر ضرورت 
خروج نیروهای آمریکای از منطقه گفت: طرح اخراج آمریکا از کل منطقه در دولت و مجلس ما و همچنین 
در مجلس عراق شکل گرفت، ولی آمریکایی همواره نگران امنیت اسرائیل هستند، و اگر جسارتی بکنند، 

آنجایی را که خیلی دوست دارد، به آتش می کشیم.
 

با صدور بیانیه ای مطرح شد؛

تشکرجامعهمدرسینحوزهعلمیهقمازاقدامموشکی
سپاهپاسداران

 جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پیامی از اقدام سریع و قاطع سپاه پاسداران در موشک باران پایگاه 
آمریکا در کشور عراق تقدیر کرد.

متن پیام جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که با امضای آیت الله محمد یزدی رئیس شورای عالی این 
تشکل حوزوی منتشر شده بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
قْدامَکُمْ )محمد: ۷(

َ
تْ أ هَ یَنْصُرْکُمْ وَ یُثَبِّ ذینَ آمَنُوا إِنْ تَنْصُرُوا اللَّ هَا الَّ یُّ

َ
یا أ

ای کسانی که ایمان آوردید، اگر خدا را یاری کنید یاریتان می کند و قدم هایتان را استوار می گرداند.
سیلی بامداد چهارشنبه ۱8/۱۰/۱۳98 و اقدام به موقع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ویران کردن 
بزرگترین و مجهزترین پایگاه آمریکا در عراق، افقِ فراروی جبهه استکبار به ویژه شیطان بزرگ را تیره و پایان 
اشغال و حضور آنان در منطقه را بشارت داد. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همراه با ملت شریف ایران 
با شکر و سپاس خدای متعال، قدردان این اقدام شایسته است. پس از این ده ها تابوت از تروریست های 
جنایتکار به کشورشان رهسپار می شوند تا پایانی باشد بر حضور فساد برانگیز آمریکا که به وجود آوردن 
داعش و ایجاد تفرقه در میان سرزمین های اسلامی یکی از بارزترین مفسده های آن است. همچنین 
شکرگزار و قدردان دو ملت ایران و عراق هستیم که در وداع با سرداران آسمانی خود حماسه بی نظیری را 

آفریدند و اساسی ترین گام را در زمینه سازی برای پایان دادن به حضور شرارت بار آمریکا برداشتند.

به  اینکه وظیفه مسئولان عمل  بر  تاکید  با  استاندار قم 
تکالیف و خدمت به مردم است، تاکید کرد: همگان مدیون 
شهدا و خانواده آنها هستیم و باید ادامه دهنده راه شهدا 

باشیم. 
بهرام سرمست با حضور در منزل پاسدار شهید شهروز 
مظفری نیا، افزود: شهدا در راه عمل به عهدی که با خدای 

خویش بستند جان خود را فدا کردند.
سرمست، با اشاره به حضور حماسی مردم در مراسم های 
وداع و تشییع پیکر شهدای مقاومت در قم، افزود: این حضور 
نشان از مردمی بودن این شهدا و میزان دلدادگی مردم به 

فرزندان برومند کشور در دفاع از حریم ولایت دارد.
وی، شهید مظفری نیا را افتخاری برای اهل قم دانست و 

بیان داشت: همراهی با سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
افتخار شهادت را برای شهید مظفری دوچندان نمود.

سرمست ادامه داد: مدیران و مسئولان باید به سیره زندگی 
این شهدا توجه کنند تا در عمل به وظایف و تکالیف خود 
آنها را سرلوحه خود قرار دهند. وی اهتمام مجموعه مدیران 
و شورای تامین استان را برای آماده سازی مسیرهای تشییع 
شهدا مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: در روز مراسم نیز 
بررسی و بازدیدهای میدانی برای رفع مشکلات و کاستی 
های احتمالی صورت گرفت تا این مراسم در آرامش کامل 
برگزار شود. وی به تدبیر مدیریت استان برای هدایت مردم 
از اطراف حرم مطهر به مسیر بلوار پیامبر اعظم اشاره کرد 
و ادامه داد: تلاش مجموعه مدیران استان بر پیش بینی و 

برنامه ریزی صحیح در این زمینه بود و اگر چه کاستی های 
وجود داشت ولی به برکت خون شهدا مراسم با آرامش برگزار 

شد .
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری امام جمعه قم نیز 
در این دیدارگفت: بار سنگین این انقلاب بر دوش رزمندگان 
اسلام بود که با خون خویش از انقلاب اسلامی حراست 
کردند و بعد از آن این رسالت بر عهده خانواده معظم شهدا 
است که الگوهای صبر، ایثار، استقامت و پایداری برای عموم 

جامعه هستند .
وی ادامه داد: شما شاهد بودید که ملت ما در این چند روز 
چه قیامتی به پا کردند و انقلاب را در کشور، منطقه و دنیا 
احیا نمودند، دنیا از این حرکت عظیم ملت ایران و خروش 

میلیونی در بهت و ناباوری است.
مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم نیز در این 
دیدار ضمن گرامی داشت یادو خاطره شهدا تاکید کرد: 
اعلام وفاداری ملت به شهدا این را به دنیا اعلام کرد که راه 
شهدا ادامه می یابد و این چیزی است که دنیا از آن هراس 
دارد.  حجت الاسلام حسن هنرمند افزود: شهدا در جهاد 
فی سبیل الله به اعلی درجه ایثار یعنی شهادت رسیدند و 
ملت ایران به این شهادت ها افتخار می کند و در این مسیر 
پایدار است.  پدر شهید مظفری نیا ضمن تقدیر از مسوولان و 
مردم به جهت حضور گسترده در مراسم های تشییع و تدفین 
تاکید کرد: پسرم ۱2 سال در رکاب سردار حاج  فرزندش 
قاسم سلیمانی بود و ما نمی دانستیم و پارسال بر حسب یک 

اتفاق و تصادف این مساله را متوجه شدیم.
ما چیزی  به  از جانبازیش  ایشان حتی  کرد:  تاکید  وی 
نگفته بود، بسیار مقید بود به اجرای واجبات به ویژه نماز، 
حافظ قرآن بود و به رهبر معظم انقلاب علاقه ویژه ای داشت 
و امروز مفتخریم که در معامله با خدا به مقام شهادت نایل 

آمده است. 

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد

توقفتوسعهسامانههاینظارتیدر
شهرقم

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم با تأکید بر لزوم توسعه سامانه 
نظارتی و هوشمند سازی، گفت: تا زمانی که اعتبارات لازم برای توسعه به این امر 

اختصاص داده نشود توسعه این دوربین ها در قم متوقف می شود.
عباس ذاکریان با اشاره به شاخصه های توسعه یافتگی یک شهر، اظهار داشت: 
یکی از شاخصه های توسعه یافتگی یک شهر، هوشمند سازی شهر بوده و شهر 

قم در چند سال اخیر با سرعت خوبی در این حوزه پیشرفت کرده است.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم تعداد دوربین های فعال سطح 
شهر را بیش از 2۰۰ دوربین اعلام کرد و افزود: در حال حاضر ۳۳ دوربین تردد 
شمار،۱۱۰ دوربین نظارتی و ۱۱۰ دوربین کنترلی در سطح شهر فعال بوده و 

دوربین های دیگری نیز تا پایان سال نصب و راه اندازی می شود.
ذاکریان تأثیر نصب دوربین ها را در کاهش تصادفات قابل  توجه دانست و 
بلوار آیت الله بروجردی شاهد  با نصب دوربین های کنترلی در  تصریح کرد: 

کاهش 99 درصدی تصادفات و صد درصدی فوت به علت تصادف هستیم.
وی منبع اعتبارات تخصیص داده  شده به سامانه نظارتی و هوشمند سازی را 
تشریح کرد و افزود: بر طبق قانون  ۴2 درصد اخذ جریمه ها سهم شهرداری ها 

است اما هیچ هزینه ای به شهرداری قم داده نمی شود.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم ادامه داد: برای کاهش تخلفات 
رانندگی باید در جهت توسعه سامانه های هوشمند کنترل ترافیک هزینه کرده و 
با توجه به افزایش نوسانات ارزی نیازمند تخصیص ۴2 درصد سهمیه شهرداری 

بوده و شهرداری نمی تواند بدون اختصاص بودجه پروژه اجرا کند.
ذاکریان ادامه داد: با اینکه سال 9۷ حدود 9 میلیارد تومان جریمه از تخلفات 
خودروهای داخل شهر قم اخذ شده ولی فقط 2۰۰ میلیون تومان به شهرداری 
پرداخت  شده و امسال هیچ مبلغی به عنوان سهم شهرداری لحاظ شده در قانون 

پرداخت  نشده است.
وی از توقف سامانه هوشمند سازی در شهر قم خبر داد و خاطرنشان کرد: 
به  لازم  اعتبارات  تا  شده  متوقف   دوربین ها  نصب  و  سازی  هوشمند  توسعه 
به شهرداری  از اخذ جریمه ها  پرداخت  شود و سهم ۴2 درصدی  شهرداری 

اختصاص داده شود.
 

به همت سازمان فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم برگزارمی شود

کارگاهعکاسیباموضوعمناظرشهری
درقم

کارگاه »عکاسی مناظر شهری« از سلسله کارگاه های فراخوان عکس »قم، 
شهر من« به همت سازمان فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم روز یکشنبه 

22 دی ماه ۱۳98 در قم برگزار می شود.
به گزارش شهرنیوز، نخستین کارگاه جانبی فراخوان عکس “قم، شهر من” 
شامل کلاس تئوری و تور عکاسی با حضور مهدی وثوق نیا مدرس برجسته 

دوره های عکاسی برگزار خواهد شد.
آثار برخی عکاسان صاحب نظر در حوزه  به مرور  وثوق نیا در کارگاه تئوری 
عکاسی مناظر شهری می پردازد و حاضران شاهد منتخبی از آثار او در حوزه 

عکاسی مناظر شهری خواهند بود.
وی فارغ التحصیل کار شناسی عکاسی از دانشگاه آزاد هنر و معماری تهران 
است و آثار او تاکنون در ۱2 نمایشگاه انفرادی و ۵۰ نمایشگاه گروهی داخل 
و خارج از کشور به نمایش در آمده است. وثوق نیا داور جشنواره های متعدد 
عکاسی، کیوریتور، مدرس دانشگاه و برگزار کننده بیش از ۳۰ کارگاه  تخصصی 

در زمینه عکاسی مستند  است.
کارگاه »عکاسی مناظر شهری« در نوبت صبح از ساعت ۱۰ تا ۱2 به شکل 
تئوری و در نوبت عصر از ساعت ۱۴و۳۰ دقیقه تا ۱۶و۳۰ دقیقه به صورت تور 
عکاسی برگزار می شود. حضور در این کارگاه برای عکاسان قمی آزاد و رایگان 
است اما تنها عکاسانی مجاز به حضور در تور عکاسی هستند که در کارگاه تئوری 
حضور داشته باشند. علاقمندان می توانند در تاریخ و زمان یاد شده به نشانی 
میدان معلم، انتهای کوچه ۱، حوزه هنری قم )جنب پاساژ زمزم( مراجعه نمایند.
فراخوان عکس »قم، شهر من« با موضوعات فضاهای شهری، هویت شهری 
و فرهنگ شهروندی به همت سازمان فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم و 

خانه عکس حوزه هنری استان قم برگزار می شود .

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم :

زیرگذرپلجعفریه۱۵روزمسدودمیشود
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم گفت: زیرگذر پل جعفریه به مدت ۱۵ روز از 

سه شنبه گذشته به علت عملیات عمرانی مسدود است.
عباس حلوائی زاده با اشاره به اجرای پروژه تقاطع غیرهمسطح کمربندی امام 
علی)ع( و بلوار حضرت معصومه)س(، اظهار کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح 
تکمیل  راستای  در  معصومه)س(  حضرت  بلوار  با  علی)ع(  امام  کمربندی 
دسترسی ها و تسهیل عبور و مرور در این محور پیش بینی شده و در حال اجرا 
است. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با اشاره به جزئیات این پروژه تصریح 
کرد: در این پروژه قرار است یک باکس و رمپ و لوپ به تقاطع اضافه شده و 

دسترسی ها تکمیل شود.
حلوائی زاده با تاکید بر اینکه در راستای ادامه روند اجرای پروژه انسداد بخشی 
از تقاطع و مسیرهای محدوده آن ضروری است، گفت: به همین خاطر به مدت 
۱۵ روز مسیر مستقیم بلوار حضرت معصومه)س( در زیرگذر به سمت جعفریه 

مسدود می شود.
وی گفت: لوپ بزرگراه امام علی)ع( به سمت جعفریه هم مسدود خواهد بود و 
همشهریان می توانند از مسیر جایگزین دوربرگردان پل دستغیب و رمپ ورودی 
جعفریه استفاده کنند.ورزشی شهرداری قم و خانه عکس حوزه هنری استان 

قم برگزار می شود.
 

شهردار منطقه پنج قم خبرداد

اتمامعملیاتزیرسازیوآسفالت
خیابانشهیدعسگرینیا

شهردار منطقه پنج قم از اتمام عملیات آسفالت خیابان شهید عسگری نیا با 
مساحت بیش از 22۰۰ مترمربع خبر داد.

علیرضا اقبالیان اظهارداشت :در راستای رفاه حال شهروندان، صنعتگران و 
تسهیل در عبور و مرور و دسترسی منطقه صنعتی درودگران به بلوار امام علی)ع( 
و با هدف کاهش بار ترافیکی محورهای اطراف این مسیر عملیات زیرسازی و 

آسفالت خیابان شهید عسگری نیا با همت شهرداری منطقه ۵ قم اجرا شد.
اقبالیان از زیرسازی و آسفالت این خیابان خبر داد و افزود: این محور حدفاصل 
خیابان شهید بخشنده تا بلوار امام علی)ع(  به متراژ بیش از 22۰۰  مترمربع 
بوده که برای روکش آسفالت آن بیش از ۳۶۰ تن آسفالت اختصاص یافته است.

شهردار منطقه ۵ در ادامه از اولویت بندی و زمان بندی کارشناسی شده در 
اجرای پروژه های عمرانی سطح این منطقه در جهت خدمت رسانی هرچه بیشتر 
به شهروندان و اصناف شاغل در این منطقه گفت: تمامی پروژه های شهری 
پیش از اجرا ، به صورت کارشناسی و تخصصی مورد بررسی قرار می گیرند و به 

ترتیب اهمیت و اولویت اجرایی می گردند.
اقبالیان ضمن تقدیر و تشکر  از شهروندان و همکاری و شکیبایی کسبه و 
اصناف در اجرای پروژه های عمرانی و زیربنائی خاطر نشان کرد: مشارکت 
مردم می تواند نسبت به پیشرفت سریع و آبادانی منطقه۵ تأثیر بسزایی داشته 
است و پروژه های متعدد دیگری در حال پیگیری و اجراست که به زودی  مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.
 

مدیرکل میراث فرهنگی استان قم خبر داد؛

مرمتخانهتاریخیزندبا۵۰۰میلیون
ریالاعتباردرقم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم از مرمت خانه 
تاریخی زند از آثار دوره قاجاریه با ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار در قم خبر داد.

حمید یزدانی گفت: خانه تاریخی زند که در خیابان چهارمردان، کوچه شماره 
۱۷ واقع شده و موزه مردم شناسی قم در آن قرار دارد با اعتبار ۵۰۰ میلیون ریال 

از محل اعتبارات ملی در حال انجام است.
وی افزود: مرمت این خانه شامل مرمت بادگیر، تعمیر جداره های خارجی، 

مرمت اندود و نصب حفاظ اشیا موزه ای است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم ادامه داد: خانه 
شامل سه بخش است، شاه نشین تابستانی، نشیمنگاه زمستانی و بخشی که به 
خدمه تعلق دارد که پس از تملک توسط میراث فرهنگی قم به عنوان موزه مردم 

شناسی تجهیز و در معرض دید عموم قرار گرفته است.
یزدانی با بیان اینکه در قسمت های مختلف این موزه می توان با انواع البسه 
دوره قاجار و آداب و رسوم مردم این سرزمین آشنا شد، گفت: در بخش های دیگر 
این موزه انواع و اقسام ملزومات و وسایل کشاورزی را می توان دید و در بخش 

دیگری از موزه آموزش مکتبخانه ای دروه قاجار را به نمایش گذاشته است.

استاندار قم: همه مدیون شهدا هستیم

باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم گفت: حجم اضافه برداشت آب از سفره های زیرزمینی 
استان ۱2۰ میلیون مترمکعب برآورد می شود. 

احمد حاجی حسینی مسگر   بیان کرد: باید این روند متوقف، تا ازکاهش حجم سفره های 
زیرزمینی آب درتمام مناطق استان جلوگیری شود.

وی افزود: دربرخی مناطق استان شاهد افت سالانه یک متری سفره های زیرزمینی هستیم 
که باید به سرعت از ادامه یافتن چنین روندی جلوگیری و برای جبران حجم آب از بین رفته 

سفره ها تلاش گردد.
وی ادامه داد: بیشترین حجم آب از سفره های استان برای کشاورزی مورداستفاده قرار 

می گیرد که با کمک بهره برداران اقدامات لازم برای مدیریت این روند با جدیت دنبال می شود.
حاجی حسینی مسگر گفت:  افت سطح سفره های زیرزمینی مهم ترین عامل برای وقوع 

فرونشست زمین است که خسارات فراوانی به همراه خواهد داشت.
وی افزود: اضافه برداشت از سفره های زیرزمینی به سرعت جبران نمی شود که عده ای 
تصورکنند به دلیل بارش های مناسب ابتدای سال جاری،  وضعیت سفره های زیرزمینی استان 
متعادل شده است. وی ادامه داد: دربرخی مواقع، خطر وقوع فرونشست زمین دراثر کاهش 
حجم سفره های زیرزمینی طی سال های آینده نمایان می شود به همین دلیل از هم اکنون باید 

از این تهدید مهم جلوگیری کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم:
اضافهبرداشت۱۲۰میلیونمترمکعبآبازسفرههایزیرزمینیقم

امام جمعه قم با بیان اینکه تکمیل زنجیره انتقام از جنایت بین المللی ترور سردار 
سلیمانی تمام نشده است و این سیلی اول بود گفت: زمانی زنجیره این انتقام تکمیل 
خواهد شد که سرزمین های امت اسلام از حضور پلید جنایتکاران و ترویست های 

آمریکایی پاک شود.
 آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم که در مصلای قدس 
برگزار شد با اشاره به سجایای اخلاقی سردار حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: این 
شهید والامقام مظهر ایمان و اخلاص بود و اخلاق، ادب، تواضع و فروتنی نماد شهید 

سلیمانی است.
وی با اشاره به اینکه شهید سلیمانی همان شجاعت و انقلابی گری مالک اشتر را 
داشت، بیان کرد: ایشان همواره گوش به امر رهبری بود و با دستور ایشان اقدام می 
کرد و این مجسمه ایثار و مقاومت همواره در مسیر شهدا گام برداشت و خود نیز در 

نهایت به این مسیر پیوست.
امام جمعه قم با اشاره به اینکه سردار سلیمانی آینده را می دید و به امت اسلام و 
وحدت بین همه مذاهب اعتقاد راسخ داشت، افزود: بهره مندی از عقل راهبردی و 
استراتژیک از جمله ویژگی های این شخصیت والامقام است و این سردار غیور نه تنها 
یک فرمانده نظامی بلکه سیاستمداری شجاع برای ایران و امت اسلام به شمار می 

رفت.

وی با تاکید بر اینکه فرماندهان بزرگ ایران و جهان در عرصه عملیات های نظامی 
سردار سلیمانی را یک نابغه توصیف می کنند، افزود: از سردار سلیمانی هایی که در 
نظام اسلامی تربیت شدند حزب الله برخاست که موجب خروج اسرائیل از جنوب 
با بیان اینکه سردار سلیمانی نقشه های دشمن را به  لبنان شد. اعرافی در ادامه 
شکست منتهی می کرد، یادآور شد: امروز سلیمانی های تربیت شده در مکتب امام و 

رهبری راه این شهید بزرگوار را به فضل الهی ادامه می دهند.
وی با اشاره به اینکه وحدت ملت ایران با خون پاک و مطهر سردار سلیمانی درخشش 
یافت، افزود: در مراسم های تشییع این سردار ملت ایران شکوه و وحدت خود را به دنیا 

نشان دادند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به اینکه با شهادت سردار سلیمانی 
چهره واقعی آمریکا بار دیگر به تصویر کشیده شد، افزود: در سایه این شهادت پایه های 
وحدت بین ایران و عراق و روحیه جهاد و مبارزه بین امت اسلام بیش از پیش تقویت 
شود. وی اقتدار بی نظیر در منطقه را ثمره خون پاک سردار سلیمانی و ابومهدی 
دانست و گفت: برای نخستین بار کشوری در جهان پایگاه های آمریکا را مورد هجوم 
قرار داد و این ثمره خون سردار سلیمانی است که قدرت نظامی ایران را به رخ دنیا 
کشید و آمریکا نیز برای نخستین بار ضرب شصتی دید که آن را فراموش نخواهد کرد.

اعرافی یادآور شد: امروز پیام مردم قم به ترامپ این است که او اکنون منفورترین 
انسان نزد ملت ایران است و سازمان ملل و نهادهای بین المللی بدانند با نادیده گرفتن 

این ترور امتحان بدی دادند.
وی با اشاره به سخنان رهبری در خصوص کشورهای منطقه خاطرنشان کرد: بر 
اساس فرمایش رهبری کشورهای منطقه بدانند که امروز دشمن ما آمریکاست و با آنها 

دشمنی نداریم و هر کسی که با آمریکا همراهی کند دشمن ماست.
امام جمعه قم با بیان اینکه اروپایی ها در برجام و شهادت سردار سلیمانی رفوزه 
شدند، یادآور تاکید کرد: از کشور عراق انتظار است که اخراج آمریکایی ها را با جدیت 
دنبال کرده و همه باید بدانند که راه سازش با تروریست ها بسته است و قدرت های دنیا 

نیز بدانند با تروریست ها سازش معنی ندارد چرا که آنها زبانشان زور است.
وی با بیان اینکه تکمیل زنجیره انتقام از این جنایت بین المللی تمام نشده است و 
این سیلی اول بود گفت: زمانی زنجیره این انتقام تکمیل خواهد شد که سرزمین های 

امت اسلام از حضور پلید جنایتکاران و ترویست های آمریکایی پاک شود.

آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم :

انتقامازجنایتبینالمللیترورسردارسلیمانیتکمیلنشدهاست

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج امام رضا)ع( قم گفت:  بسیج 
برای رفع محرومیت و کاهش میزان آسیب های اجتماعی در 
مناطق کمتر برخوردار استان با ایجاد قرارگاه و استفاده از همه 
ظرفیت ها وارد میدان شده است.  سرهنگ پاسدار ابراهیم 
سانی خانی در گفت وگویی، بیان کرد: تلاش برای کنترل 
ناهنجاری ها  برابر  در  مردم  آگاهی  سطح  افزایش  اعتیاد، 
کانون  در  را  سرپرست  بد  و  بی سرپرست  زنان  از  حمایت  و 
برنامه های خود قرار دادیم. وی افزود:  برای مدیریت موضوع 
اعتیاد، برنامه ای را در ناحیه اجرا کرده ایم که بر اساس آن با 
مشارکت کمیته امداد و بهزیستی استان، از خانواده های افراد 
واردشده به کمپ های ترک اعتیاد، حمایت می شود. وی با 
اشاره به این که تاکنون 2۵۰ تن وارد کمپ شده و از آلودگی 
اعتیاد خارج شده اند،  ادامه داد: همچنین با مشارکت اداره 

کل فنی و حرفه ای، مهارت های شغلی موردنیاز برای کسب 
درآمد به افراد حاضر در کمپ ارائه می شود تا آنان پس از طی 
دوره درمان خود،  بتوانند کسب وکار مناسب داشته باشند. 
سانی خانی گفت: با مشارکت خیران در موضوع حمایت از 
زنان بی سرپرست و بد سرپرست ساکن در محله های کمتر 
آنان،  به  کمک  برای  و  کردیم  پیدا  ورود  نیز  شهر  برخوردار 
بسته های حمایتی در حد توان تامین و به ایشان اهدا می شود. 
وی بیان کرد: فعالیت های بسیج برای مقابله با آسیب های 
اجتماعی در قم به صورت محله محور دنبال می شود تا محله 
برای  و  شناسایی  موجود،  اجتماعی  آسیب های  محله،   به 
کاهش آن،  اقدام لازم صورت گیرد. وی ادامه داد:  بهره گیری 
از گروه های تبلیغی نیز در این برنامه به صورت مجزا دیده شده 
است تا با افزایش سطح اعتقادی افراد در معرض خطر، از رشد 

آسیب های اجتماعی در محلات کمتر برخوردار قم مقابله 
شود. فرمانده ناحیه امام رضا)ع( قم گفت:  خدمات بسیج در 
حوزه مقابله با آسیب های اجتماعی در قالب بسته ای کامل 
بر کاهش آسیب ها، شرایط  تا علاوه  ارائه می شود  و جامع 
برای افزایش سطح رفاه مردم بومی مناطق هدف نیز فراهم 
گردد. وی بیان کرد: به دلیل اهمیت نقش ورزش در کاهش 
برگزاری  و  ورزشی  سالن های  ایجاد  اجتماعی،  آسیب های 
مسابقات ورزشی در بخش های مختلف را نیز در محلات کمتر 
برخوردار قم با مشارکت سایر دستگاه ها در دستور کار داریم. 
وی ادامه داد: همچنین برای تقویت سطح امنیت در محلات 
کمتر برخوردار شهر قم و افزایش سطح آرامش ساکنان این 
مناطق، گشت های رضویون با مشارکت نیروی انتظامی و 

ظرفیت های مردمی به صورت منظم اجرا می شود.

فرمانده ناحیه امام رضا)ع( قم:

ظرفیتبسیجبرایکاهشآسیبهایاجتماعیقمبهکارگرفتهمیشود

طرح:محمد علی رجبی

يک سیلی زده شد؛ آمريكا بايد از منطقه برود 
رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم قم فرمودند شب گذشته یک سیلی 
حضور  بایستی  است.  دیگری  بحث  انتقام  اما  شد  زده  آمریکایی ها  به 

فسادبرانگیز آمریکا در این منطقه تمام شود.


